
C M Y K

İşçi-köylüİşçi-köylü
Demokratik Halk İktidarı İçin

* 9-23 Temmuz 2010                                                  * Fiyatı: 1.50 TL                        * ISSN: 1307-878X69Sayı:

Bir kez daha günlerin ağır ve ölüm haberle-
riyle geldiği bir günde, amansız bir çarpışmaya
tanıklık etti Dersim toprakları. Günler boyu belki
de bütün çiğdemler kırıldı, tomurcuklar isyan etti.
Munzur daha bir asi çağladı... Haberler salındı
dört bir yana... Bu, sloganlarla güneşe yürüyen-
ler kimlerdi? Kimlerdi kulakları sağır edercesine
özgürlük türkülerini haykırarak kölelik zincirle-
rinden bir parça daha koparan?

29 Haziran gecesi Dersim’in Ovacık ilçesine
bağlı Aslandoğmuş ve Hülükuşağı köyleri arasın-
daki ormanlık alanda çıkan çatışmada iki TİKKO

gerillası şehit düştü.
Dersim Bölge Komutanlığı tara-

fından yapılan açıklamaya göre şehit
düşenlerin 1983 Tokat Zile doğumlu
Munzur kod isimli Ferdi Karacan
ile 1987 Sivas-Zara doğumlu Kinem
kod isimli Çiğdem Yılmaz olduğu
bildirildi.

Munzur’un cenazesi Tokat-Zile’de,
Kinem’in cenazesi ise Sivas Zara’da
ailesi ve yoldaşları tarafından toprağa verildi.
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1 Temmuz günü Hindistan’da, hem ülkedeki
Maoist hareket ve hem de tüm dünya dev-
rimci hareketi açısından büyük bir kayıp
yaşandı. Hindistan komünist hareketinin
önderlerinden, 35 yıllık örgütlü bir yaşamın
sahibi Azad ve beraberindeki Hem Pan-
dey yoldaş Andhra Pradesh polisi tarafın-
dan katledildi.

Azad yoldaş Hindistan Komünist Par-
tisi(Maoist)’in Merkez Komite-Siyasi

Büro üyesiydi. Hindistan’da Özel İstihbarat Polisi,
başta Maoistler olmak üzere muhalif kesimlere yö-

nelik saldırılarında en sık kullandığı yöntemlerden
biri olan “sahte çatışma” ile katliamlarına devam
ediyor.

Azad ve Pandey yoldaşlar da, böylesi bir “sahte
çatışma” senaryosuyla katledilmişlerdir. Polis tara-
fından kaçırıldıkları gün, halktan iyi niyetli insanla-
rın karşılıklı ateşkes çağrısını yoldaşlarıyla
değerlendirmek üzere yolculuk ediyordu. Azad ve
Pandey yoldaşlar saat 10.00 civarında Nagpur’a gel-
mişler ve kaçırıldıktan sonra katledilerek Adilabad’a
götürülmüşlerdir. Polis çatışma görüntüsü vererek
katliamını gizleme çabasındadır. 4 Sayfa 10

Sınıfsal Yaklaşım
Savaşa davet, tüm devrimcilere

vasiyettir şehadet!
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Emekçinin Gündemi
Yaşasın sınıf kardeşliği!
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Göğün Yarısı
Lilith misin Havva mı?
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Pusula
Gelişmenin teminatı militan

pratiktir
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Evrensel Bakış
Siyonizm ve işgal edilmiş

topraklar
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İki Halk Savaşçısı Şehit Düştü Azad ve Pandey yoldaşlar katledildi

Koşuyolu işçisi öğretiyor

Koşuyolu Kalp Hastanesi’nde işten atılmalar son-
rasında işçilerin başlattığı direniş kazanımla sonuç-
landı. Direnişin sonuçlanması üzerine hastanede
çalışan direnişteki işçilerin temsilcisi ile görüştük.
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Ölümü beklemek nasıl bir şey...

Kot kumlama işçilerinin ölümü yanı başında
hissederek verdikleri onurlu mücadelelerinde yeni du-
rakları Ankara idi. Biz de İşçi-köylü gazetesi olarak
onları ziyaret ederek, yaşadıklarını dinledik.
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Yalnız değil, örgütlüyüz!

Ortalama günde 3 kadının öldürüldüğü ülkemizde
kadına yönelik şiddete karşı mücadele etmek
amacıyla Yeni Demokrat Kadınlar 26 Haziran günü
Kadıköy İskelesi’nde skeçli bir eylem yaptı.
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GERÇEK TERÖRİSTLER
HALKA 

ZULMEDENLERDİR!

OHAL dönemi esasen devletin kendi

yasadışı birimleriyle vücuda geldiği bir

dönem olarak ortaya çıkar. JİTEM bu dö-

nemin bir ürünüdür. Toplu mezarlar, faili

meçhul cinayetler, işkenceler bu dönemin

öne çıkarttığı, olağanlaştırdığı olaylardır.

OHAL; o dönemi orada yaşamış her

Kürt için; yok yere üstü aranmak, evi ba-

sılmak, gözaltına alınmak, işkence gör-

mek, sakat kalmak, tutuklanmak,

tecavüze uğramak, işkencede katledil-

mektir. OHAL; köyünden çıkamamak,

köyüne gidememek, köyünden olmaktır.

OHAL; göçmektir, zorunlu. OHAL; bü-

yükşehrin hengamesinde kaybolmak, yi-

tirmektir gençliği. Gömülememektir

memleket toprağına. Ya da, yakılmak top-

luca, bir köy dolmuşunda. Kurşunlanmak

topluca ve memleket toprağında, atılmak-

tır bir çukura, sır edilmektir.

OHAL’in resmi olarak kaldırıldığı

süreçte hükümete gelen AKP döneminde,

İHD'nin her yıl düzenlediği raporlara

göre, Kürtlerin yoğunlukta yaşadığı 13

ilde hak ihlallerinde yüzde bin artış

yaşandı. Bu dönemde toplam 114 bin 498

hak ihlali yaşandı ve toplam 24 bin 535

kişi gözaltına alındı.

Aynı dönemde siyasi kimlikleri önde

olan 763 kişi ya yargısız infazlara kur-

ban gitti ya da faili meçhul bir şekilde

öldürüldü.

4 Sayfa 4

Terör nedir? Terörist kimdir?
“Dur”madınız diye, arkanızdan polisin sizi

vurması/vurma ihtimalinin olması,

Operasyonlar olsun olmasın, bölgede yaşayın ya da yaşa-

mayın... Ceylan Önkol gibi çocukların, bitki toplayan An-

takyalı köylülerin asker tarafından katledilmesi, 

Sınırda yaşayan köylülerin Hint keneviri beslediği için ya

da kaçakçılık yaptığı için yine asker tarafından orakla

öldürülmesi,

Elinde taş izi var denip, çocukların sokaktan koparılıp

senelerce hapse mahkum edilmesi,

Patrona karşı mücadele verdiğinizde fabrika kapılarından

toplanıp, jandarma tarafından gözaltına alınmak,

Köle işçi ve kölece ücret gibi konularda devlet tarafından

kriz bahanesiyle ardı ardına yasa çıkarılması,

En ufak hak talebinde kolluk kuvvetleri tarafından

gözaltına alınmak, işkence görmek ya da işkencede

öldürülmek,

Örgütlü olduğun için polis tarafından kaçırılıp tecavüze

uğramak değil midir terör?

Tüm bunların “terörle mücadele” adı altında gerçek-

leştirilmesi ise ayrı bir yüzsüzlük değil de nedir?

...

Herkes, bir gün “devletin bölünmez bütünlüğüne” kast-

ederek ya da “anayasal düzeni yıkma” teşebbüsüyle “terörist”

damgasını yiyebilir. Gerçek teröristler ise, halka zulmeden-

ler, halkı insanlık dışı yaşama mahkum edenlerdir!

OHAL, 
12 EYLÜL’ÜN
DEVAMIDIR



Lilith misin Havva m›?
En eski kad›n öyküsüdür Lilith’inki...

Tüm efsaneler gibi bir yan›yla imkans›zl›-
¤›/gerçek d›fl›l›¤› ça¤r›flt›r›rken di¤er yan›yla
da gerçeklikle, tarihle ve bugünle ba¤›n› kura-
biliriz. ‹flte dünyan›n ilk kad›n› Lilith’in efsane-
si de böyledir.

Efsaneye göre Lilith, Adem ile birlikte ve
t›pk› Adem gibi topraktan “yarat›lan” ilk
kad›nd›r. Mutlu-mesut yaflas›nlar diye cennete
yerlefltirilen Lilith ve Adem aras›nda sorunlar
yeflermeye bafllar. Sorun Lilith’in “ikisi de top-
raktan yarat›ld›klar›, yani eflit olduklar› halde
Adem’in, iliflkilerinde ve tüm yaflamda tek söz
sahibi olmak istemesine” olan itiraz›d›r. ‹tiraza
ra¤men Adem tav›rlar›nda ›srar edince Lilith
cenneti, sahip oldu¤u tüm güzellikleri ve zen-
ginlikleri b›rakarak, tanr›n›n söylenmemesi ge-
reken ad›n› anarak gö¤e yükselir ve böylece
“d›fllanm›fllar›n/kötülerin” aras›na kat›l›r. 

Bunun üzerine Adem’in “ihtiyaçlar› do¤rul-
tusunda” tanr› onun kaburga kemi¤inden Hav-
va’y› yarat›r. Havva onun bir parças› olarak,
onun sözünden ç›kmayacak, “eflitlik talebinde”
bulunmayacakt›r. Adem ile birlikte yedikleri

“yasak elma”n›n tüm suçu sadece onun üzeri-
ne at›ld›¤›nda da sesini ç›karmadan kaderine
raz› olacakt›r. Kad›n olarak, efendisinin sözün-
den ç›kmad›¤›, sessizce kölelili¤ine raz› oldu¤u
sürece, cennet onun ayaklar› alt›na döflenecek
ama yine de erke¤e vaat edilen cennette “huri
k›zlar›yla” yar›flmak zorunda kalacakt›.

Havva bu flekilde yaflar ve kad›nlar›n köle-
li¤inde bir yol gösterici olurken Lilith’e  ne mi
olur? Lilith yükseldi¤i gökte, cinlerle ve fley-
tanla arkadafl olurken, yasak meyveyi yemedi-
¤i için ölümsüzlü¤e kavuflmufltur. Ama yeri
“kötülerin” aras›d›r. Ad›, ça¤lar boyunca ka-
d›nlara yüklenen tüm kötü s›fatlar›n simgesi-
dir: Cad›, bafltan ç›kart›c›, günahkar, fahifle vb.
vb. ‹smi de zaten karanl›klardan gelir: “Gece-
ye ait olan”! (‹branice) Ve onun dünyas›, bi-
linmeyen karanl›k güçlerin dünyas›d›r!!!

‹flte Lilith efsenesinin gerçek d›fl›l›¤›
böyledir. Efsanenin tüm dinlerde ve dillerde
çeflitli versiyonlar› bulunmakla birlikte, özü
de¤iflmez. Lilith asi, bafle¤mez, eflitlikçi...
Havva boyun e¤en, söz dinleyen, arkadaki
yerini bilen ...

Tarihle ve bugünle ba¤›n› kurmak için,
flöyle k›sa bir yolculu¤a ç›kal›m. Tarihteki ilk
yenilgisini yaflamadan, yani ana hukukunun
yerini patriarka (ataerkillik) almadan önce

toplumsal geliflmelerin ve bulufllar›n merkezi
ve dinami¤i olan kad›nlar, bilmeden/fark›na
varmadan asl›nda Lilith’in yolunu izlemifllerdi.
Toplumsal yaflam›n temeli ana hukukuna da-
yansa da eflitlik ve do¤al iflbölümü üzerine ku-
rulmufltur. Yani baz›lar›n›n düflündü¤ü (ya da
korktu¤u) gibi ana hukuku (anaerkil düzen),
erke¤in köleli¤i üzerine infla edilmemifltir. 

Yenilgi sonras›nda ise tarihin ilk ezilenleri
olarak kad›n›n bu konumuna isyan eden, eflit-
lik isteyen, örne¤in “kad›nlar›n giyotine gitme
hakk› varsa, kürsüye ç›k›p konuflma hakk› da
olmal›” diyen Olympe de Gouges, örne¤in
erkeklerin alan› olarak kad›nlara kapat›lan fel-
sefe alan›nda ilk filozof olarak tarihe geçen
Hypatia, örne¤in 8 Mart’› yaratan Ameri-
kal› tekstil iflçisi kad›nlar, örne¤in  kad›n
sorununa Marksist bak›fl aç›s›yla yaklaflan ve
bu konuda otorite kabul edilen Clara Zet-
kin, Aleksandra Kollantai... Baflka baflka
zamanlarda, baflka baflka koflullarda yaflayan
ve binlercesini daha ekleyebilece¤imiz bu ör-
nekler için ortak olan iki nokta var. Birincisi
kad›n›n ezilmiflli¤i ve kölelili¤i ikincisi ise Li-
lith’in yolundan gitmeyi tercih etmeleri...

Peki ya bizler? Bizler hangi yolu tercih et-
tik/ediyoruz/edece¤iz? Sömürücü sistemin bi-
zi “bafl tac›” ederek kölelefltirdi¤i, annelik

kutsall›¤› üzerinden evcillefltirdi¤i, sopas›n›
göstererek itaatkarlaflt›rd›¤›, al›flt›rarak
evimizi dünyam›z haline getirdi¤i Hav-
va’ya özgüledi¤i yaflam› m›, yoksa dikenlerle
kapl› ama insan oldu¤umuzu hissettirecek,
yuvam›z›n “koruyucu” ortam›ndan uzaklaflt›-
racak ama bizi çevreleyen duvarlar› y›kacak,
al›fl›ld›k, “huzurlu” dünyam›z› yok edecek ama
bizi ayaklar›m›z›n üzerine dikecek Lilith’in yo-
lunu mu seçiyoruz? 

Siz bu sorunun yan›t›n› düflünürken, Li-
lith’in yolunu seçen ve birkaç gün önce yitirdi-
¤imiz içimizden birinden bahsetmek istiyoruz.
Dersim Ovac›k’ta bir çat›flmada kaybetti¤imiz
ve yaz ya¤murlar›yla topra¤a verdi¤imiz Çi¤-
dem çiçe¤imizden... Erken gençlik dönemin-
den itibaren Partizan kültürüyle tan›flan ve
kaynaflan, gençlik döneminde militan durufluy-
la göze çarpan, yapt›¤› yanl›fl evlili¤in sonuçla-
r›n› görünce yoldafllar›n›n yard›m›yla Lilith gibi
zincirlerini k›ran ve gö¤e yükselen, içinin gü-
zelli¤i yüzüne yans›m›fl Çi¤dem’imizden... 

Düflman›n kurflunlar› bedenine do¤ru yol
al›rken geçen o k›sac›k zaman diliminde neler
düflünmüfltür bilemeyiz elbette. Ama onu tan›-
yorsan›z; yoldafllar›n›, örgütünü, k›fl boyunca
yapt›klar› planlar›, b›rakt›¤› bofllu¤u düflündü-
¤üne eminsinizdir siz de. Bir kurflun da benden

dedi¤ine, tüm ezilenleri ve ezilenlerin de ezile-
ni kad›nlar› kölelefltiren bu sisteme. ‹yi ki Hav-
va olmay› seçmedim, iyi ki de kötülü¤ün düfl-
man› olarak az›nl›k taraf›ndan “kötü” görülme-
yi, ço¤unluk taraf›ndan halk›n sevgilisi olmay›
seçtim. Evimin “kraliçesi” olmaktansa, halk›-
m›n “hizmetçisi” olmay› seçtim iyi ki diye gu-
rurland›¤›na eminsinizdir siz de!

Zaman› olduysa/olsayd›, bu ve buna ben-
zer onlarca fley düflünmüfltür/düflünecekti ka-
ra k›z›m›z! Zira onu tan›yorduk, o hepimizin
k›z›yd›, hepimizin annesiydi, kardefliydi. Kad›n
sorunu ile ilgili yap›lan tart›flmalar›n en hara-
retli konuflmac›lar›ndand›. K›sacas› o, Hav-
va’n›n boyun e¤en tavr›ndan geçip Lilith’in is-
yan ruhunu kuflanmay› tercih edendi!

Son ve sonuç olarak, sorumuzu tekrar
soral›m ve düflünelim! Hangisi? Havva olarak
bafl›m›z› kuma gömüp “kutsall›kla” gizlenmifl
kölece yaflam m›, Lilith olarak onurlu bir ge-
lecek mi?

Biz mi? Kad›n›n ezilmiflli¤ine karfl› s›n›f
kardefllerimizle birlikte özgürleflme mücade-
lesi vermeyi seçiyoruz. Bu mücadele içinde
bizzat kendi içimizdeki ve d›fl›m›zdaki tüm di-
renç noktalar›yla hesaplaflmay›/kavgay› seçi-
yoruz.

S›ra sizde! Havva m›, Lilith mi?
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GÖ⁄ÜN YARISI

EEzziilleenn  kkaadd››nnllaarr  uuyyaann››nnccaa  bbiirr  üüllkkee  uuyyaannaaccaakk!!  KKaadd››nnllaarr  aayyaa¤¤aa  kkaallkktt››¤¤››nnddaa  bbiirr  üüllkkee  kkuurrttuullaaccaakk!!

Son y›llarda gazetelerin 3. sayfalar›n› açt›¤›-
m›zda hemen her gün bir kad›n cinayeti, intihar
veya taciz-tecavüz olay›yla karfl›laflmamak ne-
redeyse mümkün de¤il. Aç›klanan istatistiklere
bakt›¤›m›zda da durum de¤iflmiyor. Dünya
üzerinde son 7 y›l içerisinde kad›na yönelik
fliddetin yüzde bin dört yüz oran›nda (ki buna
ekonomik fliddet, duygusal fliddet vs. dâhil de-
¤il) artt›¤› görülüyor. 

Ülkemiz aç›s›ndan da oldukça vahim olan
bu tablo krizin artan etkilerine paralel olarak
da art›fl göstermekte. Ekonomik koflullardan
kaynakl› d›flar›daki konumu sars›lan erkek ev-
deki iktidar›n› kad›na uygulad›¤› fliddet sayesin-
de korumaya çal›flmaktad›r. Bunun d›fl›nda son
dönemde oldukça gündemde olan “aflk” cina-
yetleri de yine kad›n üzerindeki erkek ege-

menli¤inin baflka bir yönünü gösterir nitelikte.
Kad›n›n kendi karar›n› vermesinin öldürülme
sebebi olarak görülmesi üstelik devlet taraf›n-
dan da “haks›z tahrik indirimi” vs. ile buna ça-
nak tutulmas› kad›n cinayetlerinin artmas›nda
önemli bir etkendir. Ortalama olarak günde 3
kad›n›n öldürüldü¤ü ülkemizde kad›na yönelik
fliddete karfl› ç›kmak, buna karfl› mücadele et-
mek önemli bir yerde duruyor. 

Biz Yeni Demokrat Kad›nlar olarak bu
anlay›flla kad›na yönelik fliddete karfl› yapaca¤›-
m›z eylemlerin ilkini 26 Haziran’da Kad›köy
‹skele Meydan›’nda gerçeklefltirdik. 2010 y›-
l›n›n bafl›ndan itibaren medyaya yans›yan ha-
berler do¤rultusunda oluflturdu¤umuz kad›na
yönelik fliddetin 6 ayl›k çetelesini aç›klad›¤›m›z
eyleme bafllarken görevli olan iki arkadafl›m›z,

bir kad›n›n efli tara-
f›ndan öldürülmesi-
ni anlatan bir skeç
sergiledi. Çevreden
geçen insanlar›n ol-
dukça ilgisini çeken
skecin arkas›ndan
öldürülen kad›n›n
ruhu olarak söz alan
arkadafl›m›z son dö-
nemde kad›n cina-
yetlerinin sebebi
olarak gösterilen
konulardan öne ç›-
kan baz›lar›na vurgu
yapt›. 

Sonras›nda okunan bas›n aç›klamas›nda 17

Haziran tarihinde ‹stanbul’da DÖKH üyesi bir
kad›n›n polis taraf›ndan kaç›r›l›p tecavüze u¤ra-
mas›na vurgu yap›larak, “bu olay onun yaln›zca

kad›n kimli¤inden kaynaklanm›yordu. Örgütlü
bir Kürt kad›n› olmas› devletin direkt hedefi ha-
line gelmesine yetiyordu” denildi. Öne ç›kan
baz› kad›n cinayetlerinin yer verildi¤i aç›klama-
da “tek tek bu cinayetler, tecavüzler, fliddet ve
istismar olaylar› istisna ya da münferit midir?
Kusura bakmay›n, ne bunlara münferit deriz,
ne de bu olaylar›n ola¤an görülmesini, s›radan-
laflmas›n› kabul ederiz! Bu durum erkek ege-
men sistemin, kad›na yönelik sistematik sald›r›-
s›d›r” denilerek, kad›n cinayetlerinin adli de¤il
politik oldu¤una vurgu yap›ld›. 

(Yeni Demokrat Kad›n)

fiiddete Karfl› Suskun De¤il Öfkeli, Yaln›z De¤il Örgütlüyüz… 6ayl›k çetelede; 135 kad›n›n öldürül-
dü¤ü, 51 kad›n›n u¤rad›¤› fliddetten

kaynakl› yaraland›¤›, 114 kad›n›n taciz ve te-
cavüze maruz kald›¤›, 105 çocu¤un ensest
de dahil olmak üzere cinsel istismara maruz
kald›¤›, 15 kad›n›n kaç›r›ld›¤› ve 36 kad›n›n
da intihar etti¤i belirtildi. 

Nas›l da korkuluyor gözümüzü açma-
m›zdan, mücadele etmemizden… S›rf ör-
gütlenmememiz için önümüze say›s›z duvar
örülüyor. Bunlar› afl›p örgütlendi¤imizde ise
genel olarak bask›larla karfl›lafl›yoruz. Ama
cinsiyetimiz; bu sald›r›lar›n çeflitlenmesinde
bizi daha fazla afla¤›laman›n, kölelefltirmenin
arac› haline getiriliyor. Bunlar›n bafl›nda da
cinsel iflkence geliyor. Muhalif, devrimci se-
simizi bo¤man›n vazgeçilmez arac› olan cin-
sel iflkence, geçti¤imiz günlerde yine gün-
demdeydi!

Demokratik Özgür Kad›n Hareke-
ti (DÖKH) faaliyetçilerinden olan K.S, ‹s-
tanbul Ba¤c›lar’da
bir arkadafl›n›n evi-
ne giderken, 4 kifli
taraf›ndan eter ile
bay›lt›l›p kaç›r›larak
tecavüze u¤rad›. 4
kifliden sar›fl›n, kirli
sakall› olan›n›n,
kendinden geçme-
den önce “sen ken-
dini ne zannediyor-
sun. ‹ki ayd›r seni takip ediyoruz” gibi konufl-
malar yapt›¤›n› hat›rlayan K.S’ye yönelik bu
sald›r›n›n polis taraf›ndan gerçeklefltirildi¤i
aç›k! ‹zbe ve ›ss›z bir evde gözünü açan
K.S’nin Savc›l›¤a baflvururken, suçlu gibi ifa-
desinin al›nmas›ndan ve baflvurunun ard›n-
dan hiçbir soruflturman›n yap›lmamas›ndan
da anlafl›laca¤› gibi bu sald›r› bilinçli bir sal-
d›r›d›r. Ve sistem; devletiyle ,“adalet” siste-
miyle, kolluk kuvvetiyle bir bütün bu sald›-
r›n›n arka plan›nda beraberdir. 

Uzun bir süredir “Demokratik özgür
toplumu yaratal›m, tecavüz kültürü-
nü aflal›m” kampanyas›n› yürüten
DÖKH’lü kad›nlara yönelik bu sald›r›n›n,

hem biçim hem de zamanlama aç›s›ndan bi-
linçli olarak tercih edildi¤i ortadad›r. Özel-
likle de Kürt toplumu gibi feodal yarg›lar›n
yo¤un oldu¤u bir toplumda, kad›n› mücade-
leden afla¤›layarak uzaklaflt›rman›n en büyük
“had bildirme” olaca¤› düflünülmektedir.

““TTaacciizzee,,  tteeccaavvüüzzee,,  ddeevvlleett  flfliiddddeettiinnee
kkaarrflfl››  ssuussmmuuyyoorruuzz!!””

‹flkence olay›; ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde
BDP ‹stanbul Milletvekili Sebahat Tuncel,
BDP ‹stanbul ‹l Eflbaflkan› Çi¤dem K›l›ç-
gün ve Avukat Eren Keskin’in kat›l›m›yla
düzenlenen bir bas›n toplant›s›yla kamuoyu-

na duyuruldu.
Olay›n ortaya

ç›kmas›n›n ard›n-
dan biraraya gelen
‹stanbul Kad›n
Platformu, Ba¤c›-
lar Tramvay ‹stas-
yonu’nda bulufla-
rak, bir yürüyüflle
K a y m a k a m l › k
önünde bir aç›kla-

ma yapmak istedi. Ancak yürüyüfle müdaha-
le eden kolluk kuvvetleri, yürütmeyecekle-
rini söylediler. Yaflanan k›sa arbede sonra-
s›nda yap›lan oturma eylemi ile polisin tutu-
mu protesto edildi. Burada aç›klamay› plat-
form ad›na Alev Arslan okudu. Eyleme
Yeni Demokrat Kad›nlar (YDK) da des-
tek verdi.

K.S’ye yap›lan cinsel iflkence Ankara,
Adana, ‹zmir, Urfa, Mardin gibi birçok yerde
yap›lan aç›klamalarla da protesto edilirken;
Sebahat Tuncel, konuyu, “Adalet” Bakan›
Sadullah Ergin’in yan›tlamas› için verdi¤i so-
ru önergesi ile meclis gündemine de tafl›d›.

(‹stanbul)

cinsel iflkence 

hedef örgütlü kad›n!

Daha Siirt’te çocuklara yönelik cinsel istismar
olaylar›nda ilçe belediye baflkan›n›n “tafl atacak-
lar›na fuhufl yaps›nlar” diyerek, bu insanl›k su-
çuna ortak oldu¤u geçti¤imiz aylarda ortaya ç›k-
m›flken; daha dün ‹stanbul Ba¤c›lar’da Demokra-
tik Özgür Kad›n Hareketi üyesi bir arkadafl›m›z,
polis taraf›ndan kaç›r›l›p tecavüze u¤ram›fl ve yet-
kililer bununla ilgili hiçbir aç›klama yapmam›flken;
flimdi de AKP’li Rize Belediye Baflkan› Halil Ba-
k›rc› yapt›¤› aç›klamalarla ›rkç› ve kad›na yönelik
erkek egemen zihniyetini ve kendi partisinin er-
kek floven yaklafl›m›n› özetledi!

“Has›m olma h›s›m ol!” felsefesinin(!) ku-

rucusu olan Halil Bak›rc›, kad›na yönelik cinsiyet-
çi, gerici bak›fl aç›s›n›n yan› s›ra Kürt halk›na yö-
nelik flovenist bak›fl›n› da “Bu bölgede yaflayan in-
san›m›z›n ekonomik zorluklar ve terör bela-
s›ndan dolay› karfl›laflt›klar› ma¤duriyetleri biliyo-
ruz. Maddi durumu güçlü vatandafllar›m›z›n, bu
bölgede yaflayan bayanlarla ikinci ya da üçüncü
evliliklerini yaparak h›s›ml›k ba¤lar› oluflturmala-
r› gerekir. Eflinden çocu¤u olmayan vatandafllar›-
m›z da dini nikâhl› olarak bu bölgelerden k›z ala-
rak evlenebilirler. Bu flekilde oluflacak h›s›ml›k
ba¤lar› terörün bölgede destek bulmas›n› engelle-
yecektir” aç›klamas› ile ortaya sermifl oldu.

“Üç çocuk” önerisini gö¤sünü gere gere her
yerde tekrar eden bir baflbakan›n, bir ideolojinin
belediye baflkan›ndan baflka ne beklenebilirdi ki!
“Aç›l›m”dan imha ve inkâr anlayan bir sistemin
kanallar›ndan asimilasyon politikas›ndan baflka ne
üretilebilirdi ki zaten!

Tepkilerden dolay› “piflman olan” ve sözleri-
nin medya taraf›ndan çarp›t›ld›¤›n› iddia eden ama
yine de “özür dileyen” Bak›rc›, “özrü kabaha-
tinden büyük” bir aç›klama daha yap›yor ve “k›z
al›flveriflleri devam etmeli, ben bunu vurgulamak
istedim” diyor. Kad›n› “mal”dan farks›z gören
Bak›rc› “k›z al›flverifli” kavram› ile hem cinsiyet-
çili¤i ile mide buland›r›yor hem de Kürt meselesi
gibi demokrasi sorununda bile kafas›n›n nereye
çal›flt›¤›n›, laf› neresinden anlad›¤›n› gösteriyor!

Yine
Yine

AKP’li Bak›rc›, “laf› neresinden anlad›¤›n›” gösterdi!

4 Temmuz’da Munzur Çevre Derne¤i, Munzur Kültür Derne¤i,
Hayk›r›fl Kültür Sanat Derne¤i, 2 Eylül Kültür ve Dayan›flma Derne¤i ve
Gebze Tuncelililer Kültür ve Dayan›flma Derne¤i’nin düzenlemifl oldu¤u
pikni¤e Yeni Demokrat Kad›nlar olarak kat›ld›k. Genellikle kad›n so-
runu üzerine kitaplar›m›z›n yer ald›¤› stand›m›za ilgi yo¤undu. Ö¤len saat-
lerinde gruplara ayr›larak, pikni¤e gelen kad›nlarla, haz›rlam›fl oldu¤umuz
anketlerimizi doldurduk. Anketleri doldururken sohbet etme imkan› ya-
kalad›¤›m›z kad›nlar› ö¤leden sonra yapaca¤›m›z toplant›ya ça¤›rd›k. 

Yaklafl›k 40 kiflinin kat›ld›¤› toplant›da yeni arkadafllar›n kendilerini
tan›tmalar›ndan sonra bir arkadafl›m›z k›sa bir aç›l›fl konuflmas› yapt› ve
Yeni Demokrat Kad›n çal›flmas›n› anlatt›. Kad›n çal›flmas›n›n henüz yeni
bir çal›flma oldu¤una vurgu yapan arkadafl›m›z, bu toplant›y› yapmam›z-
daki amac›n kad›nlar›n sorunlar›n› dinleyerek onlardan ö¤renmek ve so-
runlara ortak çözüm yollar› aramak oldu¤una de¤indi. 

Toplant› öncesinde bizi ilk kez tan›yacak olan kad›nlar›n söz almakta
çekineceklerinden korkmam›za ra¤men, kad›nlar bizleri de flafl›rtarak ol-
dukça rahat bir flekilde kendilerini ifade ettiler ve bir kad›n çal›flmas› ya-
p›lmas› gerekti¤ine vurgu yapt›lar. Birçok kad›n kendi yaflad›¤› s›k›nt›lar›
anlatarak nas›l bir kad›n çal›flmas› yap›lmas› gerekti¤i noktas›ndaki öneri-
lerini paylaflt›lar.

Toplant›ya bafllamadan önce gelen kad›nlardan onlara ulaflabilece¤i-
miz mail adresi veya telefon numaras› istedi¤imizde vermekten çekinen
baz› kad›nlar›n toplant› sonunda bizleri çevirerek “benim de numaram›
al›n” demesi ise toplant›n›n kad›nlar üzerinde yaratt›¤› etkinin bir göster-
gesi oldu.                       (‹stanbul’dan bir Yeni Demokrat Kad›n)

YYAAZZAA  MMEERRHHAABBAA  PP‹‹KKNN‹‹⁄⁄‹‹NNEE  
115500  KK‹‹fifi‹‹  KKAATTIILLDDII!!

YYeni Demokrat Kad›n’›n Avusturya’n›n Tirol eyaletinde yapm›fl ol-
du¤u pikni¤e çok say›da kifli kat›ld›. Yo¤unluklu olarak kad›nlar›n

kat›l›m sa¤lad›¤› piknikte hem dayan›flma ve paylafl›m büyütüldü hem de Ye-
ni Kad›n’›n tan›t›m› yap›ld›. Özellikle genç kad›nlar›n ve yeni tan›flt›¤›m›z ka-
d›nlar›n pikni¤imizden memnun kalmalar›, bu tür etkinliklerin devam›n› is-
temeleri bizim aç›m›zdan olumlu bir sonuç. Paylafl›m›n ve dayan›flman›n,
kolektif çal›flman›n örneklerinin sergilendi¤i piknik tekrar buluflma dile¤iy-
le sonlad›.                                                    (Yeni Demokrat Kad›n)

Kad›nlardan ö¤renerek onlarla birlikte yürümek…

‹STANBUL



Patronlar kulübü TÜS‹AD,
geçti¤imiz günlerde (24 Haziran,
2010) Ç›ra¤an Saray›’nda topla-
narak “yüksek istiflare”de bulundu.
“Sadece ekonomi konuflacak” ka-
dar ülke gündemine duyars›z ola-
mayacaklar›n› belirten patronlar,
toplant›lar›nda ‹srail ile yaflanan
“siyasi krizi” ve Kürt meselesi ile
artan çat›flmalar› tart›flt›. Ne de ol-
sa hepsinin ‹srail ile sömürü-h›rs›z-
l›k üzerine kanl› bir anlaflmas› ve
hepsinin Kürdistan co¤rafyas›ndan
yat›r›mlar›n› h›zla çeken yabanc›
sermayeye ba¤›ml›l›klar› var! Ne-
den böylesi bir durumda, yani ç›-
karlar› tehlikeye düfltü¤ünde yal-
n›zca ekonomiden bahsetsinler ki!

KKüürrtt  hhaallkk››nn››nn  ttaalleepplleerrii  hhaallaa
““ppiisslliikk””!!  OOHHAALLddee  ““aaçç››ll››mm””  
ssüürrssüünn!!

Özü itibariyle Kürt halk›na yö-
nelik ›rkç›, afla¤›lay›c›, yok sayan
anlay›fllar› aynen devam etse de,
patronlar, Ulusal Hareketin meflru
mücadele ile geldi¤i noktay› ve
konjonktürel koflullar› göz ard›
edemiyorlar. Artan çat›flmal› orta-
m›n, bölgeye dönük sömürü plan-
lar›n› etkiledi¤i bilinirse, bu kayg›
da onlar aç›s›ndan anlafl›l›rd›r! 

“Aç›l›m”dan özellikle bölge ya-
t›r›mlar› aç›s›ndan geliflmeler uman
patronlar bile, bu balonun k›sa za-
manda nas›l söndü¤ünü gördüler.
Bunu, TÜS‹AD Baflkan› Ümit Boy-
ner’in “Aç›l›m›n kötü yönetilmesi, içe-
ri¤inin tan›mlanmamas›, hayal k›r›kl›-
¤› yaratm›fl olmas› ve hatta son dö-
nemdeki tutuklamalar üzücüdür, mo-
ral bozucudur!” sözlerinden de an-
lamak mümkün! Eee, madem hü-
kümet bu konuda “iyi fleyler” ya-
pam›yor, o zaman patronlar bir
“istiflare” yap›versinler!

Bahsetti¤imiz toplant› da tam
bu toplant›: Yüksek ‹stiflare
Konseyi Toplant›s› (Y‹K)… Bu
toplant›da yap›lan konuflmalardan
patronlar›n “aç›l›m”dan iyiden iyi-
ye ümit kestikleri için müdahale
etme çabas›n› görebiliriz. (Gerçi
bu toplant› öncesinde Beyaz Saray
yolcusu Ümit Boyner, ABD D›flifl-
leri Bakan› Hillary Clinton ile gö-
rüflmüfltü, gitmiflken de “ak›l hoca-
s›” ile bir istiflarede(!) bulunmufl-

lard›r art›k) Bu konuflmalardan en
çarp›c› olan› ise, flüphesiz, bir dö-
nem DYP’den milletvekili de olan
patron Sedat Alo¤lu’na ait:

“Art›k hofllanmad›¤›m›z bir tak›m
fleyleri duymaya al›flmam›z laz›m. Çö-
züm aflamas›nda ‹mral›’n›n görüflme-
lere kat›lmas›, Anayasa’ya “bu ülkeyi
Türkler ve Kürtler kurdu” maddesinin
eklenmesi tart›flmalar› ve bölgesel
özerklik. Bunlar›n kusulmas› la-
z›m ki pislikler temizlensin. Ka-
bullenilmesi zor olan konuflma-
lar yap›lmal›.” Görünen o ki “al-
lah›na kadar kafatasç›” olmay› sür-
düren Alo¤lu; hala Kürt halk›n›,
ulusal hareketi, onun taleplerini
“pislik” olarak görmeyi sürdürü-
yor ve bunlar›n “temizlenmesi” ge-
rekti¤ini düflünüyor. Herhalde
Kürt halk›n› “kökten temizleye-
rek” yap›lmas›n› tercih eder, ama
ç›karlar› için baflka türlü “temizlik-
lere/aç›l›mlara” da raz› olabilir!

“Çok boyutlu, stratejik kurum-
lar aras›nda tam bir eflgüdüm ve ifl-
birli¤i, iktidar›yla, muhalefetiyle
partiler üstü bir yaklafl›m gelifltiril-
mesi” gerekti¤i vurgusunun yap›l-
d›¤› toplant›dan iki gün sonra da,
aralar›nda patron kulüplerinin,
odalar›n, sendikalar›n da bulundu-
¤u 17 kurum, “kurtar›c›” TC Cum-
hurbaflkan› A. Gül ile görüfltüler.
“Mülayim insan” yani Gül, hiçbir

somutluktan bahsetmese de
“OHAL olmas›n, demokratikleflme
sürsün” dedi. Hadi Gül’üm hadi!
Lafla peynir gemisi yürümez;
OHAL’siz de demokratikleflme-
memokratikleflme olmaz! Anlatt›k-
lar›n geçmiyor bo¤az›m›zdan!

PPaattrroonnllaarrddaann  ‹‹ssrraaiill’’ee,,  sseevvggii
ddoolluu  ““ggeerrii  ddöönn””  mmeessaajjllaarr››!!

Kürt meselesinde ve “eksen
kaymas›” tart›flmalar›nda çamurda
debelenen TC egemenleri ile onun
Ortado¤u’daki “biricik aflk›”, yap-
t›klar›n›n kasapl›k, katillik oldu¤u-
nun fark›nda de¤ilmifl gibi davranan
‹srail’in aras› bu aralar bozuk gibi
görünüyor. Mavi Marmara’da yafla-
nan katliam sonras›, “gövde göste-
risi yapaca¤›m” diye akl›na eseni
dilinden gürleyen baflbakan R. T.
Erdo¤an’›n sözleri “ince-katil ruh-
lu” ‹srail’in kalbini k›rd› herhalde!
fiimdilerde ard› ard›na gerçekleflen
gizli-aç›k birçok görüflmeyle bunun
düzeltilmesi için u¤rafl›l›yor.

Boyner ile Clinton, Erdo-
¤an ile Obama, D›fliflleri Ba-
kan› Ahmet Davuto¤lu ile ‹s-
rail Sanayi ve Ticaret Bakan›
B. Ben Eliezer görüflmeleri
her ne kadar TC taraf›ndan
“‹srail peflimden kofluyor da,
ben yüz vermiyorum” hava-
s›nda yürütülse de gerçek pek

öyle de¤il. “Üzülerek” belirti-
yoruz!

Y‹K toplant›s›nda da temel
gündemlerden biri buydu. TC ile
‹srail’in “aras›n›n düzeltilmesi” ge-
rekti¤i üzerine tart›fl›lan toplant›-
da, hükümete yak›nl›¤›yla bilinen
Boydak flirketlerinin sahibi Mustafa
Boydak, bu “ulvi görevi” TÜS‹-
AD’›n üstlenmesi gerekti¤ini söy-
ledi. Boydak’›n a¤z›ndan duyduk,
ama bu talep, bize daha çok
AKP’nin talebiymifl gibi geldi! Her
neyse devlet esasta sermayenin
sözcüsü/temsilcisi iken bazen de
böyle beceriksizlikler karfl›s›nda
sermaye direkt devreye girer!

PPaattrroonnllaarrddaann  TTCC’’yyee,,  
““hhaassssaass  ddeennggeelleerree  
ddiikkkkaatt””  uuyyaarr››ss››

TÜS‹AD, ABD’nin TC’ye Or-
tado¤u planlar› üzerinden çizdi¤i
misyonun devam ettirilmesinde
tehlike arz eden “eksen kaymas›”
tart›flmalar›na da de¤indi. 

Türkiye ekonomisinin hem
Do¤u hem de Bat› pazarlar›ndan
faydalanmas› gerekti¤ini söyleyen
patron Mustafa Koç, a¤z›n›n ke-
nar›ndan akan suyu silmeyi unuta-
rak flöyle dedi: “Türkiye’nin Bat›’da-
ki gücü, Do¤u’daki itibar›n›; Do-
¤u’daki gücü de Bat›’daki itibar›n› ar-
t›r›r!” ‹flin Türkçesi flu: Bat›’da ne
kadar iyi uflak olursak, Do¤u’da
savafllar yaflan›rken aradan o ka-
dar parsel toplar›z. Do¤u’da ne
kadar parsel toplay›p, katledilen
halklar›n gözünde kahramanl›k
masallar› ile itibar kazan›rsak da
Bat›’da o kadar çok misyon yükle-
nen bir uflak oluruz!

“Türkiye’nin komflular›yla s›f›r so-
run politikas› izlemesinde, kendi böl-
gesinde stratejik iflbirlikleri gerçeklefl-
tirmesinde yad›rganacak bir durum
yok. Ancak bu inisiyatifleri gelifltirir-
ken baz› afl›r› giriflim ve taahhüt-
lerin yaratabilece¤i tuzaklara da çok
dikkat etmemiz gerekir. En ufak
bir dikkatsizlik, hassasça yöne-
tilmesi gereken dengeleri birden
tahrip edebilir.” Ve yine Koç’un
söyledi¤i bu sözler, hükümete uya-
r› niteli¤inde olup yoruma yer
b›rakm›yor.

Devletin bir yandan Kürt
ulusal0 meselesinde geldi¤i ç›kmaz,
Ulusal Hareketin ateflkesi sona er-
dirip sald›r›lar›n› yo¤unlaflt›rmas›y-
la derinlefliyorken; bir yandan da
‹srail ile Mavi Marmara katliam›n-
dan sonra gelinen dü¤üm aç›lmaya
çal›fl›yor. Dü¤üm derken de kaste-
dilen, göstermelik olarak bile olsa,
“Davos fatihi”nin “utangaçça” ‹sra-
il’den özür ve tazminat istemesi ve
tabii “Ortado¤u’nun kendini bil-
mez fl›mar›k çocu¤u” ‹srail’in buna
yanaflmamas›… Tabii bu görünen
yüz! Bir de iflin perde arkas› var ki,
gizli-aç›k diplomatik görüflmelerle
ABD taraf›ndan Ortado¤u’da ken-
dilerine yüklenen ticari ve stratejik
rollerinin y›pranmamas› ve aksa-
mamas›!

‹lk görüflme TÜS‹AD Baflkan›
Ümit Boyner ile ABD D›fliflleri
Bakan› Hillary Clinton aras›nda
gerçekleflti. Boyner, özellikle ‹srail
ile TC’nin aras›n› düzeltmesi için
arac› olmalar›n› istedi¤ini söylüyor
Clinton’tan. Ama bu iste¤e, TC’nin
‹ran ile yak›nlaflmas›ndan duyulan
tepki nedeniyle ABD’nin so¤uk

bakt›¤›n› da ekliyor Boyner. Anlafl›-
lan “Davos fatihi”, “Ortado¤u’nun
fatihi” olamadan kulaklar›n› çek-
meye haz›rlan›yor efendisi… Ya da
“Ortado¤u’nun b›çk›n ve asi deli-
kanl›s›” (asl›nda “ABD’nin müslü-
man jandarmas›”) olabilmesi için
daha m› fazla ortam haz›rl›¤› içine
giriliyor? Bu görüflmenin ard›ndan
gerçekleflen Y‹K toplant›s› ve A.
Gül görüflmesi, Clinton’dan al›nan
“inciler” gibi görünüyor.

Gelelim “dev” buluflmaya…
Emperyalistler ve yar›-sömürgele-
rinin bulufltu¤u G-20 toplant›s›
için Toronto’da bulunan Obama
ve Erdo¤an, tam 75 dakika süren
bir toplant› yapt›lar. Bu görüflme-
nin içeri¤i de elbette “PKK ile mü-
cadele”, ‹srail sald›r›s›, Afganistan
ve ‹ran’›n nükleer program›yd›.
“Karfl›l›kl› beklentiler, bu top-
lant›da gayet aç›k ve net biçim-
de iletildi!”

Kürt meselesinde ortaklafl›lan
konu; ABD, Irak ve TC iflbirli¤i ya-
ni “üçlü mekanizman›n” devaml›l›¤›
ve etkinli¤i… Bu toplant›n›n he-
men arkas›ndan TC’nin s›n›r ötesi-

ne gerçeklefltirdi¤i hava operasyo-
nu ve bölgeye sald›r›lmas› da fafliz-
min “tam destek” ile yola devam
karar› ald›¤›n› gösteriyor.

‹srail konusunda da “kula¤› çe-
kilen” Erdo¤an’dan, k›sa bir süre
sonra “yaveri” D›fliflleri Bakan› Ah-
met Davuto¤lu ile ‹srail içinde TC
ile iliflkilerden sorumlu Sanayi ve
Ticaret Bakan› B. Ben Eliezer’in
gizli bir toplant› yapt›klar› aç›¤a
ç›kt›. Komik bir hale düflen her iki
kesim de bu ve bundan sonra ya-
p›lmas› düflünülen toplant›lar›n
karfl› taraf›n iste¤i ile gerçekleflti¤i-
ni iddia etse de; gerçekte toplant›-
lar›n bizzat Obama-Erdo¤an gö-
rüflmesinde verilen emirlerden bi-

ri oldu¤u aç›kt›r.
Sonuç olarak flunlar› söyleyebi-

liriz: Bundan sonraki süreçte ope-
rasyonlar›n yo¤unlaflaca¤› gerek bu
görüflmelerden ç›kan “stratejik or-
takl›klar” gerekse de “profesyonel
ordu” gibi at›lan ad›mlardan da an-
lafl›lmaktad›r. TÜS‹AD’›n hem ‹sra-
il hem de T. Kürdistan› üzerinden
ç›karlar› için yapt›¤› görüflmeler ve
aç›klamalar da, devletin, yeni “aç›-
l›mlar” yapmas› için bir bask› me-
kanizmas›n›n kuruldu¤u ve AKP
kli¤inin “çark›na derenin ters ak-
ma” tehditlerinin artt›¤›na iflaret
say›labilir. Tabii, “bebek yüzlü fley-
tan” K. K›l›çdaro¤lu’nun Gedikte-
pe’de ayakta verdi¤i poz da…

SAVAfiA DAVET, TÜM DEVR‹MC‹LERE
VAS‹YETT‹R fiEHADET!

Munzur’dan yücelere eriflenlere, Çi¤dem ve Ferdi’ye…
Komünizme giden yolu ›fl›kl› k›lman›n, devrimleri muzaffer, baflar›y› mutlak

eylemenin tek yolu can bedeli bir mücadeledir ve tam da bu yüzden, flehit düflen
yoldafllar, her fleyden önce inanç ve umut ad›na en güzel dersi vermifl oluyor-
lar. Yaln›zca savafl de¤il hiçbir s›n›f mücadelesi cephesinin kay›ps›z yürüme flans›
yoktur. Ondand›r ki ilerlemeye ölçüsüz katk›n›n tek adresi, tart›fl›lmaz bir irade
gösterisi sunan savafl›n ta kendisidir. Halk Savafl› ya da ayn› anlama gelmek üzere
silahl› mücadelenin kendisi stratejik bak›mdan temelli bir yönelimdir ve elbette ki
her fley göze al›narak yürütülecektir. 

Sözü en kestirmeden söylemenin yoludur çarp›flarak flehit olmak… U¤runa
ölünecek bir davan›n en dolays›z anlat›m›d›r silah elde topra¤a düflmek…
Ezilenleri, sömürülenleri, yoksullar› temsil etme onuruna lay›k olman›n en büyük
göstergesidir ölümü tereddütsüzce gö¤üslemek… Proletaryan›n mutlak zafer-
ine inanc› göstermenin yegâne biçimidir düflman›n kalbine bir ok gibi saplan-
mak… S›n›fs›z bir dünya pahas›na yaflam›n› halka adaman›n en önemli kan›t›d›r
günefle gömülmek…

Çi¤dem ve Ferdi yoldafllar›n kavgam›z› k›z›llaflt›ran yürüyüflü bu yüzden
bitmedi, bitmeyecek. Bu yüzden hedefe ulaflman›n son bayraktar› onlard›r art›k.
Ve yine bu yüzden onlarla ço¤ald›k, onlarla ça¤l›yoruz. Savafla onlar›n verdi¤i
güçle ivme kazand›r›yor, devrime soluksuz bir ilerleme karakteri iflliyoruz. 

S›n›f mücadelesinin ola¤an ak›fl›ndan sapma yaratan bir gündem dizisi
üzerindeyiz. Nesnel olarak savafla ivme kazand›ran bütün dinamiklerin harekete
geçti¤i bu süreç, do¤ru bir politika uygulay›p do¤ru ifller yapt›¤›m›z takdirde
devrim mücadelesini ileri mevzilere ulaflt›racak koordinatlara sahiptir. Bu sahaya
müdahale etmeksizin geliflim beklemek ham hayaldir. Bu nedenle çeliflkilerin bütün
devrimci yönlerine güç ve a¤›rl›k kat›lmak zorundad›r.

Bunun bafl›nda hiç kuflkusuz esas konuflma dilini temsil eden alan geliyor. Halk
Savafl›’n› gelifltirmenin öncelikli koflulu burada yo¤unlaflmak, buradan hareketle
bir ç›k›fl yolu yaratmakt›r. Dünya devrim pratiklerinin ö¤retti¤i, önder yoldafl›m›z
‹brahim’in de esas ald›¤› hareket tarz› budur. Böyle oldu¤u takdirde güç olman›n,
düflman›n egemenlik alan›nda gedik açman›n ve kitleler (ileri ve geri) nezdinde yer
edinmenin a¤lar›n› örme f›rsat› yarat›lm›fl olacakt›r. 

Ulusal Hareket’in dünyadaki birçok benzeri gibi ayn› temel hat üzerinden iler-
leme sa¤lad›¤› bilinmektedir. Silahl› mücadelenin Halk Savafl› zemininde gerilla ile
yol al›rken sürekli bir tarz tutturmas›, yani istikrar yaratmas›n›n biricik koflulu
budur. Aksi takdirde yürütülen bütün faaliyetler silahl› ekonomizmin en kaba ve
geri biçimini aflamayacakt›r. Nitekim istenilen/gereken birikimin sa¤lanamay›fl›n›n
nedenleri de bu kapsamda sorgulanmal›d›r.  

Proletarya Partisi’nin özel olarak Halk Savafl›’n› gündemlefltirdi¤i 8.
Konferans› ile girdi¤i yönelim bu konudaki açmaza müdahalesiyle anlam ve
de¤er kazanm›flt›r. Buna uygun biçimde at›lan ad›mlar›n belli bir vadede üretece¤i
sonuçlar, gerçek manada bir kopuflun olup olamayaca¤›n› gösterece¤i gibi yeni
s›çrama noktalar›n› da iflaret etme f›rsat›n› yaratacakt›. Bugün tam da bu sorunun
yan›t›n› almak ad›na derlenen bir pratik ve geliflim çizgisi üzerine konuflabilecek
durumday›z. Halk Savafl›’n› gelifltirecek politik bir hatt›n teori ve pratikteki uçlar›
ortaya ç›km›flt›r. Sorun flimdi bunlar› birlefltirerek yeni bir platform kurmakt›r.

Ferdi ve Çi¤dem yoldafllar iflte bu zemine harç katmaya çal›flan savaflç›lar›n
hem öncüsü hem de önderi olmufltur. Sayelerinde daha da çevikleflen ve güç
kazanan bir merkezi halkan›n yarat›lma sorununun çözümünde önemli bir yol
al›nabilecektir. fiimdi onlar›n y›kt›¤› ve da¤›tt›¤› engeller dizisiyle vedalaflarak, daha
kararl› ve savafla odakl› yürümek gerekiyor. Yoldafllar›m›z›n miras› budur.
Kanlar›n› yerde b›rakmama ve hesap sorma bilinciyle yürürken bayraklar›n› daha
da yükse¤e tafl›man›n s›rr› buradad›r. 

Yoldafllar ölüme yürümeyi yaln›zca marifet ya da maharet olarak de¤il, yaflama
ve savafla bir “aidiyet” olarak gören kültürü temsil ediyordu. Ölümü bir amaç ve
hedefle iliflkilendirerek anlaml› k›lan da budur. Aksi durumda belli bir ideal ya da
görev kapsam›nda ölenler hep vard›r, hep de olacakt›r. Üstelik buna, benzeri geri-
ci kültür ikliminden beslenen düflman kay›plar› da dâhil edilmelidir. Ölümün
Munzur da¤›ndan yüce olabilmesinin tek ölçüsü, onu y›kabilecek bir kudreti
temsil edip etmemesi ve bu amac› dolays›z biçimde kuflanan bir faaliyetin parças›
olup olmamas›d›r.

Faflist-Kemalist diktatörlük baflta ulusal sorunu eksen almak üzere bütün
muhalif güçlere, toplumun ilerici-devrimci dinamiklerine karfl› kapsaml› bir sald›r›
kampanyas› gelifltirmektedir. Bu fliddet dalgas›n›n baflta Türkiye Kürdistan› olmak
üzere k›rda flehirde hemen her alanda yükselen bir ivmeyle, ölümler, iflkenceler,
kay›plar, gözalt› ve tutuklamalar eflli¤inde yol ald›¤› görülmektedir. Kendi
dalafllar›na yön veren de bölgesel geliflmeler/hamleler kapsam›nda yeni emperyal-
ist planlar ve roller ile “kemik pay›”d›r. Yoksa son günceldeki tart›flmalar›n
önceki seçim döneminden farks›z biçimde “adam asmaca” ve “siperde durufl”
komedisine hapsoldu¤u ve fakat “ölüm” tellall›¤›nda yar›fl› kapsad›¤› görülmelidir.
Sistemin revizyona tabi tutulmas› ve istihkâma yönelik ad›mlar, burjuva sistemin
paspasa dönmüfl kavramlar›na yaslan›larak, anayasa platformuna tafl›narak
sürdürülmekte, kitleler a¤›r politik ve ekonomik bask› alt›nda farkl› bir dünyaya
tafl›nmak istenmektedir. 

Ulusal Hareket’in yön verdi¤i savafl ve onun kitlesel potansiyelinden baflka ege-
men s›n›flar›n çark›na çomak sokacak boyutta bir direnifl ve mücadele oda¤› yok-
tur. Ne iflçi s›n›f› hareketi ne de devrimci eylem birlikleri üzerinden flekillendirilen
platformlar bu bofllu¤u doldurmakta geçerli ad›mlar üretebilmektedir. Tekel
önemli bir hamle ve hareket noktas› oluflturmufl ama sendika paranteziyle etkisiz
k›l›nmas› çok uzun zaman almam›flt›r. Bu gerçeklik, ulusal sorundaki süreçte
yeniden silahlar›n konuflmas› ba¤lam›nda Marksist-Leninist-Maoistlerin müdahale
gücüne f›rsat tan›maktad›r.

Bu f›rsat› yeni olanaklar yaratarak, yeni mevziler kazanarak ve daha büyük
hedeflere yelken açarak de¤erlendirecek olan Halk Ordusu’nun gerilla güçleridir.
Çi¤dem ve Ferdi yoldafllar bu “mütevaz›” görevin önde giden neferleriydi. fiimdi,
dövüflerek silah elde topra¤a düflmenin nas›l bir onur tafl›d›¤›n› göstermenin,
onlara karfl› görev, devrime ve halka karfl› ödev oldu¤unu kan›tlaman›n an›d›r.
Yoldafllar› ölümsüzlü¤e u¤urlarken, günefle ulaflmak için var gücüyle
kavgaya as›lman›n zaman›d›r…

3 / POL‹T‹KA-YORUM

TÜS‹AD: ‹srail’e selam, “aç›l›ma devam!”

‹srail küstü, PKK sald›rd›; AKP ne yaps›n?
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Özü itibariyle Kürt halk›na yönelik ›rkç›, afla¤›lay›c›,
yok sayan anlay›fllar› yok olmasa da, patronlar,

Ulusal Hareketin meflru mücadele ile geldi¤i
noktay› ve konjonktürel koflullar› göz ard› edemiyorlar. 

Obama ve Erdo¤an, tam 75 dakika süren bir toplant› yapt›-
lar. Bu görüflmenin içeri¤i de elbette “PKK ile mücadele”,
‹srail sald›r›s›, Afganistan ve ‹ran’›n nükleer program›yd›. 



26 Aral›k 1978’de Marafl Katliam›ndan
hemen sonra Türkiye’nin 13 ilinde s›k›yöne-
tim ilan edilmiflti. Marafl Katliam›n›n müsebbi-
bi MHP, 13 ili yeterli bulmuyor, s›k›yönetimin
ülke sath›na yay›lmas› gerekti¤ini ba¤›r›yordu
o dönem. MHP’nin arzular› 12 Eylül Askeri
Faflist Cuntas›’n›n bütün ülkeyi bir hapishane-
ye dönüfltürmesiyle yerine getirilmifl oluyor-
du. 

1978’in son günlerinde 13 ilde bafllat›lan
s›k›yönetim 1980 Eylül’üyle bütün ülkeye ya-
y›lm›fl 1987’ye kadar sürmüfltü. T. Kürdistan›
için de¤il, tabii ki. PKK’nin gerilla savafl›na yö-
nelmesiyle birlikte, s›k›yönetim bitmeden 19
Temmuz 1987’de yay›mlanan 285 say›l› Ka-
nun Hükmünde Kararname (KHK) ile Ola¤a-
nüstü Hal ilan edildi. ‹lkin Bingöl, Diyarbak›r,
Elaz›¤, Hakkari, Mardin, Siirt, Tunceli ve Van
al›nm›flt› OHAL kapsam›na. Ad›yaman, Bitlis
ve Mufl da “mücavir il-komflu il” kontenjan›n-
dan hedefe al›nm›flt›. Daha sonra Batman ve
fi›rnak da il yap›larak OHAL kapsam›na al›n-
d›. ‘87 y›l›nda bafllat›lan OHAL, 46 kez uzat›-
larak ola¤anlaflt›r›ld› bölgede. 

OHAL’li y›llar
Kürt olmak önemliydi TC için. Ola¤anüs-

tü bir fleydi Kürtlük. Rumlar mübadeleye ta-
bi tutularak yerlerinden edilmifl, say›lar› mini-
mize edilmiflti. Son kalanlara ise 6-7 Eylül
1955 pogromuyla günleri gösterilmiflti. Er-
meniler 1915 jenosidiyle “önce yem, flimdi
av” olacak bir nicelikteydiler. Kürtler ise
Müslümanlard› ve kuvvac› y›llarda, hatta daha
öncesinde kullan›lmalar› gayet mümkün ola-
bilmiflti. O yüzden en sona b›rak›lm›fllard›. O

yüzden inkar edilecekler, inkara direnen, di-
renmeyen ola¤anüstü bask› ve fliddete maruz
b›rak›lacak, katledilmek günlük yaflam›n ola-
¤an bir parças› olarak hayat›na sokulacakt›
Kürt halk›n›n.

‹flte OHAL, 26. ‹syan olarak kabul edilen
PKK Hareketinin inkara karfl› direnifline yö-
nelik bir imha projesi olarak hayata geçirildi.
Bir imha projesi olarak nice hayatlar ald›. 

285 say›l› KHK ile ihdas edilen Ola¤anüs-
tü Hal Bölge Valili¤ine ad› üstünde ola¤anüs-
tü yetkiler verildi. “Vali, Jandarma Asayifl Ko-
mutan›’na yetki verir. Vali, çal›flmalar›nda sa-
k›nca görülen personelin tayinini veya görev
alan›n›n d›fl›nda çal›flmas›n› sa¤lar. Valinin is-
te¤i derhal yerine getirilir. Vali köy, mezra ve
benzeri yerleflim birimlerini boflaltabilir, bir-
lefltirebilir veya kamulaflt›rabilir. Bunlar› re-
sen (kendili¤inden, suç duyurusu olmadan) ve
ivedilikle yapabilir. Vali yetkilerini istedi¤i va-
li veya asayifl komutan›na devredebilir. 387
say›l› kanun hükmünde kararnameye göre va-
li, 6 Kas›m 1989 tarihinden bafllayarak bir ay
içinde Ola¤anüstü Hal Bölgesi`nde ikamet
edenlere, ellerinde bulunan ruhsats›z silahla-
ra, menfleilerine bakmaks›z›n tafl›ma ve bu-
lundurma ruhsat› verebilir…”

OHAL valisine bu yetkileri tan›yan Kanun
Hükmünde Kararname, vali ve onun kararla-
r›na dokunulamayaca¤›n› flu cümlelerle ga-
ranti alt›na alm›flt›: “Bu KHK ile ‹çiflleri Baka-
n›’na, OHAL Bölge Valisi’ne ve OHAL Bölge-
si dahilindeki il valilerine tan›nan yetkilerin
kullan›lmas› ile ilgili her türlü karar ve tasar-
ruflar›ndan dolay› bunlar hakk›nda cezai, ma-
li veya hukuki sorumluluk iddias› ileri sürüle-

mez ve bu maksatla
herhangi bir yarg› mer-
ciine baflvurulamaz.” E,
baflvurulamad› da za-
ten.” (Y›ld›r›m Türker,
Radikal, 28.06.2010 ta-
rihli, OHAL’den gel-
dik bu hale bafll›kl› ya-
z›s›ndan.) 

OHAL Valili¤i’nin
yetki kapsam›nda olan
yerleflim birimlerinde
iflkence ve kötü muamele gerekçesi ile top-
lam 1275 suç duyurusunda bulunuldu. Bu
suçlarla ilgili bin 177 soruflturma bafllat›ld›.
Bin 17 kamu görevlisi hakk›nda 296 dava aç›l-
d›. Bu davalardan 60’› mahkumiyetle sonuçla-
n›rken, 56’s›na verilen ceza ertelendi. OHAL
süresince 55 bin 371 kifli gözalt›na al›nd›.
Bunlardan; 42 bin 795’i yarg›land› ve bu sa-
n›klardan 4 bin 799’u hüküm giydi. Terör
suçlusu olarak DGM’de bin 131 çocuk yarg›-
land› ve 201’i hüküm giydi. (ayn› yaz›)

Bununla s›n›rl› kalmad› OHAL uygulama-
lar›. Bunlar sadece bilanço. Ama bilmekteyiz
ki, hiçbir istatistiki veri yaflat›lan ac›y› anlat-
maya yetmeyecektir. 

OHAL dönemi esasen devletin kendi ya-
sad›fl› birimleriyle vücuda geldi¤i bir dönem
olarak ortaya ç›kar. J‹TEM bu dönemin bir
ürünüdür. Toplu mezarlar, faili meçhul cina-
yetler, iflkenceler bu dönemin öne ç›kartt›¤›,
ola¤anlaflt›rd›¤› olaylard›r.

OHAL, o dönemi orada yaflam›fl her Kürt
için; yok yere üstü aranmak, evi bas›lmak, gö-
zalt›na al›nmak, iflkence görmek, sakat kal-

mak, tutuklanmak, tecavüze u¤ramak, iflken-
cede katledilmektir. OHAL: köyünden ç›ka-
mamak, köyüne gidememek, köyünden ol-
makt›r. OHAL göçmektir, zorunlu. OHAL:
Büyük flehrin hengamesinde kaybolmak, yitir-
mektir gençli¤i. Gömülememektir memleket
topra¤›na. Ya da, yak›lmak topluca, bir köy
dolmuflunda. Kurflunlanmak topluca ve mem-
leket topra¤›nda, at›lmakt›r bir çukura, s›r
edilmektir.

‹flte bunu istiyor eli kanl› faflistler. Otuz
y›l önce ne istiyorlarsa, ayn› fleyi istiyorlar.
Di¤erlerinin en az kendileri kadar eli kanl› ol-
du¤unu unutuyorlar ama…

OHAL sonras›
Bahçeli’nin OHAL talebine AKP ad›na

Tayyip cevap verirken, bu talebin mümkün
olmad›¤›n› dile getirip ekledi: “AKP’nin ka-
rakterinde yoktur” diye. Ama gerçekler hiç
de öyle demiyor. OHAL’in resmi olarak kal-
d›r›ld›¤› zaman AKP hükümete yeni gelmifltir.
fiimdi bakal›m son sekiz y›ldaki duruma.

‹HD’nin her y›l düzenledi¤i raporlara gö-

re, Kürtlerin yo¤unlukta yaflad›¤› 13 ilde
AKP’nin 8 y›ll›k iktidar› döneminde hak ih-
lallerinde yüzde bin art›fl yafland›. Bu 8 y›lda
toplam 114 bin 498 hak ihlali yafland›. Böl-
gede toplam 24 bin 535 kifli gözalt›na al›nd›.

‹HD’ye göre, 8 y›ll›k dönemde siyasi
kimlikleri ön planda olan 763 kifli ya yarg›s›z
infazlara kurban gitti ya da faili meçhul bir
flekilde öldürüldü. Bu sekiz y›ll›k süreçte
aralar›nda çocuklar›n da bulundu¤u 205 kifli,
may›n veya arazide b›rak›lan patlay›c› mad-
delerin patlamas› sonucu yaflam›n› yitirdi,
107 kifli de yaraland›. Sosyal olaylara müda-
halelerde 26 kifli öldürüldü.

AKP döneminde iflkence vakalar›nda da
yüzde 900 oran›nda art›fl oldu¤u ‹HD ra-

porlar›na yans›yan bir di¤er boyut. Bunun
bafl›n› da çeken emniyet teflkilat›. 8 y›ll›k
AKP hükümeti döneminde bölgede 24 bin
535 kifli gözalt›na al›nd›. Gözalt›na al›nanlar-
dan 10 bin 271’i ise tutukland›. Sadece 2009
y›l› içinde aralar›nda Kürt siyasetçileri ve be-
lediye baflkanlar›n›n da bulundu¤u 4 bin 445
kifli tutukland›. AKP hükümeti döneminde
ç›kar›lan TMK ile tafl att›¤› gerekçesiyle 4 bin
çocuk tutuklan›rken, yine polis ve jandarma-
n›n açt›¤› atefl sonucu 64 çocuk da yaflam›n›
yitirdi. (Oktay Candemir, 27.06.2010, gun-
dem-online.net)

Böylesi bir gerçeklikte hükümet de, ordu
da elbette OHAL talebine karfl› ç›kacaklard›r.
OHAL resmen kalkm›fl olsa dahi, uygulamala-
r›n›n süreklili¤i yerleflik bir nitelik alm›flt›r ki,
ilan edilmeksizin uygulanmas›nda bir beis gö-
rülmemektedir. Zira Genelkurmay Baflkanl›-
¤›n›n talebi do¤rultusunda belirlenen yerler
derhal geçici güvenlik bölgesi ilan edilebil-
mektedir. OHAL de geçici olarak girmiflti
hayat›na, Kürt halk›n›n. Süreklili¤i ise, kabuk
ba¤lamayan yaralar›ndan belliydi. 

Devletin kendisine verdi¤i güçle, bölge il-
lerinde kolluk güçleri ile birlikte halk için bü-
yük bir tehlike oluflturan koruculuk sistemi
ve korucular, pervas›zl›kta s›n›r tan›m›yor.
Geçti¤imiz günlerde Dersim’de yaflanan bir
olay bunun göstergesi niteli¤inde. 

Dersim’de Korucubafl› olan ‹brahim
Kuzu, o¤lu fiahin Kuzu’nun 13 dersten 10
dersinin zay›f olmas› nedeniyle o¤lunun ö¤-
retmeni Çi¤dem Nazman’› tehdit etti. ‹bra-
him Kuzu, E¤itim-Sen üyesi olan Nazman’a
“26 May›s günü üzerinde grev önlü¤üy-
le okula girerken foto¤raf›n› çektim, fo-
to¤raflar›n elimde. Bakanl›¤›, Valili¤i
buraya dökece¤im. Çocu¤um bütünle-
meye dahi kalmayacak. Yoksa evimde
2 silah var, çocu¤um bu silahlar› al›p
ö¤retmenleri tarayabilir” dedi. Olay›n
üzerine bir bas›n aç›klamas› yapan E¤itim-Sen,
“Korucular›n yo¤un oldu¤u yerlerde te-
cavüz, gasp, adam kaç›rma, cinayet,
flantaj, tehdit, zorla köy boflaltma gibi
bir y›¤›n suç edimi s›radanlaflm›flt›r. Bu
nedenden dolay› koruculuk derhal kal-
d›r›lmal›d›r” dedi. Partizan’›n da destek
verdi¤i aç›klamada Çi¤dem Nazman “Bu
tehditler beni y›ld›ramaz, do¤ru bildi-
¤imden flaflmam” dedi.       (H. Merkezi)

Egemen s›n›flar›n temsilcisi devlet, faflist
sald›r›lar›n› iyice art›rarak devrimci, demokrat
kesimlere sald›rmaya devam ediyor. Sosyalist
içerikli gazete ve dergileri toplat›p kapatmak-
la yetinmeyen egemenler, bu gazete ve dergi-
leri okudu¤u veya sat›fl›n› yapt›¤› gerekçesi ile
birçok devrimci, sosyalist insan› hapishaneleri-
ne t›kmaktad›r. 

2009 y›l›nda Erzincan ‹flçi-köylü gazete bü-
romuza operasyon düzenleyip üç ayr› operas-
yon ile ‹flçi-köylü gazetesi ve YDG dergisi
okuru 6 arkadafl›m›z› bu gazete ve dergileri
okuduklar›, demokratik eylemlere, bas›n aç›k-
lamalar›na kat›ld›klar› gerekçesi ile tutuklam›fl,
bununla da yetinmeyen egemenler ve mahke-
meleri ayn› gerekçelerle  TKP/ML üyesi ol-
duklar›n› iddia ederek 5 arkadafl›m›za 6 y›l 3
ay, bir arkadafl›m›za da propaganda yapt›¤› id-
dias› ile 10 ay hapis cezas› vermifltir. Artan fa-
flist sald›r›lar emperyalist politikalar›n ülke-
mizde hayata geçirilmesi ile orant›l›d›r ve için-
de bulunulan bunal›m aflamas›ndan ç›k›fl siya-
setidir.                  (Erzincan ‹K okurlar›)
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TMK Aç›l›m›; 12 Çocuk Tutukland›!

Mecliste, TMK kapsam›nda yarg›lanan ve on y›llara varan ceza-
lar alan çocuklar›n durumuyla ilgili görüflmeler yap›l›rken bu gö-
rüflmelerin sonucunun nereye varaca¤› 26 Haziran’da Adana’da
yap›lan bir duruflmayla kendini göstermifl oldu. Mersin’de 15 fiubat
eylemlerine kat›lan ve gözalt›na al›nan 33 çocuktan 21’i tutuklan-
m›fl, yafllar› 15’in alt›nda olan 12 çocuk ise tutuksuz yarg›lanmak
üzere serbest b›rak›lm›flt›. Adana 6. A¤›r Ceza Mahkemesi’nde gö-
rülen davada, 4 ay sonra ç›kar›ld›klar› ilk duruflmada tutuksuz yar-
g›lanan 12 çocuk hakk›nda hiçbir gerekçe gösterilmeden tutukla-
ma karar› verildi. Kararla birlikte hükümetin aç›l›m politikalar›yla
birlikte el att›¤› her “sorun”un vard›¤› nokta gibi bu konuda da aç›-
l›m›n “meyveleri” toplanmaya baflland›.                (H. Merkezi)

Polis Hastane El Ele! 

Hakkâri’de 13 Haziran günü 11 BDP’linin tutuklanmas›yla ilgili
yap›lan eylemlerde, polisin kitleye sald›rmas› sonucunda, polisin
yak›n mesafeden hedef alarak att›¤› gaz bombas›n›n kafas›na isabet
etmesi sonucu Özgür Halk dergisi çal›flan› Cemil Akgül a¤›r ya-
ralanm›flt›. Van Yüzüncü Y›l Üniversitesi Hastanesi’nde tedavi alt›-
na al›nan ve sol el ve aya¤› tutmayan Akgül’e hastaneden taburcu
edildikten sonra savc›l›¤a suç duyurusunda bulunmas› için gerekli
olan rapor hastane taraf›ndan verilmedi. Van Devlet Hastane-
si’nden de bu raporu alamayan Akgül, kendisine yap›lan sald›r›n›n
bilinçli oldu¤unu ve raporun da ayn› gerekçelerle verilmedi¤ini be-
lirtti. Felç olma tehlikesi olan ve fizik tedavi görmesi gereken Ak-
gül, ekonomik durumu el vermedi¤inden gerekli tedaviyi alam›yor. 

(H. Merkezi)

Bardakç› köyü TOK‹’ye karfl› isyanda

2008 y›l›nda Van’a 20 km uzakl›kta bulunan Bardakç› köyün-
de köy muhtar› ve Yüzüncü Y›l Üniversitesi Rektörlü¤ü’nün or-
taklafla gerçeklefltirdi¤i entrika ortaya ç›kt›. Okul yap›laca¤› öne-
risi ile köylülerden toplanan imza TOK‹’nin ifline yarad›. TO-
K‹’nin bölgede faaliyetini sürdürmesi için binbir oyunla toplanan
imzalara karfl› ç›kan köylüler, 25 Haziran günü bir eylem yapt›.
426 toplu konutun yap›laca¤› alanda gerçekleflen eylemde ko-
nuflma yapan köy sakinlerinden Reflat Eflme çevrilen oyunla-
r›n bofla düfltü¤ünü ve okul için ba¤›fllad›klar› mera alan›na TO-
K‹’yi sokmayacaklar›n› belirtti.

(H. Merkezi)

Amed’in Taraftar› Bile “Terörist”!

14 Mart tarihinde ‹stanbul Büyükflehir Belediye Spor ve Diyar-
bak›r Spor aras›nda oynanan maçta hakemin verdi¤i karara itiraz
eden Diyarbak›r Spor taraftarlar› sahaya inmifllerdi. Ç›kan olaylar
sonucunda 3 taraftar tutuklan›rken toplam 10 kifli hakk›nda da da-
va aç›lm›flt›. Geçti¤imiz günlerde aç›klanan iddianamede taraftarlar
hakk›nda ‹stanbul Cumhuriyet Savc›s› Hikmet Usta “PKK propa-
gandas› yapt›klar›, örgüt üyesi olduklar›” iddias›yla 5 ile 339
y›l aras›nda de¤iflen hapis cezalar› istedi. Taraftarlardan baz›lar›n›n
molotofkokteyilli gösterilere kat›ld›¤›n›n belirtildi¤i iddianamede,
Edirne F Tipi Hapishane’de tutuklu olan Bayram Arslano¤lu’nun
“örgüt üyesi olma” ve “örgüt propagandas› yapma” suçlar›ndan 91
ile 339 y›l aras›nda de¤iflen hapisle cezaland›r›lmas› istenildi.

(H. Merkezi)

“Aç›l›m”›n bir özeti: Bar›fl Grubu üyeleri tutukland›!

Maxmur ve Kandil’den Kürt Ulusal Hareketi lideri A.
Öcalan’›n ça¤r›s›yla 19 Ekim 2009’da Türkiye’ye gelen 24
kiflilik “bar›fl grubu” üyeleri s›n›rdan geçmifl ve on binler-
ce insan taraf›ndan coflkuyla karfl›lanm›flt›. Grubun geliflini,
devlet, piflman olmad›klar›n› dile getirmelerine ra¤men
“siz bir flekilde piflmans›n›zd›r” diyerek kendi yasalar›na
uydurmaya çal›flm›flt›.

Her ne kadar hükümet, bu kadar “iyi niyetli (!)” görün-
se de, gittikleri birçok yerde “bar›fla duyulan ihtiyaç” üze-
rinden konuflmalar yapan bar›fl grubu üyelerine, ard› ard›-
na soruflturmalar açmaktan da geri durmad›. 17 ve 24 Ha-
ziran’da Diyarbak›r’da görülen davalarda yaklafl›k bir ay
önce baflka bir suçlamadan tutuklanan bar›fl grubu sözcü-
sü fierif Gençdal ve 12 kifli tutukland›.

“Suçlamalar” neydi biliyor musunuz? “Örgüt üyeli¤i”,
“örgüt üyesi olmamakla birlikte, örgüt ad›na suç ifllemek”,

“örgüt propagandas›”… Sahi bu insanlar zaten gerilla ola-
rak inmediler mi k›rsaldan (Kandil’den gelenler için)? Za-
ten örgütlüydüler, devlet bunu biliyordu ve bile bile kabul
etti. S›n›rdan gerilla olarak geçtiler, ifade verdiklerinde
“hadi hadi piflmans›n›zd›r” diye dayat›ld›¤›nda piflman ol-
mad›klar›n› da bas bas ba¤›rd›lar. Buna ra¤men devlet,
kendi hukuk kurallar›n› bile çi¤nemedi mi? Peki neden o
gün de¤il de, bugün tutukland› bu insanlar? Devlet flunu
söylüyor; biz sizi can›m›z ister, iflimize gelir tutuklamay›z,
iflimize gelmez tutuklar, süründürürüz! Bu ülke s›n›r›na
girdikten sonra art›k bizim “rehinimizsiniz!”

Ulusal hareketin tasfiyesinde “evdeki hesap çarfl›ya uy-
may›nca”, “aç›l›m”›n balonu iyiden iyiye sönünce, “rehin-
ler” için “hoflgörü”nün sürdürülmesine de gerek kalmad›.
Eee, bir de referandum yaklafl›yor, seçimler geliyor! Mu-
hafazakâr-›rkç› kesimden düflen oylara karfl› da oynamak
laz›m! Gazze flovu da, onlarca asker cenazesi foto¤raflar›-
n›n ard›ndan sönüvermiflti zaten!

“Çocuklar›m›z› teslimiyete
ça¤›rmad›k!”

28 Haziran günü biraraya gelen Van Bar›fl Anneleri ‹ni-
siyatifi, açt›klar› “Çocuklar›n›z› getirin dediler, geldiler flimdi
cezaevindeler” pankart› ile bir aç›klama yapt›lar. Aç›klama-
da “Biz çocuklar›m›z› ölüme ve zindanlara ça¤›rm›yoruz. Biz
çocuklar›m›z› ihanete, inkara ve teslimiyete ça¤›racak kadar
cahil de¤iliz” denildi.                                    (‹stanbul)

“Operasyonlar durdurulsun!”
Demokrasi güçleri bir bas›n aç›klamas› yaparak operasyonlar›n son bulmas›n› istedi.
26 Haziran Cumartesi günü saat 13.00’te Harbiye’de bulunan ‹stanbul Radyosu önünde toplanan Bar›fl ve De-

mokratik Çözüm Platformu bileflenleri “Yeter art›k! Operasyonlar ve ölümler durdurulsun” yaz›l› pankart
açarak “Savafla hay›r, bar›fl hemen flimdi” slogan›n› hayk›rd›.

Polisin Orduevi önünde aç›klama yap›lmas›na izin vermemesi üzerine bas›n metni ‹stanbul Radyosu önünde okun-
du. Yap›lan aç›klamada Kürt Aç›l›m› ad› alt›nda Kürt siyasetçilerin, bar›fl elçilerinin ve Kürt çocuklar›n›n tutuklanarak
hapse at›ld›¤›, operasyonlar›n art›r›ld›¤› dile getirilerek akan kan›n sorumlusunun AKP hükümeti oldu¤u dile getirildi.
Platform ad›na yap›lan aç›klaman›n ard›ndan BDP ‹stanbul milletvekili Sebahat Tuncel k›sa bir konuflma yapt›. Tun-
cel Baflbakan’a seslenerek Kürt halk›n›n kendi dili ve kültürü ile yaflamak istedi¤ini söyleyerek imha ve inkâr politika-
lar›na son verilmesini ve operasyonlar›n durdurulmas›n› istedi.                                                          (‹stanbul)

Kürt halk›na yönelik devlet bask›s›n› protesto eden ve
Kürt sorununun bir an önce demokratik çözümünün ge-
lifltirilmesini talep eden yurtsever tutsaklar›n yapt›¤› açl›k
grevine Tekirda¤ 2 No’lu F Tipi’nde kalan tutsaklar da des-
tek verdi.

Tutsak Partizanlar›n gazetemize gönderdi¤i mektupta;
Türk devletinin Kürt halk›na karfl› yürüttü¤ü inkâr ve im-
ha siyasetindeki ›srar›n›n çat›flmalar›n yeniden yo¤unlafl-
mas›na neden oldu¤u, Türk devletinin savafl› kazanmak için
var›n› yo¤unu ortaya koydu¤u, hak-hukuk tan›madan Kürt

co¤rafyas›n› yerle bir etti¤i, Kürt halk›na derin ac›lar yaflat-
t›¤› ifade edildi.

Tutsaklar; Abdullah Öcalan’›n Kürt sorununun çözü-
münde muhatap kabul edilmesi, siyasi ve askeri tüm ope-
rasyonlar›n sona erdirilmesi, hapishanelerde tutulan tüm
hasta tutsaklar›n serbest b›rak›lmas›, Kürt siyasetçilerin
koflulsuz sal›verilmesi, tafl att›klar› gerekçesiyle hapishane-
lere doldurulan Kürt çocuklar›n›n serbest b›rak›lmas› ta-
lepleri ile iki günlük açl›k grevi yapt›klar›n› duyurdular.

(H. Merkezi)

Tutsaklar Kürt halk›yla dayan›flmak için açl›k grevinde!

“Ben katilim,çocu¤um
katil olabilir!”

Okurlar›m›za 6 y›l 3
ay hapis cezas›



AAnnkkaarraa  

Sivas katliam› etkinliklerinin çal›flmalar›
bafllarken Pir Sultan Abdal Kültür ve Dayan›fl-
ma Derne¤i, 2 Temmuz anmas› için yap›lacak
toplant›larda derneklerin kurulmas›nda ve ya-
flat›lmas›nda eme¤i olan devrimci kurumlar›
tecrit etmeye çal›flt›. Bunun yerine katliam›n
öznesi olan CHP’ye kürsüde yer verdi. Parti-
zan ve di¤er devrimci kurumlar ça¤r›lmad›kla-
r› ikinci toplant›ya giderek CHP’nin teflhirini
yapmaya çal›flm›fllard›r.

Ard›ndan Alevi halk›n›n yo¤unlukla yaflad›-
¤›, Tuzluçay›r Mahallesi’nde 1 Temmuz’da ey-
lem yapmak üzere Partizan, BDSP, Devrim-
ci Alevi Komitesi ça¤r› yapm›fl ça¤r›ya AKA-
DER, BDP, EHP, DP, ESP cevap vermifltir.
Ça¤r›da bulunulan Pir Sultan Abdal Kültür ve
Dayan›flma Derne¤i Mamak fiube ise genel
merkezinin tak›nd›¤› tutumun ayn›s›n› sergile-
yerek bu kurumlarla eylem örgütlemeyecekle-
rini ifade etmifltir. Yukar›daki bileflenler devle-
tin katliamc› yüzünün teflhiri ve CHP’nin yeni
baflkan›n›n bir fleyi de¤ifltirmeyece¤i üzerinden
1 Temmuz günü saat 18.00’de bir yürüyüfl ve
Tuzluçay›r Çiçek ‹fl Han› önünde anma prog-
ram› örgütledi. Partizan eyleme “Pir Sultan,
Beddettin, Nesimi! Hesab›n› Verecek
Patron A¤a Devleti” pankart›yla kat›ld›.

SSiivvaass

1 Temmuz akflam› Ankara’daki yoldafllarla

ve di¤er devrimci dostlarla Sivas’a gidildi. Si-

vas’a girmeden bütün araçlar çevrildi, kimlik

kay›tlar› yap›larak araçlarda bulunan flamalar

kamera ile kayda al›nd› ve “pankartlardaki tah-

ta sopalarla Sivas’a giremezsiniz” denilerek so-

palara el konuldu. Saat 10.30’da bafllayan yürü-

yüfl Mad›mak oteli önünde sonland›r›ld›.

Yürüyüfl boyunca “Bozuk düzende sa¤-

lam çark olmaz”, “Sivas’›n katili patron-a¤a

devleti”, “Sivas’›n atefli aç›l›m› yakacak”

gibi sloganlar at›ld›. Ayr›ca “Ovac›k flehitleri

ölümsüzdür” slogan› di¤er kurumlarla birlik-

te at›ld›. Dersim’den eyleme kat›lan kitle de

“Ovac›k flehitleri onurumuzdur” slogan›y-

la destek verdi.

BBuurrssaa  

Ülkenin birçok yerinde ol-
du¤u gibi Bursa’da da birçok
demokratik kitle örgütü, parti
ve meslek odalar›n›n kat›l›m› ile
bir miting gerçeklefltirildi. Fo-
mara Meydan›’nda toplanan
kitle buradan Kent Meydan›’na

kadar yürüdü. Sivas flehitlerinin foto¤raflar›n›n
tafl›nd›¤› yürüyüflte “Dün Marafl’ta, Bugün
Sivas’ta Çözüm Faflizme Karfl› Savaflta”,
“Katil Devlet Hesap Verecek” gibi slogan-
lar at›ld›. Tertip komitesinin ald›¤› karar do¤-
rultusunda kendi flamalar›m›zla kat›lamad›¤›-
m›z eylemde bizler de “Pir Sultan’dan Ma-

d›mak’a Asan Da Yakan Da Sistemdir
Hesab›n› Soraca¤›z”, “Sivas Katliam›
Devletin Gerçekli¤idir. Unutmad›k
Unutturmayaca¤›z” vb. dövizler tafl›d›k.
Miting alan›na gelindi¤inde sayg› duruflunun ar-
d›ndan kat›lan kurumlar ad›na bas›n aç›klamas›
okundu. Deyifl, türkü ve semah gösterisinin
ard›ndan eylem sona erdi.  

GGeemmlliikk  

2 Temmuz’la ilgili iki gün öncesi
bütün mahallelerde sesli anonslar yap›-
larak anman›n önemine dikkat çekildi.
Ard›ndan da bir yürüyüfl yap›ld›. Sivas
katliam›n›n ilk ve son olmad›¤› da yap›-
lan yürüyüflte dile getirildi. Yürüyüfl
boyunca “Sivas’› unutma, unutturma”,
“Mad›mak müze olsun”, “Faflizme kar-
fl› omuza” sloganlar› at›ld›.

‹‹ssttaannbbuull--11  MMaayy››ss  MMaahhaalllleessii

Sivas anmas› için yap›lan eylemlerden biri
de 3 Temmuz’da 1 May›s Mahallesi’nde oldu.
Partizan ve DHF’nin ortak düzenledi¤i etkinlik
18.00’de bafllay›p geç saatlere kadar devam et-
ti. Etkinlikte katliam› özetleyen bir konuflma
yap›ld› ve fliirler okundu. Ard›ndan katliam›n
görüntülerinin de yer ald›¤› bir sinevizyon gös-

terimi ve devam›nda müzik dinletisiyle etkinlik
sonland›r›ld›. 

SSaarr››ggaazzii

Sivas katliam›n›n 17. y›l dönümünde Sar›ga-
zi’de yap›lan anma oldukça kitleseldi. ‹çinde
Partizan’›n da bulundu¤u Sar›gazi Birleflik
Emek Platformu taraf›ndan örgütlenen ey-
lemde mahalle halk›n›n anmaya olan ilgisi dik-
kat çekiciydi.

2 Temmuz akflam› saat 20.00’de Sar›gazi
Vatan ‹lkö¤retim Okulu önünde bir araya ge-
len kitle, “Sivas’› unutmad›k, unutturma-
yaca¤›z!” yaz›l› pankart arkas›nda Demokrasi
Caddesinden geçerek Naz›m Hikmet Park›’na
kadar yürüdü. Sivas flehitlerinin foto¤raflar›n›n
tafl›nd›¤› yürüyüfl boyunca “Sivas’›n ›fl›¤› sön-
meyecek!”, “Katil devlet hesap vere-
cek!” sloganlar› at›ld›. Partizan›n da yo¤un ka-
t›l›m sa¤lad›¤› eylemde, kortejin önündeki ses
arac›ndan sürekli marfllar çal›nd›. Partizan kit-
lesi s›k s›k Ovac›k’ta çat›flmada flehit düflen
Çi¤dem Y›lmaz ve Ferdi Karacan’la ilgili
sloganlar att›. 

Etkinli¤in yap›laca¤› Naz›m Hikmet Park›’n-
da kurumlar ad›na bir bas›n aç›klamas› okundu.
Aç›klaman›n ard›ndan Sivas katliam›n› anlatan
bir sinevizyon gösterimi ile etkinlik sona erdi.
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Sincan Kad›n Hapishanesi’nde, havalan-

d›rma pencerelerinin aç›lmas›, kitap

s›n›r›n›n kald›r›lmas›, arkadafl görüfl

hakk›n›n haftal›k olarak yap›lmas›, 10

saat 10 kifli sohbet hakk›n›n uygulan-

mas›, sorunlar›n çözümü için talep

edildi¤inde birinci müdürün kendile-

riyle görüflmesi gibi taleplerle

TKP/ML, MKP ve DHKP-C dava

tutsaklar› 7 Haziran tarihinden itiba-

ren tepkilerini çeflitli eylemlerle du-

yurmaya çal›fl›yorlar. 

Eylemlere PKK dava tutsaklar› da bir

süre kat›larak destek verirken, kad›n

tutsaklar geçti¤imiz hafta nihayet 1.

müdürle görüflebildiler ve bu görüfl-

me sonucunda 4 y›l boyunca gasp edi-

len arkadafl ziyaret haklar›n›n haftal›k

olmas› kabul edildi.

Bunun yan› s›ra eylemler karfl›s›nda ida-

re “disiplin cezalar›” ile tutsaklar› “hi-

zaya getirmek” için “disiplin cezalar›-

n›” devreye sokmakta gecikmedi.

Tutsaklar›n hücreden her ç›kar›ld›¤›n-

da koridor boyunca “Keyfi uygula-

malara, hak gasplar›na son” slo-
gan› att›klar› gerekçesiyle bir ve ikifler
ayl›k iletiflim yasa¤› verildi.

Deniz Tepeli’nin kald›¤› hücrenin ha-
valand›rma kap›s›n›n k›r›ld›¤› gerekçe-
siyle tutsaklar 1. müdür taraf›ndan
tehdit edilmifl, Özlem Ayd›n adl›
tutsak tartaklanm›fl, üç tutsa¤a da
10’ar gün hücre cezas› verilmifl du-
rumda. Fadime Özkan ve Res-
miye Vatansever’in kald›¤› hücre
için ise sahte tutanak tutularak, ka-
p› kilidini k›rd›klar›, duvarlar›n s›va-
lar›n›n dökülmesine neden oldukla-
r› gerekçesiyle iki tutsa¤a 11’e gün
hücre cezas› verildi.

Ziyaret hakk› d›fl›ndaki tüm hak gaspla-

r› devam ederken, tutsaklar›n eylem-

leri de sürüyor. Bunun d›fl›nda a¤›r-

laflt›r›lm›fl müebbet ald›klar› gerekçe-

siyle tutsaklar tek kiflilik hücrelere

konulurken di¤er tutsaklar da bu du-

rumu protesto ediyorlar. 

(H. Merkezi)

Egemenlerin “sindirme” politikas› uygulad›¤› hapishaneler-
de yaflanan keyfiyet, tecrit ve ölüme mahkûmiyet do¤allaflt›-
r›lmaya çal›fl›l›yor. Hapishaneler politikas›n›n en baflta hedef
ald›¤› devrimci, demokrat ve yurtseverlerin bu durum karfl›-
s›nda daha etkili durabilmesi için, bu konudaki duyarl›l›¤›n art-
mas› gerekti¤i, dört duvar ard›ndan gelen mektuplardan yan-
s›yan en belirgin mesajd›r. Bunlardan biri olan, Tekirda¤ F Ti-
pi Hapishanesi’nden gazetemize yollanan mektupla geçti¤imiz
aylarda yaflanan hak ihlalleri belirtiliyor;

Ali Gül Akkaya isimli tutsak, 25 Mart tarihli muayene-
si esnas›nda kelepçelerinin aç›lmas›n› isteyince, asker taraf›n-
dan kelepçesi aç›lmayarak hapishaneye geri götürülmüfltür.

Sa¤l›k kapsam›nda yeni ç›kar›lan yasalar yüzünden, önce-
den hapishane bütçesinden karfl›lanan gözlük çerçeve ve
camlar›n›n masraf›n›n tutsa¤a ödetilmeye bafllan›lmas›n›n ar-
d›ndan, TKP/ML davas› tutsaklar›ndan Ulvi Yalç›n ve O¤uz
Arslan rutin göz muayenelerinin ard›ndan masraflar›n kendi-
leri karfl›lamak zorunda kalm›flt›r.

Son üç ay içerisinde 37 yay›n, “örgüt propagandas›, örgüt
üyelerini övücü-yüceltici yaz›lar” bar›nd›rd›¤› gerekçesiyle en-
gellenerek, tutsaklara verilmemifltir.

Tutsaklar›n birbirleri ve avukatlar› ile aralar›ndaki yaz›fl-
malar “örgütsel” oldu¤u gerekçesiyle engellenmektedir.

(H. Merkezi)

Tekirda¤’dan hak
gasplar› 

“incileri…”

Kad›n tutsaklar›n tutuldu¤u say›l› hapisha-
nelerden olan Gebze M Tipi Hapishane
ayn› zamanda tutsaklara cinsiyetinden do¤ru
sald›r›lar›n da adresi oluyor. Tutsaklar›n sa¤-
l›k hakk›n›n engellendi¤i bir hapishane politi-
kas› güden sistem, bu barikatlar› afl›p muaye-

ne olmaya gidenlere çeflitli yöntemler kulla-
narak sald›r›yor bu kez de! Hele bir de kad›n-
sa, cinsel sald›r›lar gündeme geliyor.

Geçti¤imiz günlerde rahats›zl›¤› nedeniyle
hastaneye götürülen TKP/ML tutsa¤› Hiyam
Yolcu, muayene olaca¤› esnada yan›nda ge-

len komutan›n odadan ç›kmas›n› isteyince,
“Adli olsayd›n ç›kard›m. Burada kala-
ca¤›m, muayene olmayacaksan geri
götürece¤im” diyerek keyfiyetin s›n›r›na
dayand›. Yolcu, gazetemize yollad›¤› mektu-
bunda, Figen Ça¤r› adl› bir tutsa¤›n da ben-
zer bir sald›r›ya maruz kald›¤›n› ekleyerek,
suç duyurusunda bulundu¤unu belirtti.

Bu sald›r›lar sadece askerin ya da idare-

nin keyfiyetiyle s›n›rl› de¤il. Bu politikan›n sis-
temli oldu¤unu kan›tlarcas›na örnekler yafla-
n›yor. Yine ayn› hapishanede tutulan TKP/ML
tutsaklar›ndan Özlem Abay rahats›zl›¤› için
gitti¤i hastanede, muayene esnas›nda askerin
ç›kmas›n› isteyince, doktor taraf›ndan haka-
rete u¤rayarak muayenesi reddedilmifl, Abay
da hem Savc›l›¤a hem de TTB’ye suç duyuru-
sunda bulunmufltu.               (H. Merkezi)

“Adli olsayd›n ç›kard›m!”

KKaadd››nn  ttuuttssaakkllaarr››nn  tteeccrriiddee  kkaarrflfl››  eeyylleemmlleerrii  ssüürrüüyyoorr!!‹NSANLIK ONURU

‹fiKENCEY‹

YENECEK!

Son dönemlerde operasyon, gözalt› ve
tutuklama olaylar› artarken hapishanelerdeki
bask›larda da art›fl yaflan›yor. Bu bask›lardan
çocuk hapishaneleri de pay›na düfleni al›yor.
Çocuk tutsaklardan gelen mektuplar çocuk-
lar üzerinde nas›l bir bask›n›n hüküm sürdü-
¤ünü özetliyor. ‹flkence, onursuz arama, en
ufak hak talebinde tek kiflilik hücrelerde ka-
patma, hakaret vb. bir dizi sorun birer iflken-
ce arac›na dönüfltürülmektedir. 

Bu durumu protesto etmek için açl›k gre-
vine bafllayan tutsaklara su verilmemesi vb.
uygulamalar karfl›s›nda 28 Haziran Pazar-
tesi günü Maltepe Çocuk Hapishane
önünde ailelerin talebi üzerine bas›n aç›kla-
mas› düzenleyen ‹HD, onur k›r›c› davran›flla-
ra, yaflanan hak gasplar›na ve iflkenceye dik-
kat çekerek kamuoyunu yaflanan sorunlara
karfl› duyarl› olmaya, yetkilileri yaflanan so-
runlar›n çözümü ve tecrit uygulamas›n›n kal-
d›r›lmas› için göreve ça¤›rd›. 

Eylem “‹nsanl›k onuru iflkenceyi ye-
necek” slogan›yla sonland›r›ld›.      (Kartal)

SSiivvaass  CCuummhhuurriiyyeett  ÜÜnniivveerrssiitteessii
öö¤¤rreenncciilleerriinnee  ddeevvlleett  tteerröörrüü
Geçti¤imiz y›l Ocak ay›nda Devrimci Demokrasi, ‹flçi-

köylü ve K›z›lbayrak okurlar›na ortak yap›lan operasyondan
sonra baz› arkadafllar›m›z tutuklu kalm›fl ve karar mahkemesin-
de ceza alm›fllard›. Arkadafllar›m›z›n bir k›sm› üniversiteye de-
vam ederken bir k›sm› farkl› üniversitelerde ö¤renimlerine de-
vam ediyorlard›. Ancak YÖK’ün açt›¤› soruflturma sonucu bu
arkadafllar›m›z okullar›ndan at›ld›. 

Konuya iliflkin DGH, Yurtseverler Ö¤renci Kolektifleri ve
Partizan’›n öznesi oldu¤u, di¤er kurumlar›n destekledi¤i bir ba-
s›n aç›klamas› yap›ld›. Yaklafl›k 100 kifli Selçuk Çay Bahçesi
önünde bulufltu. Bunun yan› s›ra mahallelerde imza topland›.
Halk›n büyük ilgisi vard›. Son gün polis müdahalesiyle karfl›lafl›l-
d›. ‹mzalar rektörlü¤e verilecek. 

(Sivas ‹K okurlar›)

‹ki hafta önce Gümüflhane’nin Kelkit ilçesinde yaflanan çat›flmada fle-
hit düflen PKK gerillalar›n›n vücutlar›nda iflkence izlerine rastland›.

Gümüflhane’deki çat›flmada katledilen PKK gerillas› Özgür Da¤-
han’›n Trabzon’da morgda bekletilen cenazesini teflhis etmek için giden
ailesi gördükleri manzara karfl›s›nda flok oldu. Çocuklar›n›n kafa k›sm›n›n
tamamen erimifl ve sadece diflleri ve bir tutam saç› kalm›flt›. Aile morg-
da bekletilen di¤er iki gerillan›n da ayn› durumda oldu¤unu belirtti. Öz-
gür Da¤han’›n ailesi; çocuklar›n›n vücudunun herhangi bir yerinde bir ya-
ra izinin olmad›¤›n› söylemesi gerillalar›n sa¤ yakalan›p daha sonra iflken-
ce edilerek katledildi¤ini ihtimalini akla getiriyor. Son dönemde çat›flma-
lar›n artmas›yla beraber birçok kez, katledilen gerillalar›n vücutlar›na her
türlü insanl›k d›fl› uygulamay› yapan devlet, yaflarken karfl›s›nda acze düfl-
tü¤ü gerillalardan ne kadar korktu¤unu yaflamlar›n› yitirdikleri anda bile
sergileyerek içinde bulundu¤u acizli¤i gösteriyor.

(H. Merkezi)

Ziyaret hakk›

d›fl›ndaki tüm

hak gasplar› devam

ederken, tutsaklar›n

eylemleri de

sürüyor.

‹nsanl›k 2 Temmuz’da yand›, 17 y›ld›r yang›n sürüyor!

Geçti¤imiz günlerde Hatay’›n Hassa ‹l-
çesi’nde operasyona ç›kan askeri birliklerin
kekik toplayan köylüleri HPG’li zannede-
rek atefl açmas› sonucu 2 köylü yaflam›n›
yitirdi, 1 köylü ise yaraland›. Güvenli¤ini
tehlikeye soktu¤u için(!) da¤da kekik topla-
yan köylüleri bile öldürme hakk›n› kendi-
sinde gören TSK, ayn› fleyi y›llard›r T. Kür-
distan›’nda yapm›fl olmas›na ra¤men, bu
olay› “ilk defa böyle bir yanl›fll›k yap›-
l›yor” söylemleri etraf›nda bas›na servis
etti. Devletin duydu¤u “inan›lmaz üzüntü”
eflli¤inde Valinin ziyaret etti¤i yaral›dan
özür dilenmesi ile de olay kapat›lmaya
çal›fl›ld›. 

Aradan birkaç gün geçmeden bu sefer

de Diyarbak›r’›n Lice ilçesinden benzer bir
haber geldi. Askerler, Lice’de tarlada çal›-
flan köylülerin üzerine atefl açt›. Sonras›n-
da olay yerine ambulans›n gelmesine izin
vermeyerek iki köylünün kan kayb›ndan öl-
mesine neden oldu. Ancak bu sefer “yan-
l›fll›k” söylemleri duyulmad› çünkü bölgede
böyle olaylar ola¤an hale gelmiflti ve öldü-
rülen insanlar›n Kürt olmas› TSK’n›n gü-
venli¤ini tehlikeye sokmaya yetiyordu ve
dolay›s› ile ortada bir “yanl›fll›k” da yoktu.
Birkaç gün arayla gerçekleflen bu iki olay
TSK’n›n insan hayat›n› yok sayarak, halk
için as›l tehlikeyi kendisinin yaratt›¤›n› bir
kez daha gösterdi.

(H. Merkezi) 

NNee  ‹‹llkk  ““YYaannll››flflll››kk””  NNee  SSoonn  KKaattlliiaamm!! GGeerriillllaa  cceennaazzeelleerriinnddee  iiflflkkeennccee  iizzlleerrii

‹‹ssttaannbbuull--SSaarr››ggaazzii

AAnnkkaarraa



227744..  hhaaffttaa  

274. buluflmalar›nda Cumartesi Anneleri yine ya-
k›nlar›n›n ak›betini sordu ve yine faillerin yakalanma-
s›n› istedi.

Cumartesi Anneleri Galatasaray Lisesi önünde
her hafta düzenledikleri eylemlerinde bu kez Anka-
ra’ya yapt›klar› yürüyüfl sonunda çeflitli siyasi parti-
lerle gerçeklefltirdikleri görüflmeleri kamuoyu ile
paylaflt›.

Çeflitli illerden düzenledikleri eylem ve etkinlik-
lerle Ankara’da buluflan ve burada AKP, CHP ve
BDP grup baflkanlar› ile görüflen aileler taleplerini di-
le getirdiklerini söyledi. Kay›p yak›nlar› gerçek bir
yüzleflme ve adalet sa¤lanmas› için meclis bünyesin-
de kal›c› bir komisyon kurulmas›n›, faillerini ortaya
ç›kar›l›p yarg›lanmalar›n›, gözalt›nda kay›plara iliflkin
soruflturma dosyalar›n›n yeniden aç›lmas›n› toplu
mezarlar ve ölüm kuyular›n›n aç›lmas›n›, ve bilimsel
esaslara uygun incelemeler yap›lmas›n› istedi ve ken-
dilerine söz veren yetkililerden icraat beklediklerini
ifade etti. 

Aç›klaman›n ard›ndan 29 May›s 1995 tarihinde
Mardin K›z›ltepe’de gözalt›nda kaybedilen Birlik aile-

sinin öyküsü anlat›ld›; Kemal Birlik, Abdulbaki
Birlik ve day› Zeki Abal›k’tan bu tarihten sonra bir
daha haber al›nmad›. Birlik ailesinin yak›nlar› yapt›k-
lar› araflt›rmalar sonucunda aile hak-
k›ndaki ölüm emrini Emekli Albay Ha-
san Atilla U¤ur’un verdi¤i bilgisine
ulaflt›. 15 y›ld›r kay›p olan aileyi yak›n-
lar› flimdi BOTAfi kuyular›nda ar›yor.

227755..  hhaaffttaa

‹HD ‹stanbul fiubesi Gözalt›nda
Kay›plara Karfl› Komisyon üyesi
Semra Arcan 30 y›l önce gözalt›nda
kaybedilen ‹ngilizce Ö¤retmeni Ali
Uygur’un ablas› fiermin Uygur’un yaz-
d›¤› mektubu okudu. Mektupta, Ada-
na’da gözalt›na al›nan Uygur’un Mer-
sin Emniyet Müdürlü¤ü’nde iflkence
sonucu öldürüldü¤ü, olay›n görgü ta-
n›klar›n›n dahi dinlenmedi¤i belirtile-
rek, “Hiçbir sonuç al›nmad›, dosyalar
yok edildi. Faflizmin iflkence tezgahlar›
bir as›r de¤il, bin as›r da geçse Ali’mizi

unutturamaz” denildi. Avrupa Sosyal Forumu’ndan
uluslararas› delegasyonun da destek verdi¤i eylem
aç›klaman›n ard›ndan sona erdi.             (‹stanbul)

Dersim; yap›lmak istenen barajlar, kültür
sorunlar›, operasyonlar ve yasakl› bölgeleri,
yak›lan y›k›lan da¤lar›, ormanlar› ve bunlar
yetmiyormufl gibi flimdilerde yap›mlar› sürdü-
rülen karakollar›yla adeta düzen taraf›ndan
iflgal edilmeye çal›fl›lmakta. 

Ancak tüm bu yap›lanlara adeta yan›t gibi
Dersim ve Dersim halk›n›n bitmek bilmez ta-
rihine ve gelece¤ine sahip ç›kma iste¤i, bilin-
cimizde ve yaflam›m›z›n tam orta yerinde sis-
temin egemen k›lmaya çal›flt›¤› tüm onursuz-
luklara karfl› hala bir baflkald›r›d›r.

Böyle bir ortamda Dersim ve Dersim hal-
k› bu y›l 10.su gerçeklefltirilecek olan “Mun-
zur Kültür ve Do¤a Festivali”ne haz›rlan-
makta.

DDeerrssiimm  bbaarraajjllaarraa  tteesslliimm
oollmmaayyaaccaakk!!

Devlet Dersim’in iradesini k›ramay›nca
onu su ile bo¤maya karar verdi.

Barajlarla; teslim alamad›¤› ve direniflini
yok edemedi¤i bölgeyi insans›zlaflt›rarak, ya-
flanmaz hale getirerek ele geçirmeyi hedefli-
yor. Barajlarla Dersim’in kendi co¤rafi ve ik-
lim koflullar›na has bitki çeflitlili¤i yok olmak-
la karfl› karfl›ya kalacak. Bu bitkilerin k›rk çe-
flidinden fazlas› Dersim’e has bitkiler olma
özelli¤i tafl›yor. Yaban hayat› ise yaflanacak
geliflmelerden fazlas›yla nasibini alacak. Ana-
dolu’da ender rastlanan hayvan türleri yine
bu co¤rafyada yafl›yor. Ama var olan canl›

türlerinin Dersim ve çevresin-
de gerçeklefltirilecek barajlarla
kuflatmaya al›narak yok olmak-
la yüz yüze b›rak›laca¤› aç›kt›r.
Do¤a böyle bir yok oluflla ce-
belleflirken onun bir parças›
olan insan, daha daralt›rsak
Dersim insan› kendi topra¤›n-
dan sürgün edilecektir. Birçok
köy ve mezra boflalt›lacak,
merkezin ilçelerle olan ba¤›
kesilip ard›ndan civar illerin il-
çeleri konumuna getirildikten
sonra ad› Dersim olan isyan di-
yar›, bu flekilde tarihi ve kültü-
rü ile yeryüzünden silinmeye
çal›fl›lacak. Amaç bellidir; böl-
gede sürdürülen ulusal ve sosyal kurtulufl
mücadelesinin önüne bu flekilde geçmek.
Dersim halk›n›n isyanc› kültürünün öncüsüy-
le buluflmamas› için türlü engeller oluflturul-
maya çal›fl›l›yor. Düzen bu planla esasta Der-
sim’deki devrimci mücadeleyi engellemeye
çal›flmaktad›r.

DDeerrssiimm’’iinn  ddöörrtt  yyaann››  kkaarraakkooll

Devlet, Dersim’e sefere ç›kar gibi kara-
kollar yapmaktad›r. Neredeyse her ad›m
bafl› karakol olan Dersim flimdilerde ise ye-
nilerinin yap›mlar›yla adeta bir hapishane
kent imaj› çizmekte. Var olan karakollar
yetmezmifl gibi yenileri ile halk bask› alt›na

al›nmaya çal›fl›l›yor. Genelkurmay’›n her ba-
har yasaklad›¤› yaylalarla birlikte flimdi de
eski ve yeni karakollar›n köy s›n›rlar› may›n-
lanarak yoksul Dersim köylüsünü köylere
hapsetme çabas› artmaktad›r. Örneklersek,

köylülerin normal yaflamlar›n›
sürdükleri köylerde dahi hay-
vanlar›n› otlatmaya ç›kan ya da
günlük ifllerini yapmaya çal›flan
köylüler karakollar taraf›ndan
“uyar›lmakta” aksi takdirde
“operasyonlara ç›kan asker ta-
raf›ndan vurulma” tehditleri
savrulmaktad›r. Gerçeklefltiri-
len operasyonlar ise adeta
Dersim’in ve köylüsünün “ru-
tin” durumlar›ndan biri olma
özelli tafl›makta. Bahsetti¤imiz
koflullar alt›nda emekçi köylü-
lük üretemez hale geldi. Yok-
sullu¤a terk edilip köylerin
‘90’larda oldu¤u gibi dolayl›

yollardan boflalt›lma çabas› hâkimdir.

YYeenneemmiiyyoorrssaann  ççüürrüütt!!

Ahlaki dejenerasyon, yozlaflma ve onur-
suzlaflt›rman›n, devlet aç›s›ndan vazgeçilmez
bir silah oldu¤u tüm gerçekli¤i ile orta yerde
durmaktad›r. Bunun ilk örnekleri kad›nlar›n
metalaflt›r›l›p birahanelerde çal›flt›r›lmas›, es-
rar vb. maddelerin yayg›nlaflt›r›lmas› bunlar-
dan sadece birkaç›.

Geçti¤imiz günlerde Ovac›k ve Pertek’te
yaflanan taciz ve tecavüz vakalar› devletin
bölge halk›na bak›fl›n› da yeterince anlat›yor.
Son y›llarda belki de en fazla öne ç›kan yö-
nelim yozlaflma ekseninde fuhufl, uyuflturucu

madde ba¤›ml›l›¤› ve esrar›n yayg›nlaflt›r›lma-
s›, bireylerin düflürülerek onursuzlaflt›r›lma-
s›d›r. Di¤er tüm sald›r›larla birlikte yozlaflt›r-
ma ve kifliliksizlefltirme politikas› Dersim
halk› için en büyük tehlikelerden birini olufl-
turmaktad›r.

DDiilliimmiizz,,  kküüllttüürrüümmüüzz,,  iinnaanncc››mm››zz  vvee

MMuunnzzuurr’’uummuuzzllaa  öözzggüürrlleeflfleelliimm!!

Devlet Dersim’de aç›kça ikinci bir iflgal
haz›rl›¤› yapmakta, sald›r›s›n› yo¤unlaflt›r›rken
bunu tüm kirli hesaplar temelinde gerçeklefl-
tirmektedir.

Barajlar Dersim’i fethetmenin sadece bir
aya¤› iken çok fazla gündemde olmayan ka-
rakollar ve ahlaki dejenerasyon ile bu süreci
bir flekilde kendi lehine tamamlama çabas›n-
dad›r. Ve aç›kça ikinci ’38’i yaflatmak iste-
mektedir. Munzur Kültür ve Do¤a Festivali
böylesi bir koflulda gerçeklefltirilmekte.
Dersim kültürünün, inanc›n›n, dilinin yok ol-
mayla karfl› karfl›ya oldu¤u bir dönemde
Dersim’i daha fazla sahiplenmek ve ikinci bir
k›y›ma ve sürgüne izin vermemek çok
önemli.

Bunun yollarl›ndan biri de bu y›l “Dili-
miz, kültürümüz, inanc›m›z ve Mun-
zur’umuzla özgürleflelim” fliar› ile ger-
çeklefltirilen festivale kat›lmaktan geçiyor.
Herkesi da¤lar› ve ormanlar›yla umuda kucak
açan Dersim’i sahiplenmeye davet ediyoruz. 

(Dersim Partizan)
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10. Munzur Kültür ve Do¤a Festivali’ne davetlisiniz!

“Dilimiz, kültürümüz,

inanc›m›z ve

Munzur’umuzla

özgürleflelim” fliar›yla

gerçeklefltirilecek

Festivalde buluflal›m!

K›sa bir süre önce Dersim’e giden bir ablam›z; Çi¤dem yoldafl ile
olan karfl›laflmas›n› anlat›yor; 

“2 hafta önce köye gitmifltim. Akflam 21.30 s›ralar›nda amca-
m›n çarda¤› üzerinde 4-5 kifli toplanm›fl beraber oturuyorduk.
Otururken içimden “bizim çocuklar gelse de görsem” diye düflü-
nürken köpek havlamalar› sesiyle tarlada bir hareketlilik oldu.
Afla¤›ya do¤ru bakmamla onlar› görmem bir oldu. Yan›mdaki
genci dürterek, “kalk, bizim çocuklar geldi” dedim. Genç, köpek-
leri susturmaya gitti. Çocuklar› ald›, misafirleri oldu¤u için baflka
eve götürdü. Ben de çay içiyordum. Barda¤› hemen b›rakt›m. On-
lar›n peflinden gittim. Ev sahibine “bunlar kim?” dedim. “Sizinki-
ler” dedi. Hemen sar›l›p kucaklaflt›k, çok yürekten kucaklad›lar.
Hal-hat›r sorduk birbirimize. fiehit düflen kad›n yoldafl, “misafir
misin abla?” dedi. “Evet misafirim, yak›nda geri dönece¤im” de-
dim. O da “niye geri dönüyorsun abla? Tekrar gelin, buralara yer-
leflin, siz bize laz›ms›n›z” dedi. “Do¤ru, bir tanem hakl›s›n›z. Bizim
burada bir fleyimiz kalmad›” dedim. Sonra bana, “anlat, oralarda
ne var ne yok?” diye sordu. ‹lk baflta “bir fley yok” dedim. Bir da-
ha sordu ayn› soruyu. Ben de “sen neyi ö¤renmek istiyorsun bir
tanem? Söyle, biliyorsam söylerim” dedim. “Gazeteleri takip edi-
yor musun?” diye sordu. “Ediyorum” dedim. “Hangisini takip edi-
yorsun?” dedi. “‹kisini de takip ediyorum. Öncelikle ‹flçi-köylü’yü
takip ediyorum” dedim. Bunu söylemem üzerine çok sevindi ve
“abla, biz de iflçi-köylüyüz” dedi.

Biraz muhabbet ettikten sonra “siz nas›ls›n›z?” diye sordum.
“Biz de iyiyiz abla. Köylere gidiyoruz. Olan gençlerle özellikle gö-
rüflmeye çal›fl›yoruz” dedi. “Köylülerin size bak›fl› nas›l?” diye
sordum. “‹lk geldi¤imiz zamanlar biraz zorluk çektik. fiimdi daha
iyiyiz” dedi.

Kad›n yoldafl çok tatl›, sevimli, güler yüzlüydü. O güzelli¤i ha-
la hat›r›mda.

Otururken sigara içiyorlard›. Ben de, “sigara fazla içmeyin yo-
kuflu ç›kamazs›n›z sonra” dedim. Yoldafl, “yok abla, bir fley ol-
maz” dedi gülerek.

Kalkarken ev sahibinden kat›k istediler. Çantas›n› açarken
parma¤›n›n kesik oldu¤unu fark ettim. Çantas›n› açmak için yar-
d›m etmek istedim. “Dur abla, ben hallederim. Parmak kesilmesi
acemili¤imden dolay›” dedi gülerek. Giderken vedalaflt›k. Sar›ld›k,
kucaklaflt›k. “Bu, size gerilla  selam› olsun” diyerek ç›k›p gittiler.

Elimize e-mail yoluyla ulaflan yaz›y› haber de¤eri tafl›d›¤› için okurlar›m›zla paylafl›yoruz:
18 May›s 1973’te katledilen TKP/ML’nin kurucusu komünist önder ‹brahim Kaypakkaya,

37. ölümsüzlük y›ldönümünde an›ld›. 21 May›s 2010 tarihinde Dersim Ovac›k karayolu üze-
rinde, “‹brahim Kaypakkaya ölümsüzdür! TKP/ML T‹KKO” yaz›l› bombal› pankart
as›lm›flt›r. 22 May›s sabah saat 08.00 civar›nda patlat›lan bomban›n ard›ndan kolluk kuvvet-
lerinin herhangi yeni bir patlama ihtimaline karfl› yaklaflamad›¤› pankart üç gün boyunca ora-
da as›l› kalm›flt›r.

Elimize e-mail yoluyla ulaflan bir habere göre; Dersim Ovac›k’ta
infla edilmekte olan E¤rip›nar Jandarma Karakolu’nun inflaat›n›
yapmakta olan tafleron firman›n mühendisli¤ini üstlenen Faysal K›-
l›ç’a ait bir araç, 7 Haziran günü TKP/ML T‹KKO taraf›ndan kaç›r›-
l›p, uygun bir alana çekildikten sonra içerisine bomba konularak
imha edilmifltir. TKP/ML taraf›ndan yap›lan aç›klamada “Dersim
bölgesinde son süreçte artan askeri yo¤unlu¤un kendini gösterdi¤i
alanlardan birinin de jandarma karakollar› oldu¤u” ve “son zaman-
larda bölgede 150 civar›nda karakol infla edildi¤i” belirtilerek mü-
cadele ça¤r›s›nda bulunmufltur.

Aç›klamada bölgede uyuflturucudan fuhufla, ajanlaflt›rmaya ka-
dar birçok sald›r›n›n bu karakollar eliyle hayata geçirildi¤inin alt› çi-
zilerek, eylemin bu politikaya karfl› yap›ld›¤› vurguland›.

ANF’den ald›¤m›z bilgiye göre; Dersim Ova-
c›k’ta flehit düflen iki T‹KKO gerillas›na iliflkin
HPG Ana Karargah Komutanl›¤› da bir aç›klama
yapt›. “Dersim da¤lar›, Munzur ve Kinem yoldafl-
larla bir kez daha halklar›n ortak direniflinin sem-
bolü haline gelmifltir” denilen aç›klamada ülkenin
bin askeri operasyon sahas›na dönüfltürüldü¤üne
dikkat çekilerek; “Türk ordusu ülkemizi bir askeri
operasyon sahas›na dönüfltürerek siyasal sosyal ve

psikolojik iflgal plan›n›n yan› s›ra askeri iflgali de

gerçeklefltirmeyi hedeflemektedir. Bu sald›r› pla-

n›yla Türkiye’yi bir karanl›¤a sürükleyen bu zihni-

yetin karfl›s›na ç›kan tüm devrimci direnifl güçleri-

ni ezmeyi hedefledi¤i, demokrasiden, özgürlükten

yana durufl sahibi olan tüm kesimleri ay›r›m gözet-

meden hedefledi¤i yaflanan son geliflmelerden de

ortaya ç›km›flt›r” denildi.

Binlerce askerin kat›ld›¤› ve a¤›r bir tekni¤in

kullan›ld›¤›n› belirten HPG, TC ordusunun Kürt

Türk demeden Türkiye’nin devrimci ve ilerici gele-

ce¤ine karfl› bir sald›r› içinde oldu¤unu da vurgula-

d›¤› aç›klamas›nda, “Bu katliamda her iki Türkiyeli

devrimci de Kürdistan’da direniflin kalesi olmufl

Dersim da¤lar›nda Türk ve Kürt halk›na karfl› yö-

neltilen gerici sald›r›lar karfl›s›nda halklar›n kardefl-

li¤i temelinde yürütülen direniflin sembolleri haline

gelmifllerdir.” diye belirtti.

Aç›klamada ayr›ca flu ifadeler kullan›ld›: “Der-

sim da¤lar›n›n kucak açt›¤› bu Türkiyeli devrimci

yoldafllar›n yürüttü¤ü mücadele Kürdistan özgürlük

mücadelemizde t›pk› 70’lerden bu yana Türkiye’nin

kurtuluflunu Kürt halk›n›n özgürlü¤üne kavuflmas›n-

da gören di¤er devrimciler gibi an›lacak, onlar›n

an›lar›, halklar›n kardeflli¤inin ve ortak direniflinin

daha fazla büyümesinin vesilesi olacakt›r. Bu temel-

de Dersim’de yaflamlar›n› yitirerek flehitler kerva-

n›na kat›lan bu devrimci yoldafllar› an›yor, bu flaha-

detlerin Türkiye devrimci örgütleri için daha fazla

mücadele etme azmine dönüflece¤ine inan›yoruz.

ÇÇii¤¤ddeemm  YY››llmmaazz’’››nn  aann››ss››nnaa;;

Dersim’in, yi¤it, sevimli
KARA KIZI!KARA KIZI!

TKP/ML’den
komünist önderin 37. ölümsüzlük

y›l›nda bombal› pankart

E¤riburun Jandarma
Karakolu Eylemi!

Cumartesi anneleri: Söz verdiniz, icraat bekliyoruz!

HPG’den
aç›klama



Türkiye’nin iç ve d›fl politikalar›na dair son dönemin
tüm iddial› ç›k›fllar›, çetin gerçeklerle karfl› karfl›ya kald›k-
ça, birer fiyaskoya dönüflüyor. Geliflmeler ayn› zamanda
hem içe hem de d›fla dönük izlenen politikalar›n ne kadar
çürük bir zeminde yükseldi¤ini de gösteriyor.

Devlet, gerçi zaten hiç vazgeçmedi¤i/geçemeyece¤i
“terör”, “terörist” edebiyat›n› bugünlerde daha bir ifltah-
la ve manipülasyonla kullan›yor olsa da gerçekler/yafla-
nanlar as›l teröristleri iflaret etmeyi sürdürüyor. 

Çocuklar› ellerinde tafl izi var diye onlarca y›l hapse
mahkum etmek, halk›n seçilmifl vekil ve belediye baflkan-
lar›na yönelik gözalt›, bask› ve tutuklama terörüne mah-
kum etmek, dere-tepe “terörist av›na” ç›km›flken, köylü-
lere kurflun ya¤d›rmak terör de¤il de nedir? Hem de en
yasal›ndan terördür bu!

‹‹çç  vvee  dd››flfl  ddüüflflmmaann  yyeenniiddeenn  vvee  yyeenniiddeenn
ttaann››mmllaann››yyoorr::  SSoonnuuçç  hheepp  aayynn››

Ulusal Hareket’in 1 Haziran’daki ‹skenderun sald›r›s›
ile birlikte, “aktif savunma” pozisyonuna geçti¤ini ilan et-
mesi, asl›nda “aç›l›m”›n bir iddia bile olamad›¤›n›n da ka-
n›t› oldu.

Ulusal Hareketi, “aktif savunma” olarak tan›mlad›¤›
sürece getiren koflullar ise asl›nda çok aç›k. “Demokra-
tik aç›l›m” ad› alt›nda bafllat›lan sürecin “Kürt aç›l›m›”
aya¤› daha bafl›ndan itibaren Kürt halk›na dönük sald›r›la-
r›n kapsam›n›n›n genifllemesinden baflka bir anlam tafl›-
mad›. “Kürt aç›l›m›” denilen süreç boyunca Kürtlerin bu
aç›l›mdan paylar›na düflen, her alandaki sald›r›lar›n do-
zundaki art›fl oldu. Böylece, “aç›l›m›n” asl›nda on y›llard›r
sistematik olarak hayata geçirilen imha-inkar-asimilasyon
politikalar›n›n, “kendi Kürt’ünü yaratma giriflimlerinin”
devam› oldu¤u iyiden iyiye görüldü. Özellikle de Kürt
halk› –hem da¤daki hem afla¤›daki- bu süreci do¤ru oku-
du ve sürecin karfl›s›na dikilmekte tereddüt etmediler.

Karfl› dikilme uzunca süre T. Kürdistan›’nda çocuk
kad›n, her yafltan kitlenin sokak eylemleriyle-serh›ldan-
larla gerçeklefltirildi. Bu karfl› koyuflun bedeli de yine ol-
dukça a¤›r oldu. Bu a¤›r bedel en baflta da Kürt çocukla-
r›na ödettirilmeye çal›fl›ld›. Kürtlerin demokratik alanda-
ki sesleri, parti kapatma, Kürt vekillere davalar açma,
Kürt halk›n›n demokratik zemindeki temsilcilerine gözal-
t›, tutuklama vb. bask›larla k›s›lmak istendi. ‹flte Ulusal
Hareketi “aktif savunma”ya getiren süreç böyle iflledi/ifl-
letildi. Asl›nda arzulanan –hedeflenen de buydu! ‹ç çat›fl-
malar›n t›rmand›r›lmas›na bu süreçte her zamankinden
daha çok ihtiyaç duyan egemen s›n›flar, bunu yaratmakta
da fazla zorlanmad›lar asl›nda. Çünkü söylem, aç›l›m olsa
da tüm pratikleri çat›flmalar› t›rmand›rmaya dönüktü.

Kürt ulusal hareketinin bu karar› ve hareket tarz›, aç›-
l›m› inand›r›c› k›lma ad›na yer yer kullan›lmaya özen gös-
terilen kimi “yumuflak” üsluplar›n da tamamen terk edil-

mesini getirdi. Konuflulan dil
art›k, pratikle de bütünüyle
örtüflen hiçbir yanl›fl anla-
maya yol açmayan –bu yön-
lü bir kayg› da tafl›mad›¤›
aç›k olan- imhan›n dozu
yükseltilmifl çat›flman›n dili-
dir. Bu dil halk aras›ndaki
karfl›l›klar› iyice k›z›flt›rma-
n›n yan› s›ra “iç düflman” ta-
n›m›n› da geniflletmekte, bu
genifllemeye paralel olarak
“d›fl düflmanlar” da tekrar
tekrar tan›mlanmaktad›r. Bu
tan›mlaman›n içine ise en
baflta da komflu ülkeler son
y›llarda oldu¤u gibi dahil
edilmeyi sürdürmektedir.

Bu da “komflularla s›f›r
sorun” politikas› güttü¤ünü
iddia edenlerin bu iddialar›n›n da gerçeklikle örtüflmedi-
¤ini, “Türk’ün Türk’ten baflka dostu yoktur” felsefesinin
her zamanki geçerlili¤ini korudu¤unu göstermektedir.
Egemen s›n›flar›n kendilerine eskiye ilaveten yeni düfl-
manlar yaratma noktas›ndaki “yarat›c›l›klar›” ise çoktan-
d›r somut olandan, yani gerçek yaflamdan uzaklafl›p sanal
alemi de içine al›r boyutlara ulaflm›flt›r.

AFC dönemlerini saymazsak, AKP hükümetinin, bu-
güne kadarki hükümetler aras›nda muhaliflere en taham-
mülsüz pratikleri sergileyen, özellikle de bas›n üzerinde-
ki bask›lar›-engellemeleri en yo¤un biçimde uygulamaya
çal›flan/uygulayan hükümet olarak da tarihe geçme ihti-
malinin hayli yüksek oldu¤u bir gerçek.  Bu bask› ve en-
gellemelerden, “sanal alem” olarak da adland›r›lan inter-
net yay›nlar›n›n da epeyce nasibini ald›¤› bilinmektedir.
Ancak bir internet sitesinin “Türkiye’nin düflman›” ilan
edilmesine de yine bu süreçte AKP hükümeti ile birlikte
flahit olunmufltur. 

Bu dönemde herfley “terör”, herkes “terörist” haline
getirildi. Öyle ki Diyarbak›rspor maç›nda sahaya inen ta-
raftarlar bile “terör örgütü” üyeli¤i ile yarg›lanmaya bafl-
lad›. Düflman yaratmadaki “pes art›k” dedirtecek bu zor-
lamaya, san›r›z faflizmin Türkiye’deki fikir babalar›ndan bi-
ri olan Hitler hayran› Nihal Ats›z bile –yaflasayd›- g›pta
ederdi!

““TTeerröörrllee  mmüüccaaddeellee””  kkoorroossuunnaa  
KK››ll››ççddaarroo¤¤lluu  kkaattkk››ss››

Düflmanlar›n yeniden tan›mland›¤› bu sürecin flüphe
yok ki art›k tek dili-tek tan›m› vard›r. Bu da egemen s›n›f-
lar›n ve temsilcilerinin dillendirmek için herhangi bir ve-
sileye bile ihtiyaç duymad›klar› “terörle mücadele”dir.

“Terörle mücadele” deyince akan sular dursun isten-
mektedir.

Psikolojik-askeri-ekonomik-politik-sosyal, tüm alan-
larda gerçeklefltirilen sald›r›larda art›k dolambaçl› bir di-
le ihtiyaç duyulmamaktad›r. “Terörle mücadele” koro-
sunda, arka s›ralarda gizlenme ihtiyac› duymadan, aç›k
aç›k ön saflarda dizilenlerin say›s›-kapsam› da artmakta-
d›r. Ancak bu vesile ile maskesi erken düflenler de bulun-
maktad›r. 

De¤iflim vaatleri ve “halkç›” söylemleri bu süreçte
–bir kez daha- bir tezat oluflturacak biçimde MYK’y›
emek düflmanl›¤›, tescilli iflveren vb. kifliliklerle doldur-
mas›yla da aç›¤a ç›kan CHP’nin “çiçe¤i burnunda”, “halk-
ç›” genel baflkan› Kemal K›l›çdaro¤lu da, bu maskesi er-
ken düflünlerden biridir –iyi ki de öyledir!

Kürt ulusal sorununa ve de Kürt halk›n›n taleplerini
dikkate alacak, adil bir çözüme “mesafeli” durdu¤u daha
bafl›ndan itibaren dikkatlerden kaçmayan K›l›çdaro¤lu,
söz konusu “terörle mücadele” ad› alt›ndaki imha sald›r›-
lar› olunca, bir anda adeta flahin kesilmifltir. Cumhurbafl-
kan› A. Gül baflta olmak üzere egemen s›n›flar›n devlet-
hükümet kat›ndaki kimi yetkililerine-temsilcilerini daha
yo¤un sald›r› anlam›na gelen “aktif olma” ça¤r›s›, bu gün-
lerde en çok da K›l›çdaro¤lu’ndan gelmektedir.

CHP’nin de¤iflim iddialar› ile girdi¤i süreçte emekçi
y›¤›nlara de¤il ama, egemen s›n›flara ve ba¤l› olduklar›
güçlere bir alternatif oldu¤u-olabilece¤i de yine bugünler-
de iyice netleflmifltir. K›l›çdaro¤lu’nun AB temsilcileri ile
yapt›¤› görüflmede bunlardan “tam not” almas›, bu güçle-
rin AKP’ye alternatif aray›fl›n› hayli ciddiye ald›klar›n› da
gözler önüne sermifltir. CHP’nin kimlere hizmete soyun-
du¤unu da…

DDee¤¤iill  ççöömmeellmmee,,  ssüürrüünnmmeeyyee  
vvaakkiitt  bbuullaammaayyaaccaakkllaarr!

11 Eylül sald›r›lar› sonras›nda, ezilen halklara-uluslara
dönük topyekun sald›r›n›n ad› olan “terörle mücadele”
konsepti, -küresel ekonomik-siyasal krizin devam etti¤i
bu dönemde de hala sadece ülkenin de¤il, emperyalist
sermaye ve temsilcilerinin sald›r›lar›nda da bafll›ca kon-
sept olmay› sürdürmektedir. Bu konsept, “aç›l›m” vb. k›-
l›flarla maskelenmeye çal›fl›lsa da bunu uzun süre devam
ettirebilmek mümkün olmam›flt›r. Gerek iflçi ve emekçi-
lerin kendilerine dönük sald›r›lar karfl›s›nda giderek artan
say›da gerçeklefltirdikleri grev vb. direnifller gerekse
Kürt halk›n›n sald›r›lar karfl›s›nda kendi temsilcilerinin
muhatap al›nmas› talebini de içeren direniflleri, “aç›l›m”›n
söylemde bile kalamamas›n› beraberinde getirmifl, do-
lambaçl› söylem terk edilerek, do¤rudan “terörle müca-
dele” diline dönülmüfltür. Kürt Ulusal Hareketi cephesin-
deki geliflmeler, Kürt halk›n›n muhatap al›nma, ancak
kendi seçtikleri temsilcilerinin muhatap al›nmas›, ›srarla-
r›n› artan biçimde koruduklar›n›n somut göstergesidir.
99 Kürt belediyesinin özerklik çal›flmalar› da ayn› muha-
tap al›nma ›srar›n›n sonucudur.

Asker cenazeleri üzerinden ›rkç›-floven k›flk›rtmalar›n
t›rmand›r›ld›¤›, 90’lar›n bafl›nda oldu¤u gibi, Özel Hare-
kat’a dönük yeni haz›rl›klar›n ve OHAL ça¤r›lar›n›n yap›l-
d›¤› bu tehlikeli çat›flma süreci en iyi özetleyen geliflme-
lerin nihai ak›betine de adeta ›fl›k tutan resmi ise, yine sü-
recin mimarlar›ndan Erdo¤an (ve mahiyetindeki Baflbu¤
vd.) verdi. Bunlar› Gediktepe’de siperde çömelmifl olarak
gösteren resim adeta ileride de¤il çömelmeye, sürünme-
ye bile vakit bulamay›p kaçacak delik arayacaklar› günle-
re gönderme yapar nitelikteydi. Ayr›ca o günlerin çok
uzakta olmad›¤›na da!
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Çömelmeye de¤il, sürünmeye 

bile vakitleri olmayacak!
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Operasyonlar›n, asker cenazelerinin art-
t›¤› bir sürecin gölgesinde devlet “zirvesi”
(TC Cumhurbaflkan› Abdullah Gül, Baflba-
kan R. T. Erdo¤an, Genelkurmay Baflkan›
Orgeneral ‹lker Baflbu¤, kurul üyesi bakan-
lar, kuvvet komutanlar›, M‹T Müsteflar› Ha-
kan Fidan ve Kamu Düzeni ve Güvenli¤i
Müsteflar› Muammer Güler) her sene dü-
zenlenen Milli Güvenlik Kurulu (MGK)
toplant›s›nda biraraya geldi. Geldiler de ne
mi oldu?

“Terörle mücadelenin; güvenlik, diplomatik,
ekonomik, sosyal ve psikolojik tüm boyutlar›n›n
ayr›nt›l› bir flekilde de¤erlendirildi¤i, al›nm›fl ve
al›nacak çok yönlü ilave tedbirler üzerinde durul-
du¤u” bu toplant›, esasen, Kürt ulusal mese-
lesinde gelinen noktada yukar›da da belirtildi-
¤i gibi çok çeflitli alanlardan yap›lacak sald›r›
politikalar›n›n planland›¤› bir toplant› oldu yi-
ne! Hükümet, “aç›l›m›nda” geldi¤i aczinden
kurtuluflu için, orduya daha çok s›rt›n› daya-
m›flken yapt›¤› bu toplant›dan “yaralar›na
merhem” olaca¤›na inand›¤› kararlar›n alt›na
imza att›.

MGK Karar No-1: SANSÜR
“Halk›m›z›n tahrikler karfl›s›nda devletine

her flart alt›nda göstermeye devam etti¤i güven,
sab›r, metanet ve sergiledi¤i sa¤duyu ile bas›n ve

yay›n organlar›n›n bilgilendirme görevlerinin icra-
s›nda tafl›d›klar› rol ve sorumlulu¤u” konusu
üzerine önemle(!) duruldu. (Devlet, kendine
ve sorumlu oldu¤u sömürücü s›n›fa karfl› ge-
liflen her hareketlilikte özellikle medya üzeri-
ne tekrar tekrar politika üretirken, bununla
da muhalif sesleri k›smay›, arada bir koydu¤u
kurallar›ndan ç›kan burjuva bas›n›na “ince
ayar çekmeyi” ve topluma enjekte etmeyi
hedefler elbette! Bu, “alt›n kural”d›r!)

Bu karar›n al›nmas›n›n ard›ndan burjuva
bas›nla bir toplant› düzenleyen ‹çiflleri Bakan›

ve RTÜK Genel Müdürü bas›n›n “kulaklar›n›
çekti” ve bundan sonraki süreç ile ilgili brifing
verdi. “Terör örgütünün en büyük amac› propa-
gandas›n› yapmakt›r. Bas›n›m›z›n bu konuda da-
ha duyarl› davranmas›n› istiyoruz” diye aç›kla-
ma yapan bakan Atalay, bundan sonra birçok
çat›flma haberinin, gerilla karfl›s›ndaki acizlik-
lerinin gözlerden ›rak olmas› için çaba harca-
yacaklar›n›n sinyalini verdi!

Bu karar ve ard›ndan yap›lan toplant›dan,
tecrübelerimize dayanarak edindi¤imiz di¤er
sonuç ise toplant›lar›n arkas›ndan hemen

bafllat›lan ve bundan sonraki süreçte de arta-
cak olan sansürlemedir. Ülkemiz “demokra-
si”sinin gere¤idir bu durum!

MGK Karar No-2: Daha fazla

katliam için “Özel Harekat

Timi”
Çat›flmalar›n artmas› ile birlikte daha faz-

la dillendirilen, “er ordusu yerine profesyo-
nellefltirilen –yani katillefltirilen- ordu” istemi
elbette MGK’n›n en önemli konular›ndand›.
Say›lar› Haziran ay›nda aç›lan 1000 kiflilik
kontenjan ile birlikte 6 bin 450’yi bulan ve y›l
sonuna kadar da say›lar›n›n art›r›lmas› planla-
nan Özel Harekâtç›lar, karar›n al›nmas›n›n
hemen ard›ndan bölgeye hareket ettiler.
’90’l› yollarda kanl› cinayetler, katliamlar ya-
pan ÖHT, iflbafl› yapmakta gecikmedi. Geril-
lalara dönük operasyonlar›n yan› s›ra Erzin-
can’da bir evde s›k›flt›r›lan iki kiflinin katledil-
mesi ile bundan sonraki süreçte ne denli ca-
nileflece¤ini ilan etti bile! Irak Kürdistan› s›n›-
r›nda konuflland›r›lacaklar›n tamam›n›n
ÖHT’den oluflacak olmas› s›n›r ötesi operas-
yon tehdidini büyütmekle kalmay›p, bölgede
yaflayan Kürt halk›n›n can›n› da mal›n› da ken-
di elinde bir nevi “rehin” gördü¤ünün alt›n›
bir kez daha çizmifl oldu.

MGK Karar No-3: Daha çok

ba¤›ml›l›k daha çok uflakl›k
Toplant›da; her ne kadar Gazze olay› üze-

rinden ‹srail’e bask› uygulanmas› gerekti¤i
gündeme getirilse bile, 4 Heron’un (insans›z
savafl uça¤›) al›naca¤›n›n ve ABD ile Irak
Kürdistan›’ndan al›nacak istihbarat›n art›r›l-
mas›n›n da karar alt›na al›nd›¤› toplant›, em-
peryalist ve Siyonist katillere göbekten ba-
¤›ml›l›¤›n geliflmesi “temennileri” ile sona er-
di! Bu arada, bizden duymufl olun; M‹T’in bu
süreçte etkinli¤inin art›r›lmas› yani daha fazla
devreye sokulmas› da gündemdeydi!

Ne bu kanl› kararlar ne “profesyonel” ka-
tiller ne Heronlar ulusal hareketin tasfiye
edemeyecektir. Daha önce de hem ÖHT
hem de Hizb-i Kontra devreye konulmufltu,
peki o zaman ne oldu? TC’nin elinde zaten 6
tane Heron vard›, 4 tane gelse neye yaraya-
cak ki?

Tüm bunlar bir yandan ›rkç› duygularla
zehirlenen özellikle Türk halk›n›n kendilerine
yönelik tepkisini yat›flt›rmay› hedeflerken bir
yandan da emperyalistlerin bölge politikalar›-
na hizmet edecektir. Bizim aç›m›zdan önemli
olan sald›r›lar karfl›s›nda Kürt halk›n›n yan›n-
da yer alman›n, devrimcilik aç›s›ndan omzu-
muza yükledi¤i sorumlulu¤a uygun politikalar
üretebilmektir.

SSeevvggiillii  ookkuuyyuuccuullaarr;;  bbiirr  MMGGKK  ttooppllaanntt››ss››  ddaahhaa  ssoonnaa  eerrmmiiflfl  bbuulluunnmmaakkttaadd››rr!!

Devlet, gerçi zaten hiç vazgeçmedi¤i/

geçemeyece¤i “terör”, “terörist”

edebiyat›n› bugünlerde daha bir ifltahla

ve manipülasyonla kullan›yor olsa da

gerçekler/yaflananlar as›l teröristleri

iflaret etmeyi sürdürüyor. 



Krizin derinleflmesiyle hak gasplar› artar-
ken s›n›f mücadelesinin çizgisi de gittikçe
derinlefliyor. Son süreçte yürütülen sen-
dika çal›flmalar› yüzünden iflten at›lmalar
ço¤al›yor. TC kanunlar›nda anayasal bir
hak olarak görünen sendika örgütlenme-
leri, sadece ka¤›t üzerinde bir hak olarak
kal›yor. Ama günümüzde ve y›llard›r fle-
killenifline bakt›¤›m›zda ise iflten at›lmalar
için, sebep olarak gösteriliyor. Demok-
ratik hakk›m›z denildi¤inde ise iflçilere iki
seçenek sunuluyor. Ya bu flartlar› kabul
edersiniz ya da iflten at›l›rs›n›z! 

‹flçiler mücadeleyi seçti¤i noktalarda ise ya-
salar bile onlar›n karfl›s›nda duruyor. Bu
örnekler gittikçe ço¤al›yor.

Son süreçte bunlara bir yenisi daha eklen-
di. Çay›rova, fiekerp›nar’da kurulu Çel-
mer’de sendikalaflma nedeniyle iflçiler ifl-
ten at›ld›lar. Bunun karfl›s›nda kap› önün-
de direnifle geçerek mücadeleye baflla-
yan iflçiler, kendilerini flu sözlerle ifade
ediyor; “Hiçbir flekilde y›lmayacak,
mücadele edecek ve sonuçta kaza-
nan bizler olaca¤›z. Mücadele et-
meden kazan›m elde edilemeyece-
¤i direnifllerden farkl› alanlardan
görüyor ve ö¤reniyoruz.  S›n›f mü-
cadelesini yükseltmek için herkesi
tüm direniflleri sahiplenmeye ve di-
reniflleri büyütmeye ça¤›r›yoruz.” 

(Kartal)

Kotlar› a¤artan, hayatlar› karartan kot kum-
lama atölyeleri için ne kadar yasakland› denilse
de ayn› yöntem devam ediyor, kot kumlama ifl-
çileri ölümü bekliyor. Ölüme bu kadar yak›n ve
solu¤unu ensesinde hissederek beklemek farkl›
bir duygudur. Bu durumu, ölümün insana ifl-
kencesi olarak adland›rsak yanl›fl olmaz. Kot
kumlama iflçilerinin ölümü yan› bafl›nda hissede-
rek verdikleri onurlu mücadeleleri merdiven al-
t› atölyelerinde yaflanan katliamlar› yer alt›ndan
söküp gün ›fl›¤›na ç›kard›. ‹flçilerin onurlu müca-
delesi Ankara Abdi ‹pekçi Park›’nda yap›lan
oturma eylemi ile devam etti. Sosyal güvenlik
haklar›ndan hastal›klar› oran›nda yararlanma ta-
leplerini dile getirmek için bafllatt›klar› eylemi
bizler de ‹flçi-köylü gazetesi olarak ziyaret et-
tik ve onlarla bir röportaj gerçeklefltirdik.

Y›lmaz Kartal, Batman, 30 yafl, 2002-
2005 y›llar› aras›nda çal›flt›. 2008’de hastaland›.

- Nerede, ne kadar süredir çal›fl›yorsu-
nuz?

- Ben ‹stanbul’dan geldim. Ben de kot iflçisi-
yim, ma¤durum. Yaklafl›k üç sene, çok ilkel ko-

flullarda çal›flt›m. Bu koflullar nedeniyle sa¤l›¤›-
m›z› kaybettik. Tabi bu iflin sorumlusu bellidir.
En büyük sorumluluk görevini ihmal eden yetki-
lilerindir. Zaman›nda ifl yerleri denetlenmedi.
Bu durum çok önemli sa¤l›k sorunlar›na yol aç-
t›. Biz bugün Ankara’day›z. Biz buraya iflçi s›n›f›
olarak, ma¤dur edilmifl, slikozis hastal›¤›na yaka-
lanm›fl iflçiler olarak geldik. Hasta halimizle ve-
killerin aya¤›na kadar gelmifl bulunuyoruz. Bura-
da flov yapmak amaçl› bulunmuyoruz, hakk›m›z›
istiyoruz. Ma¤duruz, geçinemiyoruz, çal›flam›yo-
ruz bu durumda. Devletin bu saatten sonra se-
simizi duymas›n› bekliyoruz. 

- Çal›flma koflullar›n›zdan bahseder misi-
niz?

- Çal›flma koflullar›m›z çok ilkel flartlard›. ‹ki
metre karelik odalarda, toz içinde çal›fl›yorduk.
S›rt›m›zdan çok büyük paralar kazan›ld›. Bizim
çal›flt›¤›m›z iflyerleri vergi ödüyordu. Ruhsatlar›,
elektrikleri, sular› her fleyi vard› ama denetleme
hiçbir flekilde söz konusu olmuyordu. Bu dene-
timsizlik bir sürü cana mal oldu. Daha iki gün
önce bir arkadafl›m›z öldü, bir tanesi hastaland›

‹stanbul’a götürüldü. Hepimizin ses sorunlar›
var çünkü hepimizin akci¤erleri iflas etmifl du-
rumda. 

- Günde kaç saat çal›fl›yordunuz?

- 08:00-20:00 aras› 12 saat çal›fl›yorduk.
Hafta sonlar› mesai oluyordu, ifl çok yo¤un ol-
du¤u için. ‹fle girerken sigortam›n yap›laca¤›n›
söylemifllerdi ama yap›lmad›. ‹flveren s›rt›m›z-
dan çok büyük para kazand›. Ben Star Tekstil
Kumlama’da çal›fl›yordum. Bugün iflyeri hiçbir
hak alamayal›m diye ismini de¤ifltirmifl. “Ça¤-
dafl sinema” olmufl ad›. Bu sebeple muhatap
flirketi bulam›yoruz. Yetkililer topu taca at›-

yorlar. Bizim onlar› bulmam›z gerekti¤ini söylü-
yorlar. 

- Peki bu süreçte sendikalaflma, örgüt-
lenme geliflti mi? Bir sendikaya üye olmay›
vs. düflünmüyor musunuz? 

- Bize destek veren sendikalar var ama çok
yetersiz. Daha fazla kamuoyu oluflturulmal›,
destek daha da artmal› diye düflünüyoruz. An-
cak bu flekilde kazanabiliriz. Sendikalaflmak isti-
yoruz. Örgütlenmek çok önemli çünkü. Henüz
bu noktada bir geliflme yaflanmad› ama biz
önemli oldu¤unu düflünüyoruz. 

- ‹fle girerken bu hastal›k konusunda
bilgi sahibi miydiniz, böyle bir riskin oldu-
¤unu biliyor muydunuz? Slikozis hastal›-
¤›n›n yaflam›n›za etkisi nas›l oluyor? 

- ‹lk olarak yaklafl›k her gün bir arkadafl›m›-
z› kaybetti¤imiz için psikolojik olarak çok kötü
durumday›z. Biz asl›nda s›ran›n bize gelmesini
bekliyoruz. Yavafl yavafl ölüyoruz. Bizim hastal›-
¤›m›z süründürerek öldürüyor ve biz her gün
bu gerçekle yafl›yoruz. 

Bu hastal›¤› hiç duymam›flt›m. Bilsem, mil-
yarlar verseler yine de çal›flmazd›m bu koflullar-
da. Ben köyden geldim, çal›flmak zorundayd›m.
Sa¤l›¤›m› kaybedece¤imi bilsem bu iflte çal›flmaz-
d›m ama koflullar bizi çok zor flartlarda bile ça-
l›flmaya zorluyordu. Ben ifli b›rakt›ktan üç sene
sonra yakaland›m bu hastal›¤a, çünkü hastal›k
sonradan ortaya ç›k›yor. 

- Ankara’ya gelme fikri nas›l ortaya ç›k-
t› ve geliflti?

- Bizim bir komitemiz var. Komite böyle bir
öneri sundu ve karar verildi, geldik. Süreç böy-
le geliflti. E¤er bizi hala duymuyorlarsa bir kez
daha gelece¤iz. O zaman elli atm›fl kiflilik grupla
de¤il, hasta insanlar› da alarak 500-600 kifliyle
gelece¤iz. Hasta insanlar›n buraya gelmesi çok
zor asl›nda. Durumlar› çok a¤›r, birço¤u oksijen
tüpüne ba¤l› yafl›yor. Buraya gelmeleri hayatlar›-
na mal olabilir. Bizi buna zorlamazlar umar›z. 

- Peki bu üç günlük oturma eyleminde
talepleriniz nelerdir?

- Asl›nda biz bir talep üzerinde yo¤unlafl›yo-
ruz. Diyoruz ki; bize ma¤duriyet maafl› ba¤lan-
mas›n› istiyoruz. Hastal›k derecelerine göre
ma¤duriyetler belirlensin, ona göre maafllar
ba¤lans›n istiyoruz. Çok kolay yap›lacak bir dü-
zenleme. E¤er eylemimiz olumlu bir sonuca
ulaflmazsa daha büyük eylemler yapaca¤›z. Has-
ta insanlarla buraya gelece¤iz. Kazanana kadar
direnece¤iz. 

Y›lmaz Kartal’›n efli

- Eflinizin durumunun size etkisi nas›l
oluyor?

- Ben buraya eflime destek olmaya geldim.
Her gün biz bir ölüm haberi al›yoruz. Çocu¤u-
mun, benim psikolojimiz alt üst olmufl durum-
da. Eflimin ölümünü bekliyorum. Ma¤duriyet-
lerin giderilmesini istiyorum. Taleplerin kar-
fl›lanmas›n› istiyorum.                     (Ankara)

08 / ‹fiÇ‹-KÖYLÜ

ÖÖllüümmüü,,  ööllmmeeyyii  bbeekklleemmeekk  nnaass››ll  bbiirr  flfleeyy,,  bbiilliirr  mmiissiinniizz??

‹flçi-köylü 69 99--2233  TTeemmmmuuzz  22001100

“Yaflas›n s›n›f kardeflli¤i!”
‹flçi ve emekçi hareketinde grev, direnifl vb.

eylemlerin, iflten atmalara ve tafleronlaflt›rmaya
karfl› örgütlü veya örgütsüz tepkilerin artt›¤› ve
egemenler cephesinden sald›r›lar›n bildik yön-
temlerle h›z kazand›¤› bir süreçten geçiyoruz. ‹fl-
çi ve emekçilere yönelik sald›r›lardan bir tanesi
de ›rkç› yaklafl›mlard›r. Ülkemiz özgülünde mev-
simlik iflçiler, dünya genelinde ise göçmen iflçiler
üzerinden yaflanan sald›r›lar küçümsenecek bo-
yutta de¤ildir. 

Son dönemde artan çat›flmalar›n Karade-
niz’e de s›çramas› nedeniyle, bölgede çal›flan
mevsimlik Kürt tar›m iflçileri suçlanm›fl, 31
Mart’ta Çal›flma ve Sosyal Güvenlik Bakanl›¤›’n›n
illere gönderdi¤i genelgenin ard›ndan Kürt iflçi-
lerinin Karadeniz’e al›nmamas›, Gürcistan’dan

iflçi getirilmesi gibi konular gündeme gelmiflti.
Tabii burada hedeflenen hem daha ucuz ifl gücü
yaratmak hem de geliflebilecek hareketlili¤i en-
gellemektir.

Durum sadece ülkemiz özgülünde de de¤il-
dir zaten demokrasi madalyas› alan(!) ülkelerde
de daha ileri boyutlar› yaflanmaktad›r. Irkç›l›kta-
ki t›rmanma, burjuva devletin ve medyan›n da
deste¤ini alan faflist parti ve örgütlerin demago-
jik kampanyalar›n›n ve k›flk›rtmalar›n›n ürünü
olarak görülemez. Sorun daha derinlerdedir.
Sorunun temelinde, kapitalizmin yaratt›-
¤› ekonomik, sosyal, kültürel eflitsizlik ve
çeliflkiler yatmaktad›r. Sistemin yap›s›ndan
kaynaklanan kriz bu eflitsizlikleri büyütüp çeliflki-
leri keskinlefltirmenin yan›nda gelecek güvensiz-
li¤inin büyümesi baflta olmak üzere bunlara ye-
nilerini ekleyerek ›rkç›l›k ve faflizmin güç topla-
mas›n›n zeminini güçlendirmektedir.

Yaflam koflullar› günden güne kötüleflen, her
geçen gün biraz daha yoksullaflan, ifl bulamayan

ya da var olan› kaybeden, iflas eden, gelece¤e
dair umutlar›n› birer birer yitiren ve güvensizle-
flen kitleler, kendilerini bu duruma sürükleyen
sistemi sorgulamak yerine, sorumlulu¤u baflkala-
r›nda aramaya ç›kt›klar› ölçüde ›rkç›l›¤›n etki ala-
n›na giriyorlar. Bu nedenle tarihte de faflizm ve
›rkç›l›k, kapitalizmin yap›sal krizinden a¤›r bir fle-
kilde etkilenen, gittikçe artan bir ümitsizlik ve
çaresizli¤in pençesindeki y›¤›nlar içinde kendisi-
ne taraftar bulmufltur. Koflullar› günden güne
kötüleflen, “ne olacak halimiz?” belirsizli¤i, ka-
ramsarl›¤› ve güvensizli¤i giderek artan kitleler,
kendilerinden farkl› olan›, “yabanc›lar›” düflman
olarak gösterip hedefe çakan ›rkç›-faflist propa-
ganda ve demagojilerden etkilenmeye daha aç›k
hale gelir.

‹flçi s›n›f› ve emekçi kitleler kapitalizmde bu
güvensizli¤i her zaman yaflarlar, fakat kriz koflul-
lar›nda bu fazlas›yla derinleflir. Kriz dengeleri
sarsar, tafllar› yerinden oynat›r; toplum her tür-
lü savrulufla aç›k bir hale gelir. Kriz dönemlerin-

de özellikle de küçük burjuvazi ve orta s›n›flar
içinde bu afl›r›laflma e¤ilimi çok daha belirgin
olarak kendisini gösterir. Zaten tarihte de fafliz-
min kitle temelini lumpen proletarya ve iflsizler-
le birlikte eski konumlar› sars›lan genifl küçük
burjuva y›¤›nlar oluflturmufltur. Bu toplumsal ya-
sa günümüzde de ifllemektedir.

Kapitalizmin yaratt›¤› ve onun krizi taraf›n-
dan derinlefltirilen eflitsizlikler, çeliflkiler ve top-
lumsal korkular -tarihsel ve güncel daha bir dizi
etkenle de birleflerek- bugün de çok ciddi düfl-
manl›klar, ayr›mc›l›k ve d›fllama, kendisinden
farkl› gördü¤üne karfl› her türlü afla¤›l›k sald›r›
halini alabiliyor. Bunlar, insan›n kan›n› doldura-
cak h›zda yayg›nlafl›yor. 

Tehlikenin fark›nda olmak, do¤ru çözümler
üretebilmek ve zaman›nda önlem alabilmek aç›-
s›ndan önemli. Tabi ki ifl, sadece tehlikenin var-
l›¤›n› ve geliflini görmekle de bitmiyor. Önemli
olan, do¤ru ve etkili karfl› tutum ve politi-
kalarla bunun karfl›s›na dikilmektir. Yaban-

c› düflmanl›¤› ve ›rkç›l›¤›n her belirtisine karfl› ka-
rarl› bir tutum al›n›rken göçmen iflçi ve emekçi-
ler aras›nda da kendisini yaflad›¤› toplumdan ve
s›n›f kardefllerinden soyutlayan gettolaflma e¤i-
limlerinin k›r›lmas› yönünde de çok yönlü ve ›s-
rarl› bir çaba gösterilmelidir. Hangi etnik köken-
den olursa olsun iflçiler ve emekçiler aras›na ya-
pay düflmanl›klar sokulmas›na asla izin verilme-
melidir. Bu tür gerici saflaflma ve bölücü e¤ilim-
lerin karfl›s›na ideolojik mücadelenin yan› s›ra ifl-
çi s›n›f›n›n ve eme¤in taleplerini bayraklaflt›ran
bir mücadele çizgisi ve eylemlerle ç›k›lmal›d›r.
Özellikle Devrimci Demokratik Sendikal Birlik
kendine bu yönde telkinde bulunarak, bilincini
bu konuda ayd›n ve ayd›nlatan tutmal›d›r. Anla-
y›fl›m›z›n hakim oldu¤u alanlarda herhangi bir flu-
be yada genel merkez seçim çal›flmalar›nda, iflçi
örgütlenmelerinde benzer ›rkç› yaklafl›mlarla
karfl› karfl›ya gelebilece¤ini düflünerek haz›rl›kl›
olmal›d›r. Her türden gerici sald›r›ya karfl› “Ya-
flas›n s›n›f kardeflli¤i” fliar›n›  güncel tutmal›d›r.

EMEKÇ‹N‹N
GÜNDEM‹

Merdiven alt› denilen yer-
lerde çal›flan kot 
kumlama iflçileri, ci¤erlerine
yerleflen kum tozlar› sonucu
slikozis hastal›¤›na yakala-
narak ölümü bekliyorlar... 
Ama sessizce de¤il.
Hastal›ktan k›s›lm›fl da olsa
seslerini duyurmak için
Ankara’dayd›lar...

ÇELMER’DE 

D‹REN‹fi VAR!

ASF’ye (Avrupa Sosyal
Forumu) kat›lmak üzere ge-
len ve Avrupa’da UPS içinde
örgütlü bulunan AVR.UNI’ye
ba¤l› TGBT/ABVV taraf›ndan
Mahmutbey’de bulunan UPS
Kargo Aktarma Merkezi önün-
deki direniflteki iflçilere destek ziyareti
gerçeklefltirildi. Türkiye genelinde 95
UPS iflçisinin at›lmas›na karfl›n UPS ifl-
çilerinin gösterdi¤i direnifli selamlayan
TGBT/ABVV temsilcisi Oliver Vanden,
UPS direniflinin uluslararas› bir direnifl

oldu¤una de¤indi. AVR UNI temsilcisi
Correlia Berger ise iflçilerin kararl›-
l›¤›n› selamlad›. UPS iflçileri ad›na ko-
nuflma yapan TÜMT‹S Genel Baflkan›
Kenan Öztürk 55 gündür süren di-
reniflin her gün coflkuyla büyüdü¤ünü,
UPS yöneticilerinin ise bu coflku içeri-
sinde korkudan titrediklerini belirtti.
Aç›klamalar›n ard›ndan eylem çekilen
halay ve at›lan sloganlarla sona erdi.
Eylemde 5 y›ld›r UPS’de çal›flan ve flu
an direniflte olan ‹mam Turan’›n gö-
rüfllerini ald›k 

- UPS direnifli uluslararas› çapta
bir ses getirdi. Ve devaml› olarak
destek mesajlar› ve ziyaretleri ger-
çeklefliyor, bu direniflinizi nas›l etki-
liyor?  

- 55 gündür süren direniflimizde en
büyük deste¤i sendikam›zdan ald›k. Biz-
leri bir gün bile yaln›z b›rakmad›. ‹flten
at›lan ilk ekipte ben de vard›m. Sendika-
m›z bizleri bu konuda sahiplendi. Bizler
de iflyerini terk etmeme karar› ald›k, ifl-
ten at›lanlar›n artmas› ile sendikam›z ve

biz oturduk, grev karar› al-
d›k. Bizlere ilk moral kayna¤›
sendikam›z›n patrona yönelik
taviz vermez tavr›d›r. Bu
uluslararas› dayan›flmalar da
bizlere coflku veriyor.

- Direniflteki iflçiler olarak ara-
n›zdaki iliflkiler nas›l?

- Sonuçta burada kalabal›¤›z, yakla-
fl›k, 61 kifliyiz. Do¤all›¤›nda ufak tefek
tart›flmalar oluyor. Tabiî ki bu tart›fl-
malar o kadar önemli de¤il flu ana ka-
dar direniflin gelece¤i ile ilgili olarak
sert tart›flmalar yaflanmad›. Sendika ve
bizlerin kararlar› ortak al›fl› tart›flmala-
r›n önünü kesiyor. Direnifl hakk›nda flu
ana kadar bir görüfl ayr›l›¤› ç›kmad›.
Farkl› konularda herkes farkl› düflüne-
bilir ama burada direnifl söz konusu
olunca herkes hemfikir. 

- Bundan sonraki süreçlerde ne
yapmay› düflünüyorsunuz?

- fiu an net bir fley yok ama önü-
müzdeki süreçte yapaca¤›m›z toplant›-
larda direnifli nas›l büyütebilece¤imizi
konuflaca¤›z. Zaten flu an aktarma
merkezindeki üye çal›flmalar›m›z de-
vam ediyor. Hemen hemen iflçilerin
yüzde 75’ini örgütledik. Bu durum pat-
ronu korkutuyor. Bu da bizlerin sloga-
n›n› daha da gürlefltiriyor.   (‹stanbul)

Türk-‹fl yönetiminin daha önce ald›¤› karar do¤rultu-
sunda Temmuz ay›nda Ankara’ya gelecek olan TEKEL ifl-
çileri 2 Temmuz tarihinde Ankara’da bulufltu. 1 Nisan’da-
ki görüntülerin tekrar yaflanmamas› ad›na sessiz sedas›z
Ankara’ya gelen TEKEL iflçilerini Türk-‹fl önünde yine po-
lisler karfl›lad›. Binaya girmeye çal›flan TEKEL iflçilerine gü-
venlik görevlileri ve polis sald›rd›. Birçok iflçi darp edildi,
bir kad›n iflçi beline ald›¤› darbeden kaynakl› kan kustu. Bu
sald›r›lara ra¤men sendika önünden ayr›lmamakta kararl›
olan iflçiler geceyi Türk-‹fl’in oldu¤u sokakta geçirdiler. Er-
tesi gün baflka illerden gelen iflçilerin kat›l›m› ile say›s› ar-
tan iflçiler, 26 May›s grevi de dahil olmak üzere Haziran ve
Temmuz aylar›nda yap›laca¤› aç›klanan eylemlerin uygu-
lanmamas›na olan tepkilerini dile getirdiler ve “Konfede-
rasyon yöneticilerine ald›klar› kararlar› hat›rlatmak için
buraday›z” dediler. Türk-‹fl yönetimi de yaz›l› bir aç›klama
yaparak; “1 May›s Taksim kürsüsüne sald›ranlarla, Türk-‹fl
bölge binalar›n› iflgal edenlerle, Türk-‹fl Genel Merkezi
önüne kendini zincirleme teflebbüsünde bulunan ve gece
yar›lar› Türk-‹fl kap›s›na dayananlarla, 2 Temmuz 2010
Cuma günü Türk-‹fl’i iflgal girifliminde bulunanlar ayn› kifli-
lerdir. Türk-‹fl, gerçek TEKEL iflçisinin mücadelesine de
zarar veren bu tür sald›rgan giriflimleri muhatap almama
ve müsamaha göstermeme kararl›l›¤›n›, emek hareketi
ad›na tafl›d›¤› sorumluluk gere¤i sürdürmektedir” dedi.
Türk-‹fl’in bu tavr›n›n emek hareketine sorumluluk gere¤i
de¤il efendilerine sorumluluk gere¤i oldu¤unu söylemeye
bilmiyoruz gerek var m›d›r ama Türk-‹fl emek düflman›
yüzünü TEKEL sürecinin bafl›ndan itibaren oldu¤u gibi bir
kez daha göstermifltir.

‹flçiler, 5 Temmuz günü ise Tek G›da-‹fl Sendikas›
Genel Merkezi’ne giderek. sendika binas›n› iflgal ettiler.

(H. Merkezi)

TEKEL ‹flçileri Bir Kez Daha Ankara’da,
Türk-‹fl ‹se Yine ‹flçilerin Karfl›s›nda!

daha gür ç›k›yor!UPS’de sloganlar

DDaavvaamm››zz››nn  ttaakkiippççiissiiyyiizz

Ocak 2010’da bafllayan Marmaray
direniflinin davas›n› 5 Temmuz’da Sirke-
ci Adliyesi’nde görüldü. Saat 10.00’da
bafllayan duruflmaya iflçiler de kat›ld›.
Duruflmada Polat ‹nflaat ve Gama Nu-
rol ad›na haz›rlanan dosyalar mahkeme-
ye sunuldu. Sigorta primlerinin düzenli
yat›r›lmad›¤›n› ispatlayan belgeleri
SGK’n›n göndermemifl olmas› davan›n
16 Eylül’e ertelenmesine neden oldu.
Duruflman›n ard›ndan iflçiler ad›na bas›-
na bir aç›klamada bulunan Tekstil-Sen
Genel Baflkan› Engin Gül mücadelenin
devam etti¤ini belirterek sürecin takip-
çisi olacaklar›n› söyledi. Aç›klama
“Marmaray iflçisi direniflin simge-
si” sloganlar› ile son buldu.  (‹stanbul)

ÇÇoorrlluu’’ddaa  DDiirreenniiflfl
KKaazzaann››mmllaarrllaa  SSüürrüüyyoorr……

Çorlu’daki Yeflil Kundura Fabrikas›’nda çal›flan
ve sendikal› olduklar› için iflten at›lan iki iflçinin di-
renifli 40’l› günlerine ulaflt›. Bu süre içerisinde gözal-
t›na al›nan ve patronun bask›lar›yla karfl› karfl›ya ka-
lan iflçiler, sendikal› olarak ifllerine dönene kadar
mücadeleye devam etmekte kararl›.

Direniflin 42. gününde Deri-‹fl Sendikas› ile gö-
rüflerek geliflmeler hakk›nda bilgi ald›k. Geçen süre
içerisinde sendikayla görüflmeyi kabul eden patron,
daha önce uygulad›¤› pek çok fleyden vazgeçmifl du-
rumda.

Direnifle bafllamadan önce, iflçilerin lavaboya tur-
nikeden geçerek gitmeleri ve burada geçirdikleri sü-
renin maafllar›ndan düflülmesi, molalarda içilen çayla-
r›n ücretli olmas›, maafllar›n 1 ay geç yat›r›lmas› ve 2
y›ll›k ikramiyelerin ödenmemesi gibi uygulamalardan
flimdilik geri ad›m atm›fl gibi görünüyor. Patronun
son dönemde s›k s›k sendikal faaliyete karfl› olmad›-
¤›n› dile getirdi¤ini, ancak bunun sözlü kald›¤› sürece
bir ifle yaramayaca¤›n› söyleyen Deri-‹fl, patrondan
yaz›l› bir protokol isteyeceklerini belirtti.

6 Temmuz tarihinde Yeflil Kundura patronu ile
bir toplant› yapacaklar›n› ve bu toplant›ya uzun za-
mandan beri fabrikada çal›flan 2 iflçinin de kat›laca¤›-
n› söyleyen sendika yetkilileri, iflçilerin toplant›da
sendikal› olmaktan kaynakl› yaflad›klar› sorunlar›n›
anlatacaklar›n› ve hiçbir flekilde sendikalar›ndan vaz-
geçmeyeceklerini söyleyeceklerini belirtti. 

(‹stanbul)



‹flçi s›n›f› aç›s›ndan son y›llarda dozu artarak tart›fl›lan ko-
nular›n bafl›nda güvencesiz çal›flt›rma ve tafleronlaflt›rma ge-
liyor kuflkusuz. Kay›t d›fl› çal›flma ciddi rakamlarda geziniyor-
ken  kay›tl› çal›flanlar›n durumunu ise belirlenen asgari ücret-
lerle tespit etmek zor de¤ildir.

Hükümet, patron temsilcisi (T‹SK) ve iflçi temsilcisi
(Türk-‹fl) bir araya gelir ve yönetmen “perde” der... Yani
oyun bafllam›flt›r! T‹SK kötünün en kötüsü bir rakam atar or-
taya, Türk-‹fl çok hiddetlenir, hatta görüflmeyi terk eder, Hü-
kümet ülkenin içinde bulundu¤u duruma göndermeler yap›p,
sözde hakemlik görevini icra eder ama ne hikmetse sonuçta
olanlar olur. Kötünün en kötüsü de¤il, kötünün kötüsü bir
zam ile patronlar için komedi, iflçiler için trajedi olan son be-
lirlenir. Bu üçlünün d›fl›nda IMF ve Dünya Bankas› gibi em-
peryalist kurulufllar asl›nda çoktan belirlemifllerdir bu sefalet
zamm›n›. Uflaklar› daha da düflürdülerse ne ala.

Bu oyun milyonlarca emekçinin yaflam›n› do¤rudan ilgi-
lendirir ama iflçiler ne hikmetse hiç söz hakk› olmaks›z›n ba-
s›na yans›d›¤›/yans›t›ld›¤› kadar›yla seyreder bu filmi. Seyret-
mek zorundad›r zira asgari ücrete yap›lacak zam ile daha kaç
tane simit alabilece¤ini hesaplamak için haz›r olmal›d›r. Zam
rakamlar› o kadar küçüktür ki, kafadan yap›lan bir ifllemle bu
hesap çok rahat yap›labilir.

‹flçi s›n›f› karfl›t› üçlü fler ittifak›
Asgari ücreti belirleyen komisyonda iflçi ve patron tem-

silcileri aras›nda hakemlik yapt›¤› iddia edilen hükümetin pat-
rondan yana ve IMF direktifleri do¤rultusunda hareket etti-
¤ine kuflku yok elbette. Ama daha da vahim olan› iflçiyi tem-
sil etti¤i söylenen sendikal cephede yaflanmaktad›r. ‹flçiler bu
görüflmelerde sendikal alandaki en büyük konfederasyon ta-
raf›ndan temsil edilirler. Bu da bugün için Türk-‹fl’tir. Ancak
bu konfederasyonun tavr›n› tahmin etmek hiç zor olmasa ge-
rek. Bugüne kadar emek cephesinde yüklendi¤i ihanetçi mis-
yona TEKEL direnifli sürecindeki tavr› en son noktay› koy-
mufltur. Türk-‹fl, bu misyonu öylesine benimsemifltir ki, 2
Temmuz’da genel merkez binas›na gelip yönetimle görüflmek

isteyen TEKEL iflçilerinin üzerine polisi salmakta tereddüt et-
memifl, yapt›¤› ihanet aç›klamas›yla da isim dahi vererek dev-
lete ihbarda bulunmufltur. ‹flte böyle bir konfederasyonun ifl-
çileri temsil etti¤ini söylemek, yalandan da öte bir iddiad›r.
Yani iflçi s›n›f›n› temsil eden ve s›n›f sendikac›l›¤› yapan bir
sendika olsa dahi, 2+1 formülüyle zaten iflçilerin talepleri
görmezden gelinebilecekken, tamam›yla patronlar›n ve em-
peryalist kurulufllar›n direktiflerine uygun üçlü bir yap›, iflçi
s›n›f› düflman› üçlü bir ittifak oldu¤unun alt›n› özellikle çizmek
gerekir.

Asgari ücretin yasal mevzuattaki yeri
Asgari ücret konusunda anayasada flöyle denilmekte:

“Madde 55; Ücret eme¤in karfl›l›¤›d›r. Devlet, çal›flanlar›n
yapt›klar› ifle uygun adaletli bir ücret elde etmeleri ve di¤er
sosyal yard›mlardan yararlanmalar› için gerekli tedbirleri al›r.
Asgari ücretin tespitinde ülkenin ekonomik ve sosyal duru-
mu göz önünde bulundurulur.” 

Asgari Ücret Yönetmeli¤i’ndeki ilgili madde ise flöy-

ledir: Madde 4/d; “‹flçilere normal bir çal›flma günü karfl›l›¤›
ödenen ve iflçinin g›da, konut, giyim, sa¤l›k, ulafl›m ve kültür
gibi zorunlu ihtiyaçlar›n› günün fiyatlar› üzerinden asgari dü-
zeyde karfl›lamaya yetecek ücreti,…ifade eder.” 

Belirlenen asgari ücretlerin elbette yukar›da belirtilen ifl-
çinin g›da, konut, giyim, sa¤l›k, ulafl›m ve kültür gibi zorunlu
ihtiyaçlar›na yetmesi  mümkün de¤ildir. D‹SK’in yapt›¤› arafl-
t›rmada e¤er bu maddeye uygun asgari ücret belirleniyorsa;
komisyon bu giderleri flu flekilde hesaplamaktad›r: Ayl›k mut-
fak harcamas›na 211, kiraya 192, ulaflt›rmaya 48, giyime 28,
sa¤l›¤a 11, kültür ve e¤lenceye 8, e¤itime 4 TL!!!

Bu hesaba göre efli çal›flmayan 2 çocuklu bir iflçi günlük
7,03 TL’ye kar›nlar›n› doyurabilmek zorundad›r. Oysa yine
bir devlet kuruluflu olan TÜ‹K’in rakamlar›na göre bir kiflinin
sa¤l›kl› beslenebilmesi için gerekli olan g›da harcamas› 7,61
TL’dir. Yani 1 kiflilik g›da harcamas› ile 4 kifli doymak zorun-
dad›r, asgari ücreti tespit eden komisyona göre. Yine TÜ‹K’e
göre ortalama kira bedeli 479 TL iken asgari ücretten sade-
ce 192 TL ayr›labilmektedir bu gider için. Peki nerede yasa
maddelerinde geçen adaletli ücret, hani asgari ücret günün fi-
yatlar›na göre belirleniyordu. Kendi kurumlar›n›n rakamlar›
yukar›da, acaba komisyon bu rakamlar› dikkate alm›yorsa,
hangi fiyatlar üzerinden yapmaktad›r bu hesaplar›. Elbette ki
sefalet içinde bir yaflam›n öngördü¤ü fiyatlar üzerinden... 

Bu sefalet ücretinin yasal zemini ise anayasa maddesinde-
ki son cümlede yat›yor: “Asgari ücretin tespitinde ülke-
nin ekonomik ve sosyal durumu göz önünde bulun-
durulur.” 

Yani hükümetin komisyondaki esas ifllevi de orada orta-
ya ç›kar. Ülkenin ekonomik ve sosyal durumu hiçbir zaman
iflçinin b›rakal›m hak etti¤ini, insanca onurlu bir yaflam için
gerekene uygun olmaz. ‹flçilerin yaflam koflullar› kolayca gör-
mezden gelinirken, ülkenin ekonomik ve sosyal durumu iflçi
s›n›f› aleyhine her zaman göz önünde bulundurulur. Hat›rla-
yal›m: Söz konusu olan vatansa, gerisi teferruatt›r. Bir daha
okuyal›m: Söz konusu olan emperyalist sermayenin ve yerli
iflbirlikçilerinin ç›kar› ise, iflçi s›n›f›n›n sefaleti teferruat bile
de¤ildir!

Ülkenin durumu hiç mi de¤iflmez?
Bu iflçinin aleyhine olan ülkenin ekonomik ve sosyal du-

rumu hiç de¤iflmiyor ne hikmetse? Sahi bugünkü kriz koflul-
lar›, iflçi s›n›f› ve ezilenler söz konusu oldu¤unda hep kötü
olurken, son aylarca s›kça duyulan “krizden ç›k›fltay›z”, “bu-

nu da atlatt›k” söylemleri ne oluyor? Son kriz süreci önce-
sinde “büyüme h›z›yla” gururlanan hükümet, asgari ücrete
geldi¤inde neden ülkenin ekonomik tablosunu siyah a¤›rl›kl›
tonlarla çiziyordu yine?

Buradan ç›kart›lmas› gereken tek sonuç var; her zaman
oldu¤u gibi, yasalardaki hak k›r›nt›lar› bir sonraki madde, hat-
ta ayn› madde içindeki bir cümle ile elimizden al›n›yor. Ada-
letli bir ücret belirleyeceklermifl ama ülkenin durumu elver-
miyormufl!!! “Olsa, dükkan senin” edebiyat› kabacas›! 

‹yi de, bu patronlar kulübünün hepsinin tek tek yaflam
standartlar›n›, ettikleri kâr› nas›l gizleyeceksiniz? Komprador
patronlar her gün k›rd›klar› kâr rekorunun reklam›n› yap›yor,
paralar›n› harcayacaklar› yer bulamad›klar›nda alt›n yiyorlar,
ç›plak kad›n bedenleriyle servis yap›lan yiyeceklerini mideye
indiriyorlar. 4 kiflilik bir aile için 28 TL olan giyim masraf›n›n
yan›nda milyarl›k tak›larla boy gösteriyorlar sosyete gecele-
rinde. Bir de bunlar› hiç utanmadan, s›k›lmadan, yüzü k›zar-
madan magazin programlar›n›n en de¤erleri haberleri olarak
sunuyorlar. El insaf! 

Kafam›z kar›fl›yor! Ülkenin ekonomik durumunu hangi
resimden okuyaca¤›z? Paras› olmad›¤› için hastane kap›s›nda
ölenlerin foto¤raflar›ndan m›, ayl›k kuaför paras› bir iflçinin
ücretinden fazla olanlar›n tiksinç resimlerinden mi? ‹ki foto¤-
raf› yan yana koyarak okuyal›m: Bu s›n›f karfl›tl›¤›d›r. Yaflam-
da bu kadar z›t iki foto¤raf›n iflçi s›n›f›n›n en insanca talebi
olan “insanca yaflayacak ücret”i belirleme komisyonunda yan
yana gelip adalet do¤urmas› mümkün mü? 

Bu sorunun yan›t›n› rakamlarla verelim: 1 Temmuz-31
Aral›k aras›nda geçerli olacak olan asgari ücrete 16 yafl›ndan
büyükler için 22, 16 yafl›ndan küçükler için 16 TL “zam” ya-
p›ld›. Öyle komisyondan böyle art›fl! Hesaplayabildiniz mi?
30 simit!

Oyun oldu¤u kesin! Peki trajedi mi komedi mi? 
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Belirleme fleklinden, oluflturulan komisyona kadar sa-kat ve iflçi düflman› bir oyundur oynanan asgari ücrettart›flmas›. Yukar›da bahsetti¤imiz 3’lü fler ittifak› da¤›t›lma-dan adaletli bir asgari ücret belirlemesi mümkün olmaya-cakt›r. Yan› s›ra vergi bar›fl› vb. oyunlarla patronlar süreklivergilendirme d›fl›nda kal›rken, iflçinin üç kuruflluk ücreti-nin gelir vergisi kapsam›nda olmas› adaletsizli¤i uçurumadönüfltüren bir faktördür. Asgari ücret üzerindeki vergilerkesinlikle sona ermelidir. Asgari ücret belirlenirken, sade-ce çal›flan kiflinin giderleri üzerinden hesaplama yap›lmas›da ayr› bir sorundur. Asgari ücret ailenin geçim giderleriüzerinden hesaplanmal›d›r. 

Egemenlerin iliklerine kadar iflleyen ve küresel çapta yaflanan ekonomik kriz ile bir-
likte artan iflsizler ordusu, durmaks›z›n bünyesine yeni kadrolar› ekliyor. ‹flsizli¤in ne ka-

dar yak›c› bir hal ald›¤› resmi rakamlarla aç›klanmaya çal›fl›l›rken Sakarya/Adapazar›’nda yaflananlar sorunun en çar-
p›c› resmini ortaya koyuyordu. Adapazar› Orman Bölge Müdürlü¤ü, 26 Haziran günü 6 ayl›k bir süre için 38 kiflilik iflçi al›-
m› yapaca¤›n› duyurdu. 38 kiflilik bu geçici iflçi al›m› için 45 kat› insan, yani 1700 kifli baflvuruda bulundu. Yaflanan izdiham
iflsizli¤in ne kadar vahim bir hal ald›¤›n› bir kez daha gösterdi.                                                           (H. Merkezi)

‹flsizler ordusu büyüyor…

Dereler özgür aks›n diye!

26-27 Haziran günü TMMOB
Ankara ‹l Koordinasyonu taraf›ndan
“Çevre Direniflçileri Bulufluyor” fli-
ar› ile bir etkinlik gerçeklefltirildi.
Kat›l›mc›lar emperyalist-kapitalist
sistemin kâr h›rs›yla yaratt›¤› çevre
katliam›na, ekolojik dengenin siste-
min üretim anlay›fl› paralelinde bo-
zulmas›na, yaflam alanlar›n›n ve ya-
flam›n hiçe say›ld›¤› düzene karfl› bi-
raraya gelerek çevre sorunlar›n›
tart›flt›lar. Hidroelektrik santralle-
rin, nükleer enerjinin, termik sant-
rallerin ve madencili¤in ayr› bafll›klar
halinde tart›fl›ld›¤› etkinlikte Bay-
ram Kuzu ve Kaz›m Koyuncu
gibi hayat›n› kaybeden çevre gönül-
lüleri de an›ld›. Etkinlik “Topra¤›-
m›za suyumuza sahip ç›k›yo-
ruz”, “Derelerimiz özgür akacak”,
“Nükleere inat yaflas›n hayat”
sloganlar›yla sonland›r›ld›. 

(Ankara)

Numarine kap› önündeki

direnifli sonland›

TEKEL, ‹SK‹, UPS vd. derken
bunlara bir direnifl daha eklendi.
Gebze’de kurulu bulunan  Numari-
ne Denizcilik çal›flanlar› Limter-‹fl
Sendikas›’na üye olduklar›  ve sendi-
ka çal›flmas› yürüttükleri için iflten
at›lan Haflim Tan ve Taner Öz-
demir kap› önünde direnifle geçmifl-
lerdi. Direnifllerini 27 Haziran’da ya-
p›lan toplant›lar sonucu sendika ka-
rar› ile sonland›rd›lar. Ve hukuksal
mücadeleye bafllad›lar.

Sendikan›n direnifl ile ilgili yapt›¤›
aç›klamada, Limter-‹fl Baflkan› Kam-
ber Sayg›l›, “sendikal› olmak her ifl-
çinin anayasal hakk› olmas›na ra¤men
Numarine ortaklar›ndan Ömer Ma-
laz, mahkeme karar›n› hiçe sayarak
bu hakk› görmezden gelmektedir. ‹fl-
çilere sendikal› olmamalar› için bask›
uygulayan Malaz ne yöntem uygular-
sa uygulas›n sendikal mücadelemiz
baflar›ya ulaflacakt›r” dedi. (Kartal)

Belediye-‹fl ‹stanbul fiubelerinin belediyelerle yaklafl›k 137 gün boyunca sürdürdü¤ü T‹S görüflmeleri, hala anlaflma ile so-
nuçlanm›fl de¤il. T‹S görüflmeleri için yasal ve arabulucu sürelerinin dolmas› üzerine Belediye-‹fl ‹stanbul fiubeleri, 29 Haziran
Sal› günü binalar›nda bir bas›n aç›klamas› düzenledi.

Belediye-‹fl 1, 2 ve 5 No’lu fiube baflkanlar›, yaklafl›k 30 bin çal›flan› ilgilendiren 2010-2012 T‹S’in sonuçlanmas› için bir ey-
lem sürecine haz›rland›klar›n söyledi. Belediye-‹fl fiubeleri, bu süreci beraber örgütlemek için ça¤r› yapt›¤› Tes-‹fl, Genel-‹fl,
Hizmet-‹fl ve Öz G›da-‹fl’ten yaln›zca Tez-‹fl’ten olumlu yan›t ald›klar›n› belirtti.

Önümüzdeki süreçte, T‹S imzalanmayan baflta Büyükflehir olmak üzere Gaziosmanpafla, Sultangazi, Zeytinburnu, Üsküdar
belediyelerine grev karar› asacaklar›n› belirterek, taleplerini flöyle s›ralad›lar: ‹SPARK A.fi.’de T‹S yetkisinin tan›nmas›, üniver-
site, yüksekokul ve uzman vasf› yap›larak çal›flt›r›lan sendika üye-
lerinin T‹S’ten faydalanmalar›, kapsam d›fl› b›rak›lmamalar›, tafle-
ron belediye iflçilerinin de T‹S’ten faydalanmalar›.

*15 Temmuz Perflembe günü, Zeytinburnu Belediyesi önünde,
22 Temmuz Perflembe günü ise Sultangazi Belediyesi önünde saat
12.00-13.00 aras›nda iflçilerle oturma eylemi düzenleyeceklerini
söyleyen sendikalar, etkili olabilmesi için eylemlerin kitlesel geç-
mesine dönük çal›flmalar yapacaklar›n› vurgulad›lar.   (‹stanbul)

‹flçilerden Topbafl’a sar› kart
‹stanbul Büyükflehir Belediyesi’nde çal›flan iflçiler taleplerini

kabul etmeyen Belediye Baflkan› Kadir Topbafl’› protesto etti.
25 Haziran günü saat 18.00’de Aksaray’da bulunan ‹SK‹ binas›

önünde toplanan iflçiler, buradan sloganlarla Büyükflehir Belediye
binas› önüne kadar yürüdü.

‹SK‹’den itibaren Taksim güzergâh›ndaki yolu trafi¤e kapatan
iflçiler, “Topbafl flafl›rma, sabr›m›z› tafl›rma”, “Ücretler eridi, sinirler gerildi” sloganlar›n› hayk›rd›. Polis iflçilerin yo-
lu kapatmas›na engel olmaya çal›flt› ancak baflar›l› olamad›. Yaklafl›k 1.500 iflçi coflkulu bir flekilde sloganlar eflli¤inde Büyükfle-
hir önüne geldi. ‹flçiler Toplu Sözleflme Görüflmelerinin uyuflmazl›kla sonuçlanmas›na neden olan ve taleplerini kabul etme-
yen Kadir Topbafl’a sar› kart göstererek “‹nsanca yaflamak istiyoruz” sloganlar›n› hayk›rd›.

Kitle ad›na bas›n aç›klamas›n› okuyan Belediye-‹fl 5 No’lu fiube Baflkan› Nihat Altafl, Toplu Sözleflme Görüflmelerinin
Büyükflehirde ve AKP’li belediyelerde t›kand›¤›n›, yak›nda grev karar› as›laca¤›n›, dört kiflilik bir ailenin insanca yaflayaca¤› bir
ücret talep ettiklerini, ‹SPARK’›n toplu sözleflme kapsam›na al›nmas› ve üniversite mezunlar›n›n sendikal haklardan faydalan-
mas› konusunda da Büyükflehir’le uyuflmazl›k yaflad›klar›n› dile getirdi.

(‹stanbul)

Belediye-‹fl, T‹S’i eylemlerle kazanacak!

Hak gasplar›n›n büyük bir rahatl›k ve “ya-
sall›k” zemininde yaflanabilmesini sa¤layan ta-
fleronlaflt›rma ve güvencesizlefltirme uygula-
malar›na karfl› emekçiler cephesinden sesler
yükselmeye devam ediyor. 

28 Haziran’da sa¤l›k emekçileri Ankara’da,
Sa¤l›k Bakanl›¤› önündeydiler. Dev-Sa¤l›k ‹fl

Sendikas›’n›n çeflitli flubeleri tafleronlaflt›rmaya
karfl› kazan›lan mahkeme ve Bakanl›k kararla-
r›n›n uygulanmas› talebiyle Sa¤l›k Bakanl›¤›
önünde oturma eylemi gerçeklefltirdiler. Sen-
dika Genel Baflkan› Arzu Çerkezo¤lu bura-
da yapt›¤› konuflmada meflru direnifllerin gelifl-
tirilmesiyle kazan›lan haklar›n uygulanmad›¤›n›

ve idarenin kendi hukukunu bile çi¤ner bir aci-

ziyet içinde oldu¤unu belirtti. Tafleronlaflt›rma

ve güvencesizlefltirmenin yaln›z sa¤l›k alan›na

de¤il tüm emekçilere yönelik bir sald›r› oldu-

¤unu vurgulayan Çerkezo¤lu’nun konuflmas›-

n›n ard›ndan sa¤l›k emekçileri taraf›ndan ha-

z›rlanan “Tafleron Sa¤l›k ‹flçileri Bildirge-

si” okundu. 

D‹SK ve KESK’in çeflitli flubeleri ve TTB

taraf›ndan desteklenen eylem yap›lan konufl-

malar›n ard›ndan sonland›r›ld›.        (Ankara)

“Tafleronlaflt›rma sald›r›s› 
tüm emekçilere yöneliktir!”

Tekel iflçileri direnifl sürecinin fitilini ateflleyen bir k›v›lc›m olmufltu.
Bu direniflten birlik olundu¤u zaman hiçbir kuvvetin kendilerini yeneme-
yece¤ini ve iflçi s›n›f›n›n üretimden gelen y›k›c› gücünün karfl›s›nda pat-
ronlar›n tamamen aciz oldu¤unu ö¤rendi iflçi s›n›f›. Sistemin iflçileri,
emekçileri özellefltirmelerle, tafleronlaflt›rmayla ve iflten atmakla tehdit
ederek ma¤dur duruma düflürme ve kendilerine flükürcü bir anlay›flla
ba¤›ml› k›lma iste¤i tarih boyunca oldu¤u gibi flimdi de bofla ç›kmaktad›r.

Kofluyolu Kalp Hastanesi’nde iflten at›lmalar sonras›nda iflçilerin bafl-
latt›¤› direnifl kazan›mla sonuçland›. Direniflin sonuçlanmas› üzerine has-
tanede çal›flan direniflteki iflçilerden olan temsilcisi  ile görüfltük. Ve bi-
ze yaflanan süreci k›saca anlatmas›n› istedik.

‹flten haks›z yere at›ld›klar›n›n belgelerle kan›tland›¤›n› belirten tem-
silci bu süreçten nas›l etkilendiklerini ve mücadelelerinin sonuçlar›n› flu
cümleler ile ifade etti;  “Bu bir s›n›f mücadelesi idi, biz bu süreçte hem
bilinçlendik hem de mücadeleye s›k› s›k› sar›ld›k. Ve çok fley ö¤rendik.
Sadece bununla kalmay›p sendikay› sahiplendik ve sendikan›n da  bizi sa-
hiplenmesi sonucu 30 Haziran itibari ile direniflimiz sonland›rarak zafe-
re ulaflt›k. Bu süreçte inan›lmaz destek gördük. Yol-ifl 1 No’lu fiube, Hal-
kevi, kamu iflçileri ve tüm demokratik kitle örgütlerinden destek ald›k.
Hepsine teflekkür ediyoruz. 

Kap› önündeki direniflimiz sona erdi ama içeride güvenceli ifl ve ça-
l›flma ortam› mücadelemiz hala devam ediyor. fiu anki kazan›m›m›z sade-
ce ifle geri al›nma sürecinin  kazan›m›. Elbette ki bu haklar›m›z bununla
s›n›rl› de¤il, mücadelemiz gerekli haklar›n tümünü elde edene kadar de-
vam edecek.”                                                                 (Kartal)

Kofluyolu iflçisi ö¤rendi, ö
¤
r
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“Onun ölümüyle, Hindistan devrimci
hareketi 35 y›ldan fazla bir zamand›r
harekete hizmet eden örnek bir yoldafl›-
n› ve parlayan bir y›ld›z›n› kaybetti.”

Hindistan Komünist Partisi (Ma-
oist) Merkez Komite

Kuzey Bölgesi Bürosu Bas›n Aç›k-
lamas›, 3 Temmuz 2010 

Bu hiçbir flekilde bir çat›flma de¤ildir!!!
Bu Andhra Pradesh polisinin so¤ukkanl› bir
cinayetidir!

fiehitlerimiz Azad (Cherukuri Rajku-
mar) ve Hem Pandey (Jitender) yoldaflla-
ra k›z›l selamlar!

Yoldafllar›m›z›n öldürülmesinin intikam›-
n› Andhra Pradesh hükümetinin haki giyim-
li çetelerinden alaca¤›z.

Azad yoldafl, Hem Pandey yoldafl ile bir-
likte 1 Temmuz günü Nagpur’da tutuklan-
m›fllard›.

1 Temmuz günü, insan kaç›rma ve so-
¤ukkanl› cinayetleriyle ünlü Andhra Pradesh
Özel  Tim Polisi HKP(M) Siyasi Büro üyesi

ve sözcüsü Azad yoldafl› ve bölgesel
bir komiteden yoldafl› Hem Pandey
Nagpur kentinde saat 11.00 civar›n-
da Dandakarnaya bölgesinden gel-
mesi beklenen bir yoldafl› karfl›lama-
ya gittiklerinde tutuklanm›fllard›.
Azad yoldafl o felaket gününde saat
10.00 civar›nda yoldafl Hem Pandey
ile uzun bir yolculu¤un ard›ndan
Nagpur’a ulaflt›lar. Özel bir bilgiyle
hareket eden Andhra Pradesh Özel
Tim Polisinin kanunsuz kiral›k katil-
leri onlar› kaç›rd›, muhtemelen bir
helikoptere bindirdi, Maharashtra
yak›nlar›ndaki Adilabad cang›llar›na
götürerek orada nokta at›fl›yla ve
so¤ukkanl›l›kla öldürdü.

Bizler yoldafllar›m›za k›z›l sayg›la-
r›m›z› sunuyor ve katillerinden inti-
kam alaca¤›m›za ant içiyoruz.

Azad Yoldafl›n hayat›
Azad yoldafl Hindistan Komünist

Partisi(Maoist)’in en de¤erli liderle-
rinden biridir. Kendisi Andhra Pra-
desh’in Krishna bölgesinde varl›kl› bir aile-
nin çocu¤u olarak dünyaya geldi. E¤itimini
flu anki Vizianagaram Bölgesindeki Koru-
konda’da Sainik Okulunda ald›. Ö¤renci ha-
reketinin efsanevi önderi Yoldafl Surapu-
neni Janardhan taraf›ndan 1974 y›l›nda
RSU’ya getirildi.

Bölge Mühendislik Yüksekokulu’nda
(Regional Engineering College) -ki o dö-
nemde ad› Radikal Mühendislik Yüksekoku-
lu olarak an›l›rd›- parlak bir ö¤renci olarak
Kimya Mühendisli¤ini bitirdi ve Parti’nin di-
rektifi do¤rultusunda Vishakhapatnam’a ta-
fl›nd›. 1984’e kadar Andhra Pradesh’te Radi-
kal Ö¤renci Birli¤i’nin ikinci baflkan›yd›.
Azad yoldafl, o dönemde Andhra’daki tüm
ö¤renci ajitasyonlar›n›n ve halk hareketinin
arkas›ndaki kifliydi. O dönemdeki Hindistan
Komünist Partisi (ML) (Halk Savafl›)’nin böl-
ge komitesi üyesi oldu.

1981’de Madras’ta (flimdiki Chennai)
gerçeklefltirilen Ulusal Sorun Seminerini or-
ganize etmek için Hindistan’› bafltan sona
dolaflt›. 1982’de Azad yoldafl Karnataka Par-
tisi’nin kurucu üyesi oldu ve Karnataka Eya-
let Komitesi sekreterli¤i görevini yürüttü.
1990’da gerçeklefltirilen Merkezi Plenium
sonras›nda Merkez Komitesine al›nd›. 

1995’te Tüm Hindistan Konferans›nda
Merkez Komite üyesi seçildi ve bundan
sonra Merkez Komite ve Siyas› Büro’da hiz-
met verdi. 2004 y›l›nda Hindistan Komünist
Partisi(Maoist) kurulduktan sonra da bu gö-
revlerine devam etti. Ve ayn› zamanda o za-
mandan bu yana da Merkez Komitesi’nin
sözcülü¤ü görevini yürüttü.

Basit yaflam› ve s›k› çal›flmas›yla tan›nan
yoldafl; doymak bilmez okumalar›yla, koflul-
lar üzerine yapt›¤› parlak analizleriyle, aç›k
ve net söz söyleme yetene¤iyle, keskin
mant›¤›yla ve iyi örgütleme yetenekleriyle
birçok alanda devrimci harekete genifl kat-
k›larda bulunmufltur.

Azad yoldafl, HKP(Maoist)’in teorik ya-
y›n organlar› Halk›n Yolu ve Halk Savafl› bül-
tenleriyle Maoist Haber Bültenine birçok
yaz› yazm›flt›r. Sovyet emperyalizmi ve uydu
rejimlerinin 1990 y›l›ndaki çöküfl olaylar›n›n
ard›ndan hayal k›r›kl›¤›na u¤ram›fl ve dev-
rimci harekete inanc›n› yitirmifl olan Andh-
ra Pradeshl’li entellektüellerin elefltirisini
yazm›flt›r.

“Onun ölümüyle, Hindistan dev-
rimci hareketi 35 y›ldan fazla bir za-
mand›r harekete hizmet eden örnek
bir yoldafl›n› ve parlayan bir y›ld›z›n›
kaybetti.”

Son yolculu¤una ç›kmadan önce, tan›n-
m›fl bir dergiden söylefli ricas› alm›flt›. “fiu
anda seyahatte oldu¤unu ve sorular›n yan›t-
lar›n› mümkün oldu¤unca erken gönderece-
¤ini” söylemiflti.

Andhra Pradesh
Özel ‹stihbarat Polisi
taraf›ndan katledilen
Hem Pandey yoldafl

30 yafl›nda olan Hem Pandey yoldafl, Ut-
tarakhand eyaletinin Pithoragarh kasabas›-
n›n yak›nlar›ndaki bir köyün yerlisiydi. Pan-
dey yoldafl mast›r e¤itimini Nainital Üniver-
sitesinde yapm›fl, doktora için baflvuruda

bulunmufltu. Yüksekokulday-
ken Tüm Hindistan Ö¤renci
Birli¤i’nin (AISA) aktif bir üye-
siydi ve yavafl yavafl AISA po-
litikalar›n›n gerçekte devrimci
olmayan karakterini görmeye
bafllad›. Ard›ndan önce radi-
kal gruplara geçti ve 2001’den
sonra ise Hindistan Komünist
Partisi (Marksist-Leninist)
(Halk Savafl›)’na kat›ld›. Almo-
ra bölgesindeki da¤ köylerin-
de köylüleri örgütledi, ifle ilk
olarak Binsar Tap›na¤›ndan
ç›kan sorunlar›n da içinde bu-
lundu¤u köylülerin say›s›z
problemi üzerine çal›flmakla
bafllad›.

Tatl› dilli, gözlüklü, zay›f
ve enerjik bir yoldafl olan
Hem, bölgedeki halk›n sevgi-
sini kazand›. 2005 y›l›nda daha
önemli çal›flmalar›n içine gir-
di. Yeni görevlerini sab›r ve
kararl›l›kla yerine getirmiflti.

Yeni fleyler ö¤renmeye, daha da çok oku-
maya olan hevesi ve düflüncelerini kaleme
almaktaki gayretleri tüm devrimcilerin ör-
nek almas› gereken özelliklerdir. Yoldafl çe-
flitli isimler alt›nda dergilere birçok makale
yazm›flt›. Sivil haklar örgütlerinden Hem
Pandey’in cenazesinin Haldwani, Uttarak-
hand eyaletindeki matem içindeki annesine
verilmesi için Andhra Pradesh polisine ta-
lepte bulunmalar›n› rica ediyoruz. Annesi,
Pandey yoldafl›n hayattaki tek yak›n›d›r.

Andhra Pradesh Özel
‹stihbarat Polisi: Mossad’›n
Hindistan’daki versiyonu

Parça parça Mossad taraf›ndan e¤itilen
Andhra Pradesh Özel ‹stihbarat Bürosu,
e¤iticisi Mossad’›n Hindistan’da kötü ününü
elde etti. Bu büro, eyalet s›n›r› boyunca ha-
reket ediyor ve insanlar› kaç›r›p so¤ukkanl›-
l›kla katlediyor ancak hiçbir ceza alm›yor.
Tüm bunlar aç›kt›r ki Manmohan-Sonia ve
Chidambaram’›n destekleriyle olmaktad›r.
Bu faflist gangster çetesi s›kl›kla devrimcile-
ri öldürerek, Andhra Pradesh yüksek mah-
kemesinin “tüm sahte çat›flmalar› cina-
yet olarak de¤erlendiren” son karar›yla
alay ederek tüm Hindistan’da kollar›n› ör-
gütlemifltir. Eninde sonunda bu katillere
devrimci kitleler taraf›ndan hadleri bildirile-
cektir. 

Chidambaram ellerinde Azad ve
Hem Pandey yoldafllar›n kan› varken,
hala HKP(Maoist) ile görüflmeye
oturmay› m› ummaktad›r?

HKP(Maoist), hiçbir zaman gerçek çat›fl-

malara itiraz etmemifl veya ç›¤l›k atmam›fl-
t›r. Andhra Pradesh polisi her zaman oldu-
¤u gibi yalana baflvurmaktad›r, ki bu yalanla-
ra salaklar bile inanmamaktad›r. HKP(Ma-
oist) her zaman do¤rudan yanad›r, halka
karfl› sorumludur ve her zaman gerçekleri
ifade eder. Azad yoldafl›n Adilabad’›n Sarke-
pally orman›na gitmek gibi bir program›
yoktur. Azad, baflka fleylerin yan› s›ra,
Swamy Agnivesh gibi iyi niyetli halk›m›z›n
karfl›l›kl› ateflkes dönemleri hakk›ndaki so-
mut önerilerini yoldafllar›yla tart›flmaya git-
mekteydi. Yoldafl, Swamy Agnivesh’in
Azad’a yazm›fl oldu¤u 26 Haziran 2010 ta-
rihli özel mektubunu tafl›yordu. Chidam-
baram ellerinde Azad ve Hem Pan-
dey yoldafllar›n kan› varken, hala
HKP(Maoist) ile görüflmeye oturmay›
m› ummaktad›r? Kendisi sürekli bizi flid-
detten vazgeçmeye ça¤›rmaktad›r. Sizin
deste¤inizle Andhra Pradesh Polisi taraf›n-
dan silahs›z yoldafllar›m›z› öldürerek mi? Bu,
fleytan›n ilahi söylemesi gibi bir fley de¤il mi?

Andhra Pradesh (AP) 
Polisinin yalanlar›

Adilabad’da bir hareket ve örgüt yok-
ken, Azad yoldafl›n oraya gitmesinin gerek-
lili¤i nedir? Polisin AK47 silah› buldu¤unu
söylemesi de ayn› flekilde yaland›r. Azad
yoldafl, Hem Pandey ile birlikte saat 10.00
civar›nda Nagpur ‹stasyonunda trenden in-
mifl ve silahs›z bir flekilde AP Özel ‹stihba-
rat Bürosu taraf›ndan yakalanm›fllard›r. Hü-
kümet kendi anayasas›n›n 21. maddesini ta-
n›makta m›d›r? Hükümet Cenova Sözleflme-
si’nin “savunmas›z insanlara” zarar verilme-
yece¤ine dair özünü kabul etmekte midir?
Bu, su kat›lmad›k bir ikiyüzlülük ve aldatma-
cad›r ki, hükümet bir yandan iflkenceyi ön-
leme yasa tasar›s›n› imzalamakta di¤er yan-
dan polis her dakika tutuklad›¤› insana ifl-
kence yapmaktad›r. AP polisi taraf›ndan
tekrarlanan düzmece çat›flma hikayesi bir-
çok kez medyaya boca edilmifltir. Anayasa
taraf›ndan garanti alt›na al›nan yaflama hakk›
alaya al›nm›fl ve tutuklanan kiflinin 24 saat
içinde ortaya ç›kar›lma hakk›, tutuklanan ki-
flinin 24 saat içinde öldürülmesi ile de¤iflti-
rilmifl, böylece yak›nlar› ve sevdikleri tara-
f›ndan hakk›n› arama f›rsat› ortadan kald›r›l-
m›flt›r.

Bizler sivil haklar örgütlerinden, demok-
ratlardan, yurtseverlerden tüm ülke çap›nda
yaflanan yarg›s›z infaz örne¤i olarak bu sah-
te çat›flmay› derinlemesine soruflturmalar›n›
ve halk nezdinde gerçeklerin aç›¤a ç›kart›l-
mas›n› rica ediyoruz.

Ajay
Hindistan Komünist Partisi

(Maoist) sözcüsü
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Yoldafl Azad’› kaybetmek:
Gerici bir cinayet, devrimci bir yaflam

1 Temmuz günü, insan kaç›rma

ve so¤ukkanl› cinayetleriyle

ünlü Andhra Pradesh Özel 

Tim Polisi HKP(M) Siyasi Büro

üyesi ve sözcüsü Azad yoldafl›

ve bölgesel bir komiteden

yoldafl› Hem Pandey Nagpur

kentinde saat 11.00 civar›nda

Dandakarnaya bölgesinden

gelmesi beklenen bir yoldafl›

karfl›lamaya gittiklerinde

tutuklanm›fllard›. Azad yoldafl

o felaket gününde saat 10.00

civar›nda yoldafl Hem Pandey

ile uzun bir yolculu¤un ard›ndan

Nagpur’a ulaflt›lar. Özel bir

bilgiyle hareket eden Andhra

Pradesh Özel Tim Polisinin

kanunsuz kiral›k katilleri onlar›

kaç›rd›, muhtemelen bir

helikoptere bindirdi,

Maharashtra yak›nlar›ndaki

Adilabad cang›llar›na götürerek

orada nokta at›fl›yla ve

so¤ukkanl›l›kla öldürdü.

2 Temmuz 2010 tarihinde Andhra Pradesh polisi ve
Halk Kurtulufl Gerilla Ordusu (PGLA) aras›nda
yaflanan çat›flmada Adilabad bölgesinde Sarkapall›
vadisinde HKP (M) Merkez Komite ve Siyasi Büro
üyesi Cherukuri Rajkumar, herkesin bildi¤i ad›yla
Azad yoldafl, yoldafl› Hem Pandey ile birlikte flehit
düfltü. Azad yoldafl, uluslararas› kamuoyunda Parti’nin
ikinci temsilcisi olarak bilinen ve sayg› gören bir
Maoist’ti.

Burjuva haber ajanslar›nin verdikleri bilgiye göre,
Andhra Pradesh ve Adilabad polisi Maharashtra
s›n›r›ndan 15 km uzakl›ktaki bir köye bask›n düzenle-
di¤i s›rada çat›flma ç›kt›. Köyde Maoistlerin bir
toplant›s› gerçeklefltirilecekti. Polis, Azad yoldafl›n atefl
etti¤i s›rada öldü¤ünü aç›klad›. 

Özel ‹stihbarat Seksiyonundan (SIB) bir resmi tem-
silcisi “biz Azad’›n orada oldu¤unu bilmiyorduk. Bask›n
düzenledik çünkü orada yaklafl›k 25 Maoist bulunuyor-
du. 1 Temmuz’u 2 Temmuz’a ba¤layan gecede çat›flma
ç›kt›. Saat 3 civar›nda sona erdi. ‹ki kifli silahla
öldürüldü; biri Azad, di¤eri henüz kimli¤i tespit

edilmeyen bir Maoist” dedi. 
Azad’›n ölümü Hindistan’daki devrimci ve komünist

hareket içerisinde büyük bir flok yaratt› ve Andhra
Pradesh’te kitleler tepki gösterdi. Azad ve di¤er flehit
düflen Maoistin cenazeleri hastanedeki morgta bek-
letilmektedir.

Hindistan’daki Maoist hareketin önde gelen isim-
lerinden Azad yoldafl›n öldürülmesi, Salwa Judum ve
Green Hunt gibi çeflitli isimler alt›nda Maoistlere ve
yoksul halka azg›nca sald›ran Hindistan devletinin
katliamlarla dolu tarihine yeni bir sayfa eklenmifl oldu. 

Biz Partizan olarak, Hindistan Komünist Partisi
(Maoist)’in bu de¤erli flehitlerinin önünde sayg›yla
e¤iliyoruz. HKP(M)’li kardefllerimizin Halk Savafl›n›
yükselterek ve zafere yürüyerek Azad yoldafl ve tüm
flehitlerinin hesab›n› soraca¤›na olan inanc›m›z ise son-
suzdur!

Yaflas›n enternasyonal dayan›flma!
Kahrolsun yay›lmac› faflist Hindistan devleti!

PART‹ZAN

Temmuz’un ilk günlerinde Hindistan devlet
taraf›ndan hunharca katledilen Maoist önder
Cherkuri Rajkumar di¤er ad›yla Azad, 4 Tem-
muz Pazar günü Hydarabad’da topra¤a verildi.
Azad’›n son yolculu¤una binlerce insan u¤urlad›.
Cenaze devrimci marfllar›n söylenmesi ile bafllad›.
Azad’›n kardefli Anil Kumar devrimci yazar Vara-

vara Rao’un deste¤iyle aç›l›fl ko-
nuflmas›n› yapt›. Aç›l›fltan sonra
kitle “Lal salam, lal salam” ve
“Azad amar rahe” (Azad
ölümsüzdür) sloganlar›n› att›.
Yaklafl›k iki saat süren anmada
yap›lan konuflmalarda cinayetin
sorumlusunun devlet oldu¤u vur-
guland›. Bir konuflmac› “katilleri
uyar›yorum, e¤er bu tür ci-
nayetler devam ederlerse o
zaman çok büyük bir halk
hareketiyle karfl› karfl›ya ka-
lacaklar” dedi.

Azad’›n naafl› morgtan al›na-
rak önce erkek kardeflinin evine getirildi. Onlarca
akraba, dost ve taraftar naafl götürülmeden önce
evine gelmiflti. Annesi Cherukuri Kar›na, kardefl-
ler Cherukuri Suresh, Cherukuri Anil Kumar ve
baflka aile yak›nlar› tabutu gözyafllar›yla ile u¤urla-
d›. Anma slogan ve alk›fllarla sona erdi.

HHiinnddiissttaann  KKoommüünniisstt  PPaarrttiissii  ((MMaaooiisstt))  MMeerrkkeezz

KKoommiitteessii  üüyyeessii  AAzzaadd  yyoollddaaflfl  kkaattlleeddiillddii

MMaaooiisstt  öönnddeerr  AAzzaadd  ssoonn  yyoollccuulluu¤¤uunnaa

ddeevvrriimmccii  mmaarrflflllaarr  vvee  ssllooggaannllaarrllaa  uu¤¤uurrllaanndd››



Tarihinin en kritik zirveleri oldu¤u
vurgulanan G8 (‹ngiltere, Fransa,
Almanya, ‹talya, Japonya, Rusya,
ABD, Kanada) ve G20 (G8 ülkelerine
ek olarak Türkiye, Arjantin, Avust-
ralya, Brezilya, Çin, Endonezya,
Hindistan, Meksika, Güney Kore,
Güney Afrika, Suudi Arabistan ve
AB) zirveleri, emperyalistler aras›ndaki
çeliflkilerin çeflitli konularda d›fla vu-
rumlar› ve binlerce insan›n yer ald›¤›,
yüzlercesinin tutukland›¤› protesto gös-
terileri aras›nda sona erdi.

25 Haziran günü Kanada’n›n Toron-
to kenti yak›nlar›ndaki Moskova kentin-
de gerçeklefltirilen G8 Zirvesi’nin de,
bundan hemen sonra 25-26 Haziran ta-
rihlerinde Toronto’da yap›lan G20 Zir-
vesi’nin de ana temas› “krizden ç›k›fl”
yollar› idi.

Asl›nda hiçbir ifllevi olmayan ya da
tek ifllevi G8’de al›nan kararlar›n daha
genifl bir birliktelikte onaylanarak “mefl-
rulaflt›r›lmas›” olan G20’nin kaderi
“krizlerle” çizilmifl dense yanl›fl olma-
yacak!

Zira Asya krizinin ard›ndan 1999 y›-
l›nda oluflturulan G20, tam da bu krizin
yaratt›¤› öfke ve tepkileri yumuflatma,
ortadan kald›rma hedefindeydi. Asya
krizinin yaratt›¤› oluflum, bugün de tüm
dünyay› etkisi alt›nda tutan ekonomik

krizle bafl etmenin yollar›n› ar›yor(!)
Son zirveye göz atacak olursak,

özellikle Amerika Birleflik Devletleri ve
baflta Almanya’n›n çekti¤i Avrupa ülke-
leriyle aras›nda somutlanan anlaflmazl›-
¤›n zirveye damgas›n› vurdu¤unu söyle-
mek yanl›fl olmasa gerek. Her ne kadar

krizden birlikte ç›k›laca¤› teraneleri
okunsa da, gerçeklerin hiç de böyle ol-
mad›¤›n› emperyalist-kapitalizmin do¤a-
s›n› bilen herkes görebilir.

ABD baflta Almanya olmak üzere
d›fl fazla veren ülkelerin kamusal alanda
genifllemeyi sürdürmesini ihracat›n› k›s-
mas›n› isterken, Almanya ise tam tersi
bir hareket tarz›yla kamu harcamalar›n›
k›smakta, kemeri s›kmaya devam et-
mekte gayet kararl› bir flekilde ilerliyor.

ABD’nin krize karfl› tasarruf önlemleri
paketlerinin büyümeyi yavafllayaca¤›n›
iddia ederken, karfl› taraf ise paketlerle
tekelci sermayenin korunmas› gerekti-
¤ini savunuyor. 

G20 zirvesinden dünyan›n yoksulla-
r› için beklenti içinde olanlar ise bir kez

daha hayal k›r›kl›¤›na
u¤rad›. Yoksullara sa¤l›k
için 3,9 milyar dolar
yard›m yap›laca¤› zirve
sonunda aç›kland›. Oy-
sa sadece zirvenin dü-
zenlenmesi için 2 milyar
dolar para harcanm›flt›.
Bu paran›n içinde 938
milyon dolar ise sadece
zirvenin güvenli¤i için
ayr›lm›flt›.

Zirvenin gündemle-
rinden biri de iflsizlikti.

Krizin bafllang›c›ndan bu yana kay›tl› ifl-
sizlik rakamlar› 34 milyona ulaflm›flken
bu konuda da tek bir sonuç ç›kmad› el-
bette. Krizin yarat›c›lar› olanlar›n iflsiz-
lik sorununu çözmelerinin imkans›zl›¤›-
n› sadece niyetlere ba¤lamak ise s›n›f ifl-
birlikçili¤inin son noktalar›ndan biridir.
Nitekim bunu aç›k aç›k talep eden ke-
simlerin varl›¤› hiç de az›msanmayacak
boyuttad›r. Bu büyük bir aldatmacad›r. 

Ekonomik krizin h›z›n› kesti¤i yalan-

lar›/manipülasyonlar› eflli¤inde “krize

çare arayan” ekonominin devlerinin bu

toplant›lar› ayn› zamanda bir itiraf nite-

li¤indedir. Geçti¤imiz y›l Birleflmifl Mil-

letler Genel Sekreteri Ban Ki Moon

kriz üzerine söyledikleri ve emperya-

listlerin korkular›n›n ifadesi olarak oku-

nabilecek sözler bugün de geçerlidir.

Ne demiflti genel sekreter: “Finansal

kriz olarak bafllayan fley küresel ekonomik

krize dönüfltü, daha kötüsünün olmas›n-

dan korkuyorum. Gittikçe artan sosyal hu-

zursuzlu¤un, büyük bir siyasi krize yol aç-

mas›ndan, sonras›nda da güçsüzleflen hü-

kümetlerin ve liderleri ile geleceklerine da-

ir umutlar›n› kaybetmifl k›zg›n halklar›n or-

taya ç›kmas›ndan endifle ediyorum. Dünya

genelinde bir iyileflme sa¤layamazsak in-

sanl›¤›n geliflimi noktas›nda korkunç bir fe-

laketle karfl›laflaca¤›z. Batan bankalarla

batan ülkeler aras›nda ince bir çizgi var.

Bu çizgiyi geçince bafl›m›za geleceklerin

sorumlusu biz olaca¤›z.”

Evet k›zg›n halklar›n ortaya ç›kmas›

ve iktidarlara yönelmesi korkunç bir fe-

laket olacakt›r. Ancak  Ban Ki Moon’un

söyledi¤i gibi insanl›¤›n geliflimi aç›s›n-

dan de¤il, emperyalist kapitalist sistem

aç›s›ndan yaflanacak bu felaket! 

Siyonizm ve iflgal edilmifl topraklar
Siyonizmin Filistin’i iflgal düflüncesinin kökenleri ilk Yahudi

toplumunun oluflumuna dek gider. Ancak prati¤e geçme zeminin
19. yüzy›ldan sonra kapitalizmle birlikte geliflen ulus-devlet anla-
y›fl›yla buldu. Siyonizm, ad›n› eski Süleyman tap›na¤› bulundu¤u
varsay›lan Sion Da¤›’na dönme düflünden alsa da Yahudi toplu-
munun bir yurt özleminden ya da etmeninden çok yay›lmac›, ›rk-
ç›, dinsel yönü keskin olan ideolojik ve politik bir olgudur.

Yahudiler, dünyan›n birçok ülkesinde yaflayan, bulunduklar›
co¤rafyalar›n, ekonomik ve sosyal hayat›nda etkili olan bir top-
lum olma özelli¤i tafl›yordu. Bask› ve k›y›ma u¤ramalar›ndaki esas
neden budur. Ortaça¤ Avrupas›’nda yarat›lan dinsel atmosfer ile
birlikte Yahudilere dönük artan bask›; a¤›r vergi yükleri, kovufl-
turmalar ve Yahudi k›r›mlar› ile devam etti.

Yahudilerin ekonomik hayattaki etkinli¤inin politik yaflamda
yank›s›n› bulmamas› üst s›n›ftan Yahudilerde ba¤›ms›z bir ülke is-
te¤ini tazelemifl, sürekli bask› ve katliamlarla korku ve tedirginlik
içinde olan Yahudi ulusunu 19. yüzy›lda geliflen ulusçuluk ak›m›-
n›n da yard›m›yla kolayca etkisi alt›na alm›flt›r. Bunu 1881’de Rus
çar›n›n öldürülmesi sonras›nda Rusya’da artan Yahudi katliamla-
r› h›zland›rm›flt›r. Bu tarihten sonra Siyonizm ile ilgili geliflmeleri
ise flöyle özetleyebiliriz: Siyonizmin babas› olarak bilinen The-
odor Herzl’in 1896’da yay›nlanan Der Judenstaat (Yahudi Dev-
leti) adl› kitab›ndaki savunulan görüflleri üzerinden yükselen “1.
Dünya Siyonist Kongresi” ‹sviçre’nin Basel kentinde 29-31 A¤us-
tos 1897 tarihinde yap›ld›. Kongreyle birlikte Dünya Siyonist
Örgütü kuruldu. Yahudilerin seçilmifl bir halk ve evrensel bir
ulus oldu¤u tezlerinin ifllendi¤i bu kongrede Sion Da¤›’na geri
dönülerek “Büyük ‹srail’in yeniden inflas›” karar›na ba¤lanm›flt›.
Siyonizmin Filistin’i iflgal stratejisiyle ba¤lant›l› olarak 1901’de
toplanan 5. Siyonist Kongrede Filistin’de toprak sat›n almak için
ulusal Yahudi Fonu kuruldu. 

Siyonist ‹srail devletinin kurulufluna bafllang›çta en büyük des-
te¤i bölgedeki ç›karlar›n› güvence alt›na almak isteyen ‹ngiliz em-
peryalizminin oldu¤unu biliyoruz. Siyonistler “yurt özlemlerini”
ancak dönemin etkili emperyalist güçlerin ç›karlar›na ters düfl-
meden, onlar›n deste¤ini alarak hayata geçirebileceklerinin far-
k›ndayd›lar. Bulunduklar› ülkelerde önemli konumlarda bulunan
kifli ya da gruplarla sürekli temas halindeydiler. Bu dönemde en
dikkat çekici çal›flmalardan biri ‹ngiliz yanl›s› Siyonist dr. Weiz-
mann’›n ‹ngiliz hükümetine sunmak üzere yazd›¤› Siyonizmin
stratejisini temellendirdi¤i mektuptu.

Bu mektuptaki görüfller ‹ngiliz hükümetinden destek ald› ve
2 Kas›m 1917’de Belfour Bildirgesi’ni yay›mlayarak Yahudile-
re ulusal Siyonist bir yurt sözü verdi. Bu bildirgeye Filistinli Arap-
lardan yükselen protesto seslerini ‹ngilizler tutmayaca¤› sözler
vererek dindirmeyi baflard›. (Sonuç itibariyle Filistin’de 2 Kas›m
ulusal yas günü haline geldi) ‹ngilizler 1925’te Araplarla bir anlafl-
ma yapm›flt›. Buna göre Araplar Türklere karfl› ‹ngilizlere destek
verecek, karfl›l›¤›nda ‹ngilizler bölgede yeni bir Arap devleti ku-
rulmas›n›n önünü açacakt›.

Belfour Bildirgesi ile ayn› tarihlerde Rusya’da gerçeklefltiri-
len Bolflevik devrimine karfl› verilen mücadelede Rusya Yahudi-
lerini yan›na çekebilece¤ini düflünen ‹ngilizler Siyonistlere olan
deste¤ini daha da art›rd›. Bu arada ‹ngiliz ve Frans›zlar yapt›kla-
r› Sykes-Picot adl› gizli anlaflmayla bölgeyi aralar›nda paylaflm›fl,
Filistin ‹ngilizlere b›rak›lm›flt›. 1922’de art›k Filistin, ‹ngiliz man-
das› alt›na girmifl bir sömürgeydi. Bu geliflmelerle birlikte bir
yandan da Filistin’e Yahudi göçü sistemli bir flekilde sürüyordu.
Bizzat ‹ngiliz ordusunun e¤itti¤i Haganah gibi Siyonist militarist
örgütlerin Arap halk›na yönelik sald›r› ve cinayetleri Siyonist Ya-
hudilerin Kudüs’teki kutsal mekanlar› ele geçirme giriflimleri,
Arap halk›yla Siyonistler aras›nda ciddi çat›flmalara neden oldu.
1929’dan sonra bu topraklarda Siyonist iflgal ve terörün art›fl›y-
la birlikte Filistin halk›n›n direniflinin yükselifline, genel grevlere
ve isyanlara tan›k oluruz. 1936’da bafllayan ‹zzettin El Kassam li-
derli¤indeki genel grevin 1939’a kadar süren ayaklanmaya dö-
nüflmesi buna verilecek en iyi örneklerden biridir. Direniflin
bast›r›l›p önder kadrolar›n katliyle birlikte büyük yara almas›, Si-
yonist iflgalcilere devletleflme yolunda önemli bir hareket alan›
açm›flt›r. 17 May›s 1939’da ‹ngilizler çözüm ad›na; 1939-1944
y›llar› aras›nda Filistin’e kabul edilecek Yahudi say›s›n› 74 binle
s›n›rlamay› ve 10 y›l içinde Filistin’e halk›n sadece % 30’u Yahu-
dilerden oluflacak özerk bir devlet olaca¤› plan›n› dayatt›. Siyo-
nistlerin özerklikten ötesini istedi¤i aç›kt›. 2. Emperyalist Payla-
fl›m Savafl› da onlar›n bu iste¤ine ulaflmas› için iyi bir zemin ya-
ratt›. Nazilerin yapt›¤› Yahudi soyk›r›m›n›n ard›ndan ABD’nin
teflvikiyle Filistin’e  bir göç dalgas› yafland›. Filistinli Araplarla Si-
yonistler aras›nda fliddetli çat›flmalar yafland›. Bölge kaynayan
bir kazan halini al›rken 2. Emperyalist Paylafl›m Savafl› sonras›n-
da emperyalistler aras› de¤iflmeye bafllayan dengelerle birlikte
‹ngiltere’nin bölgede etkisi azald›. ‹ngiltere bölme plan›yla birlik-
te Filistin’i 1947’de Birleflmifl Milletler’e devretti. BM’nin
1947’de ald›¤› kararla Filistin; Arap ve Yahudiler aras›nda bölün-
dü.1948’de ‹ngilizler kontrolleri alt›nda tuttuklar› bölgelerden
çekilip yerlerini Yahudilere b›rakt›lar. Filistin’de 1922’de 84 bin
kifli olan Yahudi nüfusu ABD’nin aç›k deste¤iyle kuruldu¤u
1948’e gelindi¤inde 650 bini bulmufltu. Filistinli Araplar›n ise bu
dönemdeki nüfusu 1.300.000’di. Buna ra¤men BM karar›yla Fi-
listin topraklar›n›n % 55’i Yahudilere verildi.

‹srail devleti de¤iflen dengelerle birlikte ABD’nin Jandarmas›
olarak Ortado¤u’da katliamlarla, ablukalarla, savafllarla Filistinli-
lere yaflama hakk› tan›mayarak yay›l›fl›n›-iflgalini sürdürmektedir.
‹srail’in sald›r›lar›na, yay›lmac›l›¤›na karfl› ç›kmak ve Filistin dire-
niflini desteklemek tüm devrimciler için zorunluluktur. 

Almanya’dan 

yeni ›rkç› fikirler

“Göçmenlerin zekâ testine tabi tu-
tulmas›n› savunuyorum. Bu konuyu ta-
bulaflt›rmamam›z gerekir.”

Göçmenler için gün geçtikçe sald›r›lar›n
artt›¤› Avrupa ülkelerinde birbirinden ›rkç›
fikirler yar›fl›yor. ‹flte son inci, yukar›da al›n-
t› yapt›¤›m›z cümlelerin sahibi Almanya H›-
ristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) Ber-
lin ‹çiflleri Politika Sözcüsü Peter Trapp’a
ait. Trap bu sözleriyle göçmenlerin “zeka
testine” tabi tutulmas›n› istedi. Trapp’›n
“ayr›mc›” davrand›¤›n› söyleyen muhalefet
politikac›lar› ise ak›l testi isteyen Trapp’›n
“akl›ndan zoru oldu¤unu” ima etti.

Almanya Hükümet Sözcüsü Yard›mc›s›
Christoph Steegmans, bir aç›klama ya-
parak, “Göçmenlerin aptal oldu¤unu var
saymak, ayr›mc›l›kt›r. Önerinin kendisi için-
de pek ak›l bar›nd›rm›yor” dedi.

Sosyal Demokrat Parti (SPD) Genel
Baflkan Yard›mc›s› ve Berlin Eyaleti Baflba-
kan› Klaus Wowereit ise konuya iliflkin
düflüncelerini flu sözlerle ifade etti:

“Toplumumuzdaki insanlar›n de¤erini,
flüpheli zekâ testleri ile ölçmek isteyen an-
lay›fl ayr›mc› ve afla¤›lay›c›d›r”

Alman Sosyal Birlik Partisi (CSU) Avru-
pa Grubu Baflkan› Markus Ferber
Trapp’a destek ç›kan isimlerden biri. Kana-
da’da da “göçmenlere bu tür zekâ testleri
uyguland›¤›n›” savunan Ferber, “Kanada bu
konuda daha da ileride; göçmen çocuklar›n
zekâ testinde göçmen olmayan çocuklar-
dan daha yüksek puan almas› flart› aran›yor.
Aile birleflimi gibi insani sebepler daha fazla
göç nedeni say›lamaz” diye konufltu.
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Avrupa’y› saran grev zincirine Yunanistan da bir

kez daha kat›ld›. Fransa, ‹talya vb. Avrupa ülkelerinde

bafl gösteren grevlerden sonra Yunanistan’da da iflçi

sendikalar› konfederasyonu ile memur sendikalar›

konfederasyonu GSEE ve ADED‹
29 Haziran Sal› günü genel greve gi-
derek, mecliste görüflülmeye baflla-
nan yeni sosyal güvenlik yasa tasar›-
s›n› protesto ettiler. 

Greve; devlet daireleri, demir
yolu çal›flanlar›, sa¤l›k emekçileri,
gazete ve bas›n emekçileri, belediye
çal›flanlar› ile özel sektör çal›flanlar›
kat›ld›. Yaklafl›k 20 Bin kiflinin kat›l-
d›¤› miting saat 11.00’de Pedion Ari-
os Meydan›’nda bafllad›. Baz› flubeler
hariç sendikalar az kat›l›m gösterdi-

ler.  Yaklafl›k iki yüz metre ilerde ise devrimci parti ve
gruplar›n kortejleri topland›. YKP(M-L)-Yunanistan
Komünist Partisi (Marksist-Leninist) ve S›n›f Yürüyüflü
(Taksiki Poria) kortejleri kitleselli¤i ile dikkat çeker-

ken bu alan en kitlesel aland›. Yap›lan konuflmalar›n
ard›ndan kitle meclise do¤ru yürüyüfle geçtiler. 

Yürüyüfl boyunca; “Sosyal Güvenlikten Elinizi
Çekin”, “Sosyal Güvenlik ne Pazarl›k Edilir ne de Di-
yalog”, “AB Emperyalistlerin Yuvas›d›r, Halkla-
r›n De¤il”, “H›rs›z Olan Halk De¤il Meclistekiler”,
“AB-IMF Ülkemizden Defol” sloganlar› s›kl›kla at›-
larak sald›r›lar protesto edildi. Kitle meclise ulaflmas›
ile burada uzun süre beklendi. Fakat polis hiçbir ge-
rekçe yokken, kitleye gaz bombas› ve biber gaz› ile sal-
d›rd›. Birçok kifli at›lan gazdan etkilendi. Kitle da¤›lma-
yarak yürüyüflü Omonia Meydan›’na kadar sürdürdü.
Buraya ulafl›lmas›yla da eylem sona erdirildi. 

Eylemler ülkenin di¤er flehirlerinde de yap›larak
tasar› protesto edildi. Yunanistan “Komünist” Partisi
ve ona ba¤l› sendikal örgütlenme olan PAME’de ayr›
olarak eylemler gerçeklefltirdi.  27 Haziran Pazartesi
günü ise Devlet Elektrik ‹flletmesi (DE‹) çal›flanlar› sal-
d›r›lar› protesto etmek için kurumun Atina’da bulunan
merkez binas›n› iflgal ettiler.

(Yunanistan’dan bir ‹K okuru)  

Yunanistan’da genel grev!

Tüm dünya yaflanan krizin etkisinde. Ülkeler ekonomik
krizin üstesinden gelebilmek için tüm yükü çal›flanlara ve
emekçilere yüklemekte. Di¤er taraftan ise ülke ekonomile-
ri resesyona girerek, küçülmeye bafllamakta. Bu tablo için-
de kendini “k›z›l” bir renge büründürerek farkl› görünen
tek ülke ise Çin. Dünyan›n geliflmifl ekonomileri ciddi oran-
da gerilerken, Çin bu süreçten belki de en az etkilenen ül-
ke durumunda. Ekonomisi en çok büyüyen ülke. Tam bir
yabanc› sermaye cenneti. Ve bunun da tek bir aç›klamas›
var; ucuz ifl gücü. Orta ça¤ düzeninde çal›flan Çin iflçi s›n›f›,
tüm zenginliklerin de tek yarat›c›s› durumunda.

Fakat son zamanlarda geliflen iflçi grevleri sermaye cen-
netinde baz› fleylerin de¤iflmeye bafllad›¤›n› gösteriyor. Sen-
dikal hareketin olmad›¤›, sendikalar›n devlet taraf›ndan
kontrol edildi¤i ve iflçi s›n›f›n›n ç›karlar›ndan ziyade milli-
sermayenin ç›karlar›n› savunduklar› koflullarda çal›flanlar
kendi iradeleri ile direnifle geçmekte. Honda otomobil flir-
ketinde çal›flan iflçiler 17 May›s’ta toplu sözleflme hakk›
için greve gittiler. Uzun süre taleplere yan›t vermeyen flir-
ket sonunda masaya oturmak zorunda kald›. ‹flçiler maaflla-
r›nda % 35’lik art›fl› sa¤layarak önemli bir kazan›m elde et-
tiler. Di¤er bir grevde ise iflçiler Honda’ya yedek parça sa¤-
layan Beijing Xingyu flirketine geri ad›m att›rarak maaflla-

r›na ilk aflamada % 15’lik, ikinci aflamada ise % 10’luk zam
yap›lmas›n› sa¤lad›lar. Amerikan g›da flirketi KFC’de ise iflçi-
ler toplu sözleflme hakk›n› kazanarak, ayl›klar›na 200 Yuan
(25 Euro) zam yap›lmas›n› sa¤lad›lar. Ki Çin’de asgari ücret
1000 Yuan’› geçmemekte. 

Di¤er bir otomobil devi olan Toyota da iflçi direniflle-
rinden dolay› üretimde sorunlarla karfl›laflmakta. A¤›r flart-
larda çal›flan Çinlilerin say›s› 130 milyon dolaylar›nda. Ve
bunlar›n hepsi de k›rsal alandan göç etmek zorunda kalan
insanlar. ‹nsanl›k d›fl› koflullara dayanamayan pek çok iflçi di-
renifl d›fl›nda intihar yolunu da seçmekte. Foxcon flirketin-
de oldu¤u gibi. Bu flirket aralar›nda Sony, Microsoft, Nin-
tendo, ‹ntel, Nok›a, Apple gibi elektronik flirketlerinin teda-
ri¤ini yapmakta. Son yaflanan intiharlar çal›flanlar›n karanl›k
dünyas›n› yeniden ülkenin gündemine sokmufltu. Ancak,
Honda, KFC vb. flirketlerdeki direnifller iflçilere yeni bir yol
göstermekte. ‹ntihar› de¤il, direnifli ve mücadeleyi
çözüm olarak sunmakta. Öyle görünüyor ki, Çin sade-
ce ekonomik süper güç olmas› anlam›nda de¤il, ayr›ca iflçi
s›n›f›n›n ve k›r emekçilerinin direniflleri bak›m›ndan da dik-
kat çekmeye devam edecek bir ülke. 

Kaynak: Elefterot›p›a gazetesi, Yunanistan 
(Yunanistan’dan bir ‹K okuru)

12 Haziran’da, Berlin’de, “Krizin faturas›n› biz
ödemeyece¤iz” slogan› alt›nda kitlesel bir yürüyüfl ya-
p›ld›. Saat 12.00’de bir saatlik bir mitingle Rote Ratha-
us’da bafllayan miting, saat 13.00’te Ver.di vb. örgüt ve
sendikalar›n önderli¤inde yürüyüfle bafllad›; birkaç saatlik
bir Berlin turundan sonra yeniden bafllad›¤› yere geri dö-
nerek son buldu yürüyüfl. 

Bizim de AT‹F ve ‹LPS olarak kat›ld›¤›m›z yürüyüfle
kat›lan kitle say›s› 20 binin üzerindeydi. Bizler iki
pankart›m›z ve bolca flamalar›m›zla yerimizi ald›k. 

Yürüyüflün bafllamas›ndan k›sa süre sonra Antifa ve
di¤er Alman sol örgütlerin kurdu¤u Siyah Blok’u polisler
adeta çepeçevre kuflatt›lar. Ve bu durum tüm yürüyüfl
boyunca sürüp gitti.         (Berlin AT‹F faaliyetçileri) 

Çin’de iflçi s›n›f›n›n uyan›fl›

BERL‹N’DE SOKA⁄A TAfiAN ÖFKE SEL‹

Çin sadece ekonomik süper güç olmas› anlam›nda de¤il, ayr›ca iflçi s›n›f›n›n ve

k›r emekçilerinin direniflleri bak›m›ndan da dikkat çekmeye devam edecek bir ülke.



Ne kadar militan olunur? Bunun
bir s›n›r› yoktu onda! O, yaflam› dolu
dolu seven bir Çukurova yi¤idiydi.
Yaflar Kemal’in dedi¤i gibi “›fl›l ›fl›l,
ya¤l› parlayan bereketli toprak-
larda” büyümüfl, bir güzel insand›,
amans›z bir savaflç›yd›. O; polisin ve
sivil faflist çetelerin korkulu rüyas›;
Elaziz için devrimci militan Gavur
Ali, Xozat (Hozat) için Nurettin
Güler, Adana için en önde bulunan
devrimci militan Ramazan Ceviz!
Nam-› di¤er Deniz.

Ad›yaman do¤umlu, Çukuroval›
ya¤›z Kürt Ramo, s›n›f mücade-
lesi ile küçük yafllarda tan›fl›r ve
ufak-tefek görüntüsünün alt›nda
dev gibi bir yürek tafl›d›¤›n› k›sa
sürede kan›tlar. Daha 15 yaflla-
r›ndayken, kendi inisiyatifiyle bir
faflisti cezaland›r›r, “cahillik” bu
ya: Eyleminin ard›ndan k›sa bir
süre gezer ve sonra evine dö-
ner! Ve -onun deyimiyle- “faflo-
lar”, evinde pusu kurmufl, kendi-
sini beklemektedir. Ama karfl›-
s›nda Ramo’yu gören düflman,
onun faflisti cezaland›ran kifli ol-
du¤una ihtimal vermedi¤inden,
kolundan tutar ve evden d›flar›
atar. Bu olay›, hep o güzel kah-
kahas›yla anlat›r Ramo yoldafl.

Bir tek Zeynep Anas› var-
d›r Ramo’nun, babas›z büyür. ‹fl-
çi annesine derin bir sayg› ve
sevgi besler Ramo. Adana’n›n çi-
çekli flalvarl›s› Zeynep Ana da
çok ba¤l›d›r ona. Hiçbir zaman
yaln›z b›rakmaz onu. Hapishane
süreçlerinde sürekli ziyaretçisi-
dir o¤lunun. Ama Ramo’yu kor-
kutur onun bu ba¤l›l›¤›… “Bana
bir fley olursa ne yapar bile-
mem” der s›k s›k! Ama ayn› za-
manda annesine olan sevgisi hal-
k›na olan sevgisiyle bütün oldu-
¤u için mücadelesini büyütür bu
duygu onun. 

Küçük yafllarda girdi¤i müca-

delede, önce saf›n› T‹KB’den yana be-
lirlemifl olan Ramo, defalarca hapisha-
neye girer, ismi “görünce vurulacak-
lar” listesinde yer al›r, hatta hakk›nda
idam karar› verilir. O da tüm bunlara
inat kavgas›n› ve militanl›¤›n› daha da
büyütür, hapishaneden firar eder ve
ölüm ilanlar› ile dalga geçercesine ey-
lemlerine devam eder.

’80 AFC’si tüm karanl›¤› ile bast›r-
sa da halk›n üzerine, Ramo için bu dö-
nem yaln›zca daha fazla militanl›k
olur. ’79’da yakalanarak hapishaneye
girer ve ’80’de ise bulundu¤u ceza-
evinden firar eder. ‹çinde bulundu¤u
T‹KB’yi sorgulamaya bafllayan Ramo,
bir süre daha burada faaliyet gösterse
de, birkaç y›l sonra TKP/ML’ye kat›l›r.
S›n›f mücadelesinde belirledi¤i bu saf-
ta da k›sa sürede militanl›¤› ile öne ç›-
kar, kendisini T‹KB içerisinde iken ta-
n›yan ve seven birçok yoldafl›n›n göz-
bebe¤i olur.

Gözü kara bir Çukurova yi¤idi Ra-
mo, pratiklerini bilen, militanl›¤›n› du-
yanlar›n gördü¤ünde flaflk›nl›kla “tüm
bunlar› yapan bu çocuk mu?” diyebile-
ce¤i kadar ufak tefek görünümlü idi.
Düflmanlar›na karfl› ne kadar militan
ve dik bir duruflu varsa, yoldafll›k,
dostluk iliflkilerinde de öylesi bir mili-
tan sevgisi vard›. Çukurova’n›n o ken-
dine has dolu dolu kahkahalar›, Ramo
yoldaflta eksik olmaz. Tart›flmalar›nda
seviyeli bir duruflu vard›r. Kafas›na bir
fley yatmad›¤›nda ya da karfl›s›ndaki-
nin bir çeliflkisini yakalad›¤›nda o kah-
kahalar›ndan biri koyuverir yaln›zca,
ama yine de laf›n› kesmez karfl›s›nda-
kinin… Dinler.

Ramo, Kaypakkaya’n›n militanl›¤›-
d›r partide. ‹flkencede çözülmelerin,
itirafç›laflacak kadar düflmenin, y›lg›n-
l›¤›n, korkunun, kaç›fl›n yo¤un yaflan-
d›¤› bu darbe döneminde dik durma-
n›n ve inatla düflman üzerine yürüme-
nin ad› olur Ramo…

‹flkencede çözülür yoldafllar›ndan
biri. ‹sim verir, buluflma yerini ve sa-

atini söyler düflmana… Düflman, ifl-

kencede düflürdü¤ü kalenin bir duva-

r›n› “içten fethetmek” için televizyon-

lara, radyolara ç›kar›r bu kifliyi ve ora-

lardan ça¤r› yapt›r›r. Herkes flok için-

dedir, kötü etkiler bu olay militanlar›-

… Ama bu durumun y›kamad›¤› ve

yoldafllar›na da cesaret veren Ramo

vard›r.

Partide sa¤ çizginin önderlik/ege-

menlik sa¤lad›¤›, kadrolar›n büyükfle-

hirlerde, hatta yurtd›fl›na giderek ko-

runabilece¤i, “bar›flç›l” bir dönem ge-

çirmek gerekti¤i anlay›fllar›n›n yo¤un

oldu¤u bir dönemde; buna karfl› mü-

cadele eden Kaz›m Çeliklerin izinden

gider Ramo! Bulundu¤u bölgede bu

çizgide mücadele yürütür.

Selimiye, Metris, Adana, Mersin,

Ceyhan hapishanelerinde yatan Ramo

yoldafl, çözülen kifli sonucu girdi¤i da-

vas›ndan idam cezas› al›r. Ama birkaç

sene sonra ç›kan “anti-terör yasas›y-

la” tahliye olur, kald›¤› yerden devam

eder mücadeleye.

Ardarda katliamlar, yarg›s›z infaz-

lar, gözalt›nda kay›plar artmaktad›r gi-

derek. 19 Temmuz 1992… Bir ha-

ber gelir, ‹stanbul Maltepe’den. ‹çinde

Hasan Demir, Nurgüzel Yaflar ve

Ramazan Ceviz’in bulundu¤u ev

düflman taraf›ndan kuflat›l›r ve katle-

dilirler. Ve yi¤it, militan Ramo’nun

üzerinden 30 adet kurflun yaras› ç›-

kar. Düflman, korkulu rüyas› Ramo’ya

kinlerini onu ayak topu¤undan bile

kurflunlayarak, boynunu ve kolunu k›-

rarak gösterir.

Hasan Demir yoldafl Bursa’ya,

Nurgüzel Yaflar yoldafl ‹stanbul’a def-

nedilir. Ramo da memleketi Adana’ya

götürülür ve Çukurova’n›n “›fl›l ›fl›l,

ya¤l› parlayan bereketli topraklar›na”

tohum olur. Maltepe Katliam› olarak

bilinen bu olay, TMGLB güçleri tara-

f›ndan molotoflu sald›r›larla protesto

edilir.

TTuunnccaayy  BBaallii; Malatya do¤umlu Tuncay Bali
‹stanbul Hukuk Fakültesi’nde ö¤renim gördü¤ü s›-
ralarda tan›flt› devrimci düflüncelerle. Zeytinbur-
nu’nda demokratik kitle örgütleri içinde faaliyet
yürüttü.16 Temmuz 1977 tarihinde Zeytinburnu’n
da Orhan Çam adl› bir sivil faflist taraf›ndan öldü-
rüldü.

EErrooll  DDoo¤¤aann; Kars Göle do¤umlu Erol Do-
¤an, faaliyet yürütürken 24 Temmuz 1977 tarihin-
de Zeytinburnu’nda Veli Can Oduncu adl› bir sivil
faflist taraf›ndan katledildi.

PPaaflflaa  SSooyylluu; 18 Temmuz 1980’de Alman-
ya’da geçirdi¤i trafik kazas›nda yaflam›n› yitirdi.

Maltepe katliam›

Hasanpafla’da katledilen yoldafllar›n›n daha ka-
n› kurumadan bir y›l sonra bu kez devletin yarg›-
s›z infaz timleri 19 Temmuz 1992 tarihinde Kartal
Maltepe’de Hasan Demir, Nurgüzel Yaflar ve Ra-
mazan Cevizi katlettiler. 

HHaassaann  DDeemmiirr; Bursa Yeniflehir do¤umlu
olan Hasan Demir (Ünal) ilk olarak gençlik alan›n-
da örgütlenmiflti.

NNuurrggüüzzeell  YYaaflflaarr; 1969’da Kars’›n Selim kaza-
s›n›n Baykara köyünde do¤an Yaflar, anne taraf›n-
dan Çerkez’dir. Küçüklü¤ünden beri devrimciler-
le iç içe olan Nurgüzel, Gülkad’da halk oyunlar›
dersi verdi¤i süreçte örgütlü mücadeleye baflla-
d›.1991 y›l›nda profesyonel faaliyete kat›ld›. Halkla
iletiflim kurmakta s›k›nt› yaflamayan Nurgüzel, bu
özelli¤i ile yoldafllar›n›n aras›nda dikkat çekiyordu.

HHaassaann  GGüüllüünnaayy; 1963 y›l›nda Erzincan ilinin
Kemah ilçesinde dünyaya gelen Hasan Gülünay
(Fuat) küçük yaflta ‹stanbul’a gelerek çal›flmaya
bafllad›. Çal›flkanl›¤›, dürüstlü¤ü ile çevresinde se-
vilen bir kifliydi. 1978’de Partizanlarla tan›flarak
mücadeleye at›l›r. 1980 AFC’si ile kopan ba¤›n›
1983’te yeniden kurar. 1987 y›l›nda flehir gerillas›
faaliyetine bafllar. 20 Temmuz 1992’de gözalt›na
al›n›r. Ayn› günlerde gözalt›nda olana Erol Çam
adl› flahs›n Hasan Gülünay’› Gayrettepe’de gördü-
¤üne dair aç›klamalar yapmas›na ra¤men gözalt›n-

da oldu¤u kabul edilmez ve “Gözalt›nda Kay›p”la-
r›n ilklerinden biri olarak ölümsüzleflir.

EEmmrree  BBiillggiinn; Temmuz 1992’de ‹stanbul’da
Emre Bilgin’in de içinde bulundu¤u araç durduru-
lur. Emre Bilgin atefl ederek çat›flmaya bafllar.
Esenyal› Mahallesi Vatan Caddesi Dere Sk. 18
no’lu evin önünde devam eden çat›flmada üstün-
deki kimli¤i ve paray› yakar. Yaralan›r ve yaras›n-
dan akan kanla duvara umudun ad›n› yazar. Bulun-
du¤u yere girmeye çal›flan bir polisi vurarak silah›-
na el koyar ve çat›flmaya devam eder. “Sizden al-
d›¤›m silahla size karfl› savafl›yorum” diyerek
düflmanla alay eder. Düflman Emre Bilgin’i kurflun-
layarak katleder.

1962 ‹stanbul do¤umlu olan Emre Bilgin, ’80
öncesinde bafllad›¤› mücadelesinde direnifli ile bay-
raklafl›r. 

MMeehhmmeett  AAllii  ÇÇaakk››rroo¤¤lluu; 1966 y›l›nda Ma-
rafl’›n Elbistan ilçesinde orta halli bir ailenin çocu-
¤u olarak dünyaya gelen M. Ali Çak›ro¤lu bir yan-
dan çal›fl›p bir yandan okuyarak üniversiteye girdi.
K›sa sürede ö¤renci gençli¤in önderi haline geldi.
Yeni Demokrasi Ankara temsilci¤i de yapan Ça-
k›ro¤lu, defalarca gözalt›na al›nd›, iflkenceden geçi-
rildi. Tavr› netti. Düflman› ininde bozguna u¤ratt›.
K›sa denecek bir ömürde arkas›nda davas›na, par-
tisine ve halk›na büyük katk›lar b›rakarak aram›z-
dan ayr›ld›. Çak›ro¤lu 13 Temmuz 1993 tarihinde
bomba imali s›ras›nda yaflanan bir kazada yarala-
n›r. Eve gelen polisler onu bir saatten fazla bekle-
tir. Daha sonra kald›r›ld›¤› SSK Göztepe Hastane-
si’nde flehit düfler.

MMuussttaaffaa  KKaallkkaann; 1958 y›l›nda Dersim Ho-
zat K›rnik (Buzlup›nar) köyünde orta halli bir aile-
nin çocu¤u olarak dünyaya gelen Mustafa Kalkan
(Muhtar), 1977’de Partizanlarla ba¤ kurdu. Lise-
den sonra bölgede yar›-profesyonel olarak faaliyet
yürüttü. 1982 y›l›nda gözalt›na al›narak tutukland›.
Hapishaneden firar ederek gerilla birliklerine ka-
t›ld›. Mustafa Kalkan; fedakâr, çal›flkan ve özverili
olufluyla dikkat çekiyordu. Bir tak›m özgül duru-
mundan dolay› yurtd›fl›na ç›kan Mustafa Kalkan,

buradaki çal›flmalara aktif olarak kat›l›r. 17 Tem-
muz 1993 tarihinde geçirdi¤i bir trafik kazas› ile
aram›zdan ayr›ld›.

MM..  TTaahhssiinn  BBuuddaakk;; 21 Aral›k 1957 y›l›nda ‹s-
kenderun’da Arap milliyetine mensup bir ailenin
çocu¤u olarak do¤an Tahsin Budak lise y›llar›nda
tan›flt› Partizanlarla.12 Eylül’den sonraki y›llarda
iflçi olarak Almanya’ya gider. Burada da yüre¤i
Partizanlarlad›r. Arap kod adl› Tahsin Budak, 21
Temmuz 1995’te yurda dönmek üzere yola ç›kt›-
¤›nda geçirdi trafik kazas›nda yaflam›n› yitirdi.

MMuurraatt  DDeenniizz; Tokat’›n Turhal ilçesine ba¤l›
Yaylac›k Da¤› Tekmezar k›rsal›nda 10 Temmuz
2001 tarihinde düflman güçleri ile gerillalar aras›n-
da ç›kan çat›flmada Murat Deniz flehit düfltü.1972
y›l›nda K›rklareli’nin Vize ilçesi Hasbo¤a köyünde
do¤an Deniz Boflnak milliyetindendi. ‹stanbul Üni-
versitesi Hukuk Fakültesi’nde okurken DABK
içinde örgütlendi. Darbecili¤e, kaçk›nl›¤a, tasfiyeci-
li¤e karfl› tav›r ald›. Deniz bir devrimci için en a¤›r
s›navlardan geçti. Ajan oldu¤u iddias› ile karalan-
mak istenmesine karfl›n hiçbir zaman partisine ve
devrime olan inanc›n› kaybetmemifl, al›konulmufl
oldu¤u halde birçok çat›flmada düflmana gereken
tavr› göstermifltir.

Geliflmenin teminat› militan pratiktir  
Devrim ve sosyalizm mücadelesinde kazan›lan her mev-

zi, elde edilen her baflar›, faaliyetçilerin davaya olan inanç-
lar›n› daha da pekifltirir. ‹leri kitleleri örgüte daha da yak›n-
laflt›r›r. Yak›n çeperinin de örgütlü bir pozisyon almas›n›
kolaylaflt›r›r. Çünkü baflar›, coflku ve heyecan demek-
tir. Coflkunun ve heyecan›n oldu¤u her yerde cesaret ve
fedakarl›k, zorluklara karfl› savafl›mda kararl›l›k bir yaflam
tarz› haline gelir.

Tersi durumda yani dünyada devrimci dalgan›n geriledi-
¤i, yenilgi ve baflar›s›zl›klar›n belirgin bir hal ald›¤› dönem-
lerde devrimci saflarda, ileri kitleler içinde umutsuzluk, de-
mokrasi, ba¤›ms›zl›k ve sosyalizm mücadelesine karfl› kay›t-
s›zl›k giderek yo¤unlafl›r. Elbetteki böylesi süreçlerde de
emekçilerin önemli bir bölümü sömürücü egemen güçlere
karfl› hoflnutsuzdur. Ama ayn› zamanda devrimci ça¤r›lara
karfl› da kay›ts›z. Kitlelerin kay›ts›zl›¤›, tek tek ülkelerde ka-
zan›lan devrimci mevzilerin kayb› ya da siyasal iktidar mü-
cadelesi perspektifinden uzaklaflmalar› devrimci militanla-
r›n tarihsel sorumluluklar› karfl›s›ndaki durufllar›n› da
olumsuz yönde etkiler. Böylesi dönemlerde egemen s›n›f-
lar›n emekçilere karfl› yürüttü¤ü kapsaml› sald›r›lara karfl›
direnifl mevzilerinin ço¤almamas› difle difl bir kavgan›n ya-
flanmamas›n›n baflka bir aç›klamas› olamaz. Tabii ki bask›la-
r›n direnifllere yol açaca¤› söylemi genel bir do¤rudur. Ni-
hai olarak da kaç›n›lmazd›r. Ama flu da bir gerçektir ki; bas-
k›lar, baz› dönemler sindirilmifl, hak alma bilinci yok edil-
mifl, verilenle yetinen, itaatkar, kaderci yaflam tarz›yla
uyuflturulmufl toplumlar da yarat›r. 

Bu flekillenifli k›rmak, hakim s›n›flar›n genifl emekçi y›¤›n-
lara giydirdikleri bu kaderci, umutsuz gömle¤i paramparça
etmek ancak s›n›fsal bir yaklafl›m ve savafl›mla mümkün ola-
bilir. Bunu yapacak olan da s›n›f bilinçli proletaryan›n öncü
örgütüdür. E¤er bu örgütün özneleri sürecin yaratm›fl ol-
du¤u olumsuz tablodan önemli derecede etkilenmifllerse -
ki bu bir ölçüde kaç›n›lmazd›r- iflte o zaman faaliyetçilerinin
görev ve sorumluluklar›n›n a¤›rl›¤› daha da artar. Çünkü
hem tafl›d›klar› zaaflarla hem de yüz yüze kald›klar› sald›r›-
larla mücadele etmek zorundad›rlar.  Elbetteki böylesi sü-
reçlerde geçici de olsa düflman, sa¤lam›fl oldu¤u üstünlü¤ü-
ne dayanarak tam bir psikolojik savafl içine girer. Yürü-
tülen bu psikolojik savafl kitleleri de etkiler.

Bu olumsuz durumu tersine çevirmenin ilk ad›m› kadro
ve militanlardaki kazanma bilincini gelifltirmek, moral
ve motivasyonu ileri bir düzeye ç›karmakt›r. Yani
umutsuzluk ve karamsarl›k psikolojisinin da¤›t›lmas›, kaybe-
dilen özgüvenin yeniden kazand›r›lmas›d›r. Ve tüm bunlar
da ancak devrimci bir savaflla mümkündür. Devrim iste-
minde samimi olan herkesin flu gerçe¤i görmesi gerekir:
Kitlelerin devrimcilere duydu¤u güvensizli¤in giderilmesi,
sars›lan devrimci otoritenin yeniden sa¤lanmas› ancak ve
ancak savaflç› ve militan bir pratikle olur. Bu devrimci pra-
tik sa¤lanmadan kitleleri örgütlemek zordur. Çünkü kitle-
ler somut sorunlar›n›n çözümü için ortaya konulan irade-
nin kararl›l›¤›na göre tutum belirler. E¤er ortada güçlü
bir çözüm iradesi görürlerse, yap›lan ça¤r›lara yan›t verme-
de, özverili davranmada ve davay› sahiplenmede tereddüt
etmezler.

‹çinden geçmekte oldu¤umuz sürecin olumsuzluklar›n›
tersine çevirmek için her faaliyetçi bedel ödeme ve ödet-
me çizgisini bir yaflam tarz› haline getirmek zorundad›r. Bu
çizgiyi yaflam tarz› haline getiren hiçbir militan baflar›s›zl›k-
lara, yenilgilere teslim olmaz. Çünkü hakl›l›¤›ndan ve kazan-
ma bilincinden asla tereddüde düflmez. Bu çizgiyi yaflam
tarz› haline getiren militan çal›flmalarda y›lg›n ve karam-
sar söylemler duymay› sevmez. Her f›rsatta devrimci iyim-
serli¤ini ve yarat›c›l›¤›n› kullan›r. Bugün önüne ç›kan engel-
leri aflma, ileri düzeyde inisiyatif alma, güçlü bir iradeye sa-
hip olma, sürecin sorunlar›na yan›t olacak militanlarda
aranmas› gereken özelliklerdir. 

Bu özellikleri asgari düzeyde içsellefltirmeyen bir militan
savaflma cüretinden yoksun olur. Bu soruna dair gazetemi-
zin 25 Haziran tarihli say›s›nda yay›mlanan gerilla röportaj-
lar›nda da baz› aktarmalar yaparak de¤erlendirmelerimize
devam etmek istiyoruz. “Burada nas›l bir savaflç› sorusuna
cevap vermek gerekiyor. Bu asl›nda militan bir kiflilik yarat-
ma sorunudur. Bir savaflç›da olmas› gereken en önemli
özelliklerden birisi sald›r› ruhuna sahip olmas›d›r. Zafere
kilitlenen, cesur, hesap soran, her gün düflman› nas›l yok
edece¤ini düflünen, düflman›n sald›r›lar›na karfl› uyan›k ve
tedbirli, kolay pes etmeyen, en zor koflullarda bile ne yapa-
ca¤›n› bilen ve düflman› vurmak için her an f›rsat kollayan
savaflç› kiflilikler yaratmal›y›z.”

Sonuç olarak; tüm olumsuz koflullara ra¤men hakl› bir
davan›n savunucusu oldu¤una inanmak, bedel ödemede cü-
retli davranman›n temel tafllar›n› örer. Bu inançl› tutum
tüm geriliklerin, baflar›s›zl›klar›n karfl›s›nda dik durman›n da
teminat›d›r.
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Dostuna yaras›n› gösterir gibi

Bir salk›m sö¤üde su verir gibi

Öyle içten

Öyle derin

Türkü söylemek, küfretmek

Çukurova yi¤idine mahsustur

--AAhhmmeedd  AArriiff--



’90’l› y›llar denildi¤inde bu ülkede akla ilk gelen faili
“meçhul” cinayetler olur. Ulusal mücadelenin ülkedeki ve
özellikle bölgedeki yükselifli ile birlikte harekete geçen
kontrgerilla hareketi bu y›llar içerisinde toplumun birçok
kesimine vahflice sald›rarak katlederken bundan en çok et-
kilenen Kürt ulusu olmufltur. ‹flte bu faili “meçhul” cinayet-
lerin bir anlamda milad›d›r Vedat Ayd›n’›n katledilmesi.
Kürt ulusunun imha ve inkâra karfl› bafl kald›rmas›yla birlik-
te, bu mücadelenin öne ç›kan unsurlar›n› yok etmeyi önü-
ne koyan egemenler özelde Kürt halk›na, genelde ise tüm
iflçi ve emekçilere gözda¤› vermek amac›yla ilk hedef olarak
seçtiler Vedat Ayd›n’›. Peki kimdi Vedat Ayd›n? 

‹lk olarak 12 Eylül AFC’si ile tutuklan›p 4 y›l hapis yatan
Ayd›n, tahliye olduktan sonra bölgedeki hareketin örgüt-
lenmesi do¤rultusunda çal›flmalar yürüttü. Mücadelenin flid-
detlenmesi ve halk üzerindeki bask›lar›n artmas› üzerine bir
grup Kürt ayd›n› ile birlikte ‹nsan Haklar› Derne¤i’ni kur-

mak için çal›flma bafllatt›. 1990 y›l›nda ‹HD Diyarbak›r fiu-
besi Yönetim Kurulu’na seçildi. Bu süre içinde defalarca gö-
zalt›na al›nd›. 28 Ekim 1990 tarihinde ‹HD Genel Kuru-
lu’nda konuflmas›n› Kürtçe yapt›¤› için tutukland›. Durufl-
mada Türkçe konuflmay› reddetti. Birkaç ay sonra tahliye
olan Ayd›n, 1990 y›l› sonlar›nda ‹HD Diyarbak›r fiubesi Bafl-
kanl›¤›’na, sonras›nda ise 1991 y›l› Haziran ay›nda yap›lan
Halk›n Emek Partisi (HEP) Diyarbak›r ‹l Kongresi’nde ‹l
Baflkanl›¤›’na seçildi. Bölgedeki hareketin örgütlenmesi
noktas›nda önemli bir yerde duran Ayd›n’›n katledilmesi bu
nedenle önemliydi. 

5 Temmuz 1991 gecesi saat 23.45’te polis taraf›ndan
evinden al›nan Ayd›n, yo¤un iflkencelerden sonra katledildi.
Ayd›n’›n ailesi ve HEP’in; Diyarbak›r Emniyet Müdürlü¤ü,
OHAL Diyarbak›r Valili¤i, Devlet Güvenlik Mahkemesi Bafl-
savc›l›¤›, Diyarbak›r Savc›l›¤› ve Merkez Jandarma Komutan-
l›¤›’na yapt›klar› baflvurular, “Vedat Ayd›n’dan haberdar
de¤iliz” cevab›yla sonuçsuz kald›. 7 Temmuz günü Ergani
Maden yolu üzerinde bir ceset bulundu. Kafatas› parçalanan
ve vücudunda 8 kurflun deli¤i bulunan ceset, birkaç saat
içinde defnedildi. Olay› duyan Sabah gazetesi muhabiri Di-
yarbak›r Emniyet Müdürlü¤ü’nü arayarak, kimliksiz bir ce-
set bulundu¤unu ve kay›tlar›nda kay›p kiflinin olup olmad›¤›-
n› sordu. Ancak Emniyet Müdürlü¤ü yetkilileri kay›tlarda
kay›p bir ismin bulunmad›¤›n› söylediler. OHAL Valisi 8
Temmuz’da bir aç›klama yaparak, cesedin Vedat Ayd›n’a ait
oldu¤unu aç›klad›. 

Sonras›nda Emniyet’e giderek flikâyette bulunan Vedat
Ayd›n’›n efli fiükran Ayd›n, emniyet yetkilileri taraf›ndan
tehdit edildi. O dönemi anlatan fiükran Ayd›n; “Eflimin ölü-
mü ile ilgili flikâyetçi oldu¤umuzda ifade için emniyete gittim ve
burada 9 buçuk saat sorguya çektiler. ‹fademi Susurluk kaza-
s›nda ölen Hüseyin Kocada¤ ald›. Soruflturmay› o yürütüyordu.
Eflimi devletin öldürdü¤ünü söyledim. Tehdit ettiler. ‘‹fadeni de-
¤ifltirmezsen seni de ortadan kald›r›r›z’ diyorlard›; ama de¤ifltir-
medim” diyor. Kendi savafl›n›n o gün bafllad›¤›n› söyleyen
fiükran Ayd›n bunu söylemekte oldukça hakl›. Çünkü eflinin
katledildi¤i günden itibaren 5 y›l boyunca J‹TEM taraf›ndan
yak›n takibe al›nd›. J‹TEM’in Toros marka arac›n›n oturduk-
lar› binan›n önünden eksik olmad›¤›n› söyleyen Ayd›n “Her
akflam gelir kendilerini göstere göstere beklerlerdi. 1991’den
bugüne kadar tam 60 kez gözalt›na al›nd›m. Her gözalt›na
al›nd›¤›mda evimi de arad›lar, eflimle çekilmifl bir tek foto¤ra-
f›m dahi kalmad›. Hepsini aramalarda ald›lar, bir daha geri
vermediler” diyor.

Tabi Vedat Ayd›n’›n katledilmesinden sonraki olaylar
bununla s›n›rl› kalmad›. O güne kadar bölge il ve ilçelerin-
de birer birer patlak veren serhildanlar Vedat Ayd›n’›n
cenazesinde doru¤a ulaflt› ve egemenlere beklemedikleri
bir cevap verdi. 10 Temmuz günü HEP ‹l binas› önünde
toplanan on binlerce kifli arabalarla Maden’e do¤ru yola

ç›kt›. Binlerce kifli de cenaze namaz›n›n k›l›naca¤› ‹stasyon
Caddesi’ndeki Sümer Camii’nin önünde toplanmaya baflla-
d›. Yol üzerindeki fabrikalarda çal›flan iflçiler ifl b›rakt›. Kon-
voy, Maden’den Ergani’ye ulaflt›¤›nda esnaf da kepenk kapa-
t›p kalabal›¤a kat›ld›. Konvoyun geçece¤i güzergâh olan Ofis
Semti’nde polis y›¤›na¤› yap›lm›fl, sokak bafllar›nda barikat-
lar kurulmufl ve halk›n konvoyla buluflmas› önlenmeye çal›-
fl›lm›flt›. Ofis Bulvar› arabalarla dolup tafl›yor ve arabalar›n-
dan inenler Sümer Camii’ne do¤ru yola koyuluyordu. 100
bin kiflinin k›ld›¤› cenaze namaz›ndan sonra Mardinkap› Me-
zarl›¤›’na do¤ru yol al›nd›. Kortejler halinde yürüyen kitle-
nin Urfakap›’ya varmas›n›n ard›ndan, surlar›n üzerinde yüz-
leri beyaz bezle örtülmüfl özel tim atefle bafllad›. Ard›ndan
Mardin Kap› Polis Karakolu’ndaki kum torbalar› arkas›na
mevzilenmifl siyah giysili birisinden taciz atefli bafllad›. De¤i-
flik yerlerden halk›n üzerine atefl aç›l›yordu. Aç›lan atefl so-
nucunda birçok kifli ölürken bine yak›n kifli yaraland›. Ancak
buna ra¤men Vedat Ayd›n 100 bin kifli taraf›ndan Ey Raq›p
marfl›yla topra¤a verildi.

Cenazenin topra¤a verilmesinden sonra kitlenin da¤›l-
mamas› için engelleme giriflimleri bafllad›. HEP Genel Bafl-
kan› Fehmi Ifl›klar’›n dönemin OHAL Valisi Hayri Kozaç›o¤-
lu ile görüflme giriflimi engellendi. Bunun üzerine Ifl›klar, kit-
leye, valiyle yapmak iste¤i görüflmeyi yapamad›¤›n› belirte-
rek, yaflanacak geliflmelerden devletin sorumlu olaca¤›n›
söyledi. Bu s›rada Mardinkap›’daki bir kahveden kendilerine
PKK’li süsü veren, flalvarl› 30-40 kiflilik bir grup, kitlenin
aras›na kar›flarak havaya atefl açt›. Ifl›klar’›n konuflmas›n›n
ard›ndan Mardinkap›’da önden ve arkadan olmak üzere iki
ayr› koldan özel tim; sis bombas›, göz yaflart›c› bomba ve
makineli silahlarla atefle bafllad›. Sur diplerindeki evlere yer-
lefltirilen özel tim de, surlara ç›karak kitlenin üzerine atefl
açmaya bafllad›. Bu s›rada Mardin yolunda bulunan 30 met-

re yüksekli¤indeki bendin üzerinde bekleflmeye bafllayan
binlerce kiflinin üzerine atefl aç›lmas› sonucu insanlar can
havliyle kendilerini 30 metrelik uçurumdan afla¤›ya att›lar. 

HEP milletvekilleri, avukatlar ve gazetecilerin bulundu-
¤u otobüsün tekerleklerine kurflunlar s›k›ld›ktan sonra, ara-
ban›n içi sis ve göz yaflart›c› bombalarla doldu. Araçtakiler
küfürler eflli¤inde, dipçik ve kalaslarla dövülerek ç›kart›ld›.

Y›llar sonra itirafç›lar›n a¤z›ndan
Vedat Ayd›n Cinayeti…

Olaydan y›llar sonra J‹TEM itirafç›lar›n›n Vedat Ayd›n’›n
katledilmesine yönelik ifadeleri ise cinayetin nas›l ifllendi¤i-
ni ortaya ç›kard›. 

‹tirafç›lardan biri olan Abdulkadir Aygan: “Vedat Ay-
d›n olay›nda keflifte yer ald›m; ama olayda yer almad›m. Keflif
olay›n› ‘Derdo’ kod adl› itirafç› Selahattin Görgülü bafllatt›. Ard›n-
dan gelip Cem Ersever ile görüfltü. Ersever bizi arabaya ald›, ‹s-
tasyon Caddesi’ndeki evinin karfl› taraf›ndan arabay› durdurdu.
Kendisi, bir kifliyi daha yan›na al›p binay› keflif ettiler. Bir-iki gün
aradan sonra ben sabahleyin J‹TEM’e ifle gittim Cem Ersever,
‘Niye erkenden gelmiflsin?’ dedi. ‘Komutan›m normal zaman›n-
da ifle geldim’ dedim. ‘Ortal›k zaten bozuk’ dedi. Ben de ‘niye’
diye sordum. ‘Vedat Ayd›n’› vurmufllar’ dedi. Öyle deyince, ben
fley oldum... Çünkü keflfi beraber yapt›k…” Aygan “daha son-
ra cenazeye gelen halka atefl etme emrini de o zamanki Diyar-
bak›r Alay Komutan› olan, yani ‘Yedi Bela’ lakapl› ‹smet Yediy›l-
d›z’›n verdi¤ini ö¤renmifl oldum” diyor. 

Cinayetin ifllendi¤i dönemde Silvan 10. Jandarma Er E¤i-
tim Alay›, 2. Tabur 8. Bölük’te askerli¤ini yapan J‹TEM ele-
man› Murat Demir ise cinayetle ilgili flunlar› anlat›yor:
“Temmuz’un 1 veya 2’siydi. Cem Ersever geldi ‘operasyon var’
deyip, beni, Hadi Çelik ve ‹lhan Çelik’i ald›. O dönem Diyarba-
k›r Alay Komutan› olan ‹smail Yediy›ld›z, Cem Ersever’le birlikte
bize ‘Arkadafllar, Vedat Ayd›n’› al›p sorgulayaca¤›z’ dedi. Bu ifl
için özel harekâttan baz› adamlar› da seçtiler. Ayr›ca ben, bir-
kaç itirafç› ile Bülent, Murat ve kod ismi ‘‹man›m’ olan özel ha-
rekatç› ile birlikte Vedat Ayd›n’›n evine gittik. Vedat Ayd›n’›n evi-
ne itirafç› Hasan Adak, ‹man›m ve Bülent ellerinde telsizle gitti-
ler. Ald›ktan sonra Elaz›¤’a do¤ru yola ç›kt›k. Cem Ersever ara-
c›yla önümüze geçti,  onu takip ettik. Maden’e 10 km. kala in-
dik ve k›rsal alana do¤ru yürüdük. Ersever burada bize bir yer
gösterdi. ‘Sorgulay›n sabaha do¤ru gelirim’ dedi. Ancak Vedat
Ayd›n direndi, sürekli, ‘Benden hiçbir fley alamayacaks›n›z, al-
çaklar!’ diyordu. Sabaha kadar fiziki iflkence sürdü ama tek bir
bilgi vermedi. Sabah 06.00’da Cem Ersever geldi. Yemek getir-
mifllerdi, Vedat Ayd›n’a da verdiler. Ancak o, ‘alçaklar sizin ye-
me¤inizi de yemiyorum’ dedi. Konuflmayaca¤›n› anlay›nca ak-
flam 24.00 gibiydi, Vedat Ayd›n’› Maden taraf›na götürdük. Ay-
d›n’› götürüp, bir köprünün alt›nda infaz ettiler. Teti¤i Hasan
Adak çekmiflti.” Ancak tüm bu ifadelere ve aradan geçen 19
y›la ra¤men Vedat Ayd›n davas› halen sonuçlanm›fl de¤il.
Bugün de Kürt ulusuna yönelik katliamlar›na devam eden
TC bu politikas›n› hala sistematik bir flekilde sürdürmekte
ve bu katliamlar› birkaç kiflinin yapt›¤› “münferit” olaylar
olarak göstererek kendisini aklamaya çal›flmaktad›r. 
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Televizyon karfl›s›na geçti¤imizde 2 y›l bo-
yunca en çok duydu¤umuz jeneriklerden biriy-
di: “Halid Ziya Uflakl›gil’in ölümsüz ese-
rinden uyarlanan Aflk-› Memnu” diye bafl-
layan tan›t›m sözleri. Son 1-2 ayd›r ise dizinin
son bölümünün tan›t›m› “Aflk-› Memnu Veda”
olarak kulaklar›m›z› t›rmalad› durdu.
Yap›mc›lar› her 4 televizyon izleyicisinden
3’ünü televizyon bafl›na ba¤layarak istedi¤ini de
elde etti. Tüm dünyada internette en çok t›kla-
nan dizi olmay› da baflard›.

Söze böyle bafllad›k ama diziler konusunda
bir elefltiri yaz›s› de¤il bu. Egemen burjuva-fe-
odal kültürün toplum üzerindeki en önemli et-
ki araçlar›ndan biri olarak medyan›n, onun için-
de televizyonun ve onun da içinde dizilerin çü-
rütücü, uyuflturucu, özenti yarat›c›, toplumu
kendi sorunlar›ndan uzaklaflt›r›c› vs. vs. etkileri
hepimizin malumu zaten. 

Tüm televizyon programlar›ndan, dizilerin-
den topluma dair birfleyler ç›karmak elbette
mümkündür. Ama hiçbiri herhalde Aflk-› Mem-
nu dizisi kadar çarp›c› göstergelere sahip olma-
sa gerek! 

Tam yüz y›l önce Halid Ziya Uflakl›gil tara-
f›ndan kaleme al›nan edebi aç›dan tart›fl›lmaz,
ancak dönemin toplumcu yazarlar› taraf›ndan
toplumsal olana de¤il, bireysel olana odakland›-
¤› için elefltirilen, hatta “çürümüfl” bir roman
olarak bile de¤erlendirilmifl tart›flmal› bir ro-
mand› 2 y›l öncesine kadar Aflk-› Memnu...
Ama iki y›ld›r roman olmaktan ç›kt›, yafla-
m›n/yaflam›m›z›n bir parças› haline geliverdi. Et-
raf›m›zda yüzlerce Bihter ve Behlül görür ol-
duk. Onlar›n gömleklerinin y›kand›¤› deterjan›
kullanan, tak›lar›n›n çakmas›n› takan, çizmeleri-
ni giyen vs. bir dolu Bihter ve Behlül... Bu da

tüm di¤er dizilerden aflina olmad›¤›m›z fleyler
de¤ildi asl›nda. Burjuvazi hiçbir fleyin tek bir ya-
n›yla kar etmez, her fleyin suyunu ç›kart›p son
damlas›na kadar kâra çevirmeyi hesaplayacakt›
elbette. Filmin ald›¤› reklamlardan daha fazlas›
her karakterin bir sektör haline gelmesiyle ka-
zan›l›yor desek abartm›fl olmay›z herhalde.

Aflk-› Memnu’yu; hem roman olarak hem
de dizisi üzerinden de¤erlendirecek bir dolu
fenomen var. Ama Aflk-› Memnu’da en çarp›c›
olan yanlardan biri “iyi-kötü” ve “namus” al-
g›s› üzerine oldu herhalde. 

Bihter, tamam kendisinden yaflça hayli bü-
yük ama naif, kibar, iyi yürekli kocas›n›, hem de
ye¤eniyle, aldat›yordu ama bu, her yakalanma
tehlikesinde Bihter ile birlikte yüreklerin hop-
lamas›n› engelleyemiyordu bir türlü. Özellikle
son bölümlere do¤ru yaflad›¤› “yasak aflk›n”
tüm suçu kendisine yüklendi¤i halde bir yandan
lanet okunuyor ama yarat›lan sempati bir türlü
k›r›lam›yordu. Yap›lan anketlerde en nefretle
an›lan dizi karakteri olarak tespit edilse de,
toplumun kad›n-erkek iliflkilerindeki ikiyüzlülü-

¤ü burada da s›r›t›yordu.
Bafllang›çta Behlül taraf›ndan bafltan ç›kart›-

lan, kocas›nda baba flefkatini arayan/bulan Bih-
ter, dizinin sonuna yaklaflt›kça tüm günah›n bi-
ricik müsebbibi olmaya bafll›yordu. Yasak mey-
veyi birlikte yemifllerdi ama Behlül birden “iyi
insan olmak” için çabalayan piflman ve de “ma-
sum insan”, Bihter ise k›skançl›¤›n da etkisiyle
ç›lg›na dönmüfl, evin emekçi hizmetkarlar›na
sürekli sataflan “kötü kad›n” olarak yeni bir ka-
rakterle tarifleniyordu. Ama buna ra¤men tüm
lanet okumalar eflli¤inde izleyici “kötü kad›n”
Bihter’i daha çok sevdi. Bir yandan “kutsal aile”
yap›s›n› korumaktan dem vurulur ve Behlül ak-
lanmaya çal›fl›l›rken Behlül her hamlede toplum
nezdinde daha çok karalara bo¤uluyordu. Hele
Nihal... Adnan beyin sevgili, güzel, iyi yetifltiril-
mifl ve masum k›z› Nihal de nefret oklar›ndan
kendisini koruyam›yordu. Bakmay›n dizinin
ma¤duru gibi göründü¤üne, o “bizim” Bihter’in
mutlulu¤unun anti-teziydi. Mutluluk hormonu
alm›fl gibi, sürekli saf hallerdeki küçük o¤lan
Bülent bile tüm masumiyetine karfl›n bu yap›fl

yap›fl mutlulu¤u ile nefret pay›n› yükseltiyordu.  
Yani yap›mc›lar ne kadar u¤raflsa, “kutsal

Türk aile yap›s›na” halel getirmemek için ç›r-
p›nsa da biz toplum olarak bu dizide “namus”
maskemizi att›k, gerçek yüzümüzü ç›kartt›k or-
taya. Tutkular›n›n peflinden giden Bihter baflta-
c›m›z oldu, korkak, kaypak Behlül’ün yüzüne
tükürdük, Adnan bey d›fl›nda (ne de olsa o da
seven bir adamd›) tüm iyilere en kötü gözü-
müzle bakt›k...

Neyse ki, sonunda Halid Ziya Uflakl›gil’in fi-
naliyle, hiçbir fley olmam›fl gibi yine maskeleri-
mize dönüverdik. Bihter, silah› kalbine dayaya-
rak hepimizin namusunu kurtard›; art›k ona
maskelerimizle bile sayg› duyabilirdik. Nihaye-
tinde “aflk› için yaflam›ndan vazgeçmifl” bir ka-
d›nd› art›k o. Behlül ise mezar bafl›nda “günah
ç›kartarak” aff›m›za lay›k oluverdi. Di¤erleri za-
ten zengin, mesut yaflamlar›nda yeni bir sayfa
açarak yollar›na devam ediyorlard›, dolay›s›yla
bizi çok da ilgilendirmiyordu onlar›n nereye
gittikleri.

Koku roman›n› okuyanlar hat›rlayacaklar-
d›r. Bir sahnesinde tüm kasaba –roman›n kah-
raman› Jean-Baptiste Grenouille’nin yapt›¤›
parfümün etkisiyle- ç›ld›rm›fl gibi birbirleriyle
beraber olurlar. Kokunun etkisi geçtikten son-
ra kendilerine geldiklerinde hiçbir fley olmam›fl
gibi tek bir kelime etmeden bir önceki günkü
yaflamlar›na geri dönerler. Bu olaya dair tek bir
kelime, toplumsal bir s›r olarak kasaba s›n›rla-
r›n› geçemez. ‹flte “namus” üzerine en eski ve
en keskin ve de en ikiyüzlü mutabakat! 

Neyse ki arada bir Bihterler ç›k›yor da,
maskesiz saatler de geçirebiliyoruz. Yoksa bu
ikiyüzlülükle nereye kadar!

(Bir ‹flçi-köylü okuru)

BBiihhtteerr  vvee  BBeehhllüüll  ssaayyeessiinnddee  ttoopplluummssaall  mmaasskkeessiizz  ggeeççeenn  22  yy››ll......

* 8 Temmuz 1964’te Batman Petrol rafinesinde ça-

l›flan 1200 petrol iflçisi greve gitti.

* 08 Temmuz 1969’da Türkiye Ö¤retmenler Sendi-

kas›(TÖS)’ün gerçeklefltirece¤i kongre faflistlerin sald›r›-

s›yla karfl› karfl›ya kald›. FaflistlarAllahu Ekber slogan› eflli-

¤inde kongrenin yap›laca¤› sinemay› sard›. Binay› atefle ve-

ren faflistler kitleleri de k›flk›rtarak olaylar› büyüttü. Kong-

re için Kayseri’ye gelen ö¤retmenler askeri araçlarla flehir-

den ç›kart›ld›.

* 09 Temmuz 1973’te fieker-‹fl Sendikas›n›n fieker

fiirketleri Genel Müdürlü¤ü ile yapt›¤› 2 liral›k zam öden-

medi. Anlaflman›n patronlar taraf›ndan çi¤nendi¤ini belir-

ten fieker-‹fl Sendikas› 17 fabrikada grev karar› ald›.

* 15 Temmuz günü zam isteyen liman iflçileri ‹z-

mir’de liman› iflgal ederek çal›flma sahas›n› durdurdu. Vali-

lik 700 liman iflçisinin kat›ld›¤› grevi yasad›fl› ilan ederek li-

mana sald›rd›. Birçok iflçi yaralan›rken 24 iflçi de gözalt›na

al›nd›
* 17 Temmuz 1968’de anti-emperyalist mücadele-

nin unutulmaz eylemlerinden biri olan 6. Filo eylemi ger-

çeklefltirildi. Gerçekleflen eylem üzerine polis ‹stanbul

Teknik Üniversite Yurdu’nu bast›, ç›kan çat›flmada 53 ö¤-

renci ve 4 polis yaraland›.  

* 23 Temmuz 1971’de Y›lmaz Güney’in Umut filmi

Fransa’daki Grenoble Festivali’nde Büyük Jüri Ödülü’nü al-

d›. Filmi, izin almadan yurtd›fl›na gönderdi¤i için Güney

hakk›nda gözalt› karar› ç›kart›larak dava aç›ld›. 

* 23 Temmuz 1996’da  ‹stanbul Bayrampafla Hapis-

hanesi’nde Altan Berdan Kerimgiller Ölüm Orucunun 65.

gününde ölümsüzleflti.   

TTaarriihhttee  bbuuggüünn  

Munzur Çevre Derne¤i, Munzur
Kültür Derne¤i, Hayk›r›fl Kültür Der-
ne¤i, 2 Eylül Kültür ve Sanat Derne¤i ve
Gebze Tuncelililer Kültür ve Dayan›fl-
ma Derne¤i 4 Temmuz’da gerçeklefltir-
di¤i piknikle yüzlerce kifliyi ortak sofra-
da buluflturdu. Bafl›büyük Oray Piknik
Alan›’nda gerçeklefltirilen piknikte ilk
konuflmay› Munzur Çevre Derne¤i Bafl-
kan› Ali Barma¤›ç yapt›. Dersim’in ba-
raj, operasyonlar ve benzer sald›r›lar›n
mevcut direnifl kültürünü yok etmek
için yap›ld›¤›n›n alt›n› çizdi. 

Piknikte s›k s›k “Ovac›k flehitleri
ölümsüzdür”. “Gerillalar ölmez yaflas›n
Halk Savafl›”, “Çi¤dem yoldafl ölümsüz-
dür”, “Ferdi yoldafl ölümsüzdür” slo-
ganlar› at›ld›. Eylemde Partizan ad›na
konuflma yapan Betül K›l›çaslan,
Ovac›k’ta ölümsüzleflen iki k›z›l karanfi-
lin emperyalizme ve onun yerli uflakla-
r›na karfl› bir baflkald›r›n›n ad› oldu¤unu
ve bu kavgan›n devam ederek her düfle-
nin yerinin doldurulup umudun büyütü-
lece¤ini söyledi. 

Do¤an Çelik, Grup ‹syan Atefli, Me-
tin Kahraman, Burhan Berken, Yasemin
Göksu ve Meyman’›n ezgileriyle piknik
renklendi. Piknikte Umut Yay›mc›l›k,
Yeni Demokrat Kad›n, Partizan fiehit
ve Tutsak Aileleri ve Kardelen Yay›mc›-
l›k da yay›nlar›n› ve kitlelere ulaflt›rd›.  

(‹stanbul)

Birlik ve
Dayan›flma

Pikni¤i
Gerçeklefltirildi 



F›nd›k toplamak için her y›l T. Kürdista-
n›’ndan Karadeniz’e gelen tar›m iflçilerine ka-
p›lar yine kapat›ld›. Urfa, Batman, Diyarbak›r,
Antep, Mardin’den baflta Ordu ve Giresun ol-
mak üzere Trabzon, Düzce, Bolu ve Sakar-
ya’ya gelen, say›lar› 150–200 bini bulan tar›m
iflçileri için bu y›l çok daha zorlu geçiyor.

‹nsanl›k d›fl› koflullarda, mülteci kamplar›n›
and›ran yerlerde konaklayan ve f›nd›k bahçe-
lerinde ifl bulmaya çal›flan Kürt tar›m iflçileri,
bu y›l tüm bunlarla birlikte devletin ç›tas›n›
yükseltti¤i ›rkç› sald›r›lar› ve yeni uygulamala-
r› ile de mücadele etmek zorunda kalacak.

Her y›l çok kötü koflullarda süren bir yol-
culu¤un sonunda Karadeniz’e ulaflabilen tar›m
iflçileri suyun, elektri¤in ve tuvaletin bulunma-
d›¤› ilkel koflullarda yaflama tutunmaya çal›fl›-
yor.

Gündemimize yolculuk s›ras›nda yaflanan
ölümler ve ›rkç› sald›r›larla giren Kürt tar›m
iflçilerinin kaderi bu y›l da farkl› olmayacak.
Çal›flacaklar› illere gelinceye kadar sanki bafl-
ka bir ülkeye girifl yap›yormufl muamelesi gö-
ren tar›m iflçileri, yol boyunca jandarma ve
polis taraf›ndan defalarca durdurularak GBT
kontrolünden geçiriliyor, fiflleniyor, kimlik bil-
gileri valilik ve il tar›m müdürlüklerine bildiri-
liyor. Tar›m iflçileri için bu y›l ekmek aslan›n
tam da midesinde, çünkü devlet ald›¤› bir ka-
rarla f›nd›k toplamak için Gürcistan’dan iflçi
getirecek.

Karadeniz, Kürt tar›m 
iflçilerine kapat›ld›! 

PKK’nin Karadeniz’de gerçeklefltirdi¤i ey-
lemlerden sonra May›s ay›nda Giresun’da

bölge valileri ve askeri yetkililer taraf›nda ya-
p›lan toplant› ile Karadeniz Kürtlere ya-
sakland›.

Yap›lan zirvede gerillaya karfl› al›nacak
önlemler kapsam›nda; istihbarat, korucu-
luk ve köylülere silah da¤›t›m› ile askeri ope-
rasyonlar›n art›r›lmas› karar› al›n›rken Hitler
faflizmini hat›rlatan uygulamalar›n da alt›na im-
za at›ld›. 

Buna göre olay ç›kartabilecekleri, PKK’ye
yard›m edecekleri gerekçesiyle Kürt iflçilerin
Karadeniz’e girifline izin verilmeyecek, iflgücü
ihtiyac› Gürcistan’dan getirilecek iflçilerle kar-
fl›lanacak. Yani devlet, kendi s›n›rlar› içinde
vatandafllar›n›n bir bölgeden baflka bir bölge-
ye giriflini yasakl›yor. Bu yasak kapsam›na gir-
mek içinse Kürt olmak yetiyor. Yasa¤› dele-
rek Karadeniz’e girmeyi baflarabilen tar›m ifl-
çilerine ise T. Kürdistan›’ndan tan›k olduklar›
OHAL yasalar› uygulanacak. ‹flçiler kimlik bil-
gilerini valiliklere ve emniyete iletecek, nere-
de ve ne kadar süre konaklayacaklar›n› ilgili
kurumlara bildirecek, ad›m bafl› takip edile-
cek. 

Tar›m iflçileri sanki büyük bir hevesle ve
bundan zevk ald›klar› için Karadeniz’e geliyor-
muflças›na bir tav›r tak›nan devlet, yaflad›klar›
insanl›k d›fl› koflullar yetmezmifl gibi bir de
s›rtlar›ndan postal›n› eksik etmiyor. ‹flsizlik ve
yoksulluktan geçilmeyen T. Kürdistan›’nda ai-
lesini geçindirmek, hayatta kalabilmek için
birkaç ayl›¤›na ifl bulmak ümidi ile tüm bu re-
zilli¤e katlanan tar›m iflçileri evini s›rtlayarak
aylarca flehir flehir dolafl›yor.

Anayasas›nda “sosyal hukuk devleti ol-
du¤u” yaz›l› olan devlet, vatandafllar›n› yok-
sulluk ve açl›¤›n sarmal›na terk ediyor. Daha-
s› bundan ç›kmak için türlü çileye katlanan ta-
r›m iflçilerine de etmedi¤ini b›rakm›yor.
K›sacas› Karadeniz’de devletin takkesi
düflüyor ve Kürt halk›na yönelik gele-
neksel düflmanl›¤› su yüzüne ç›k›yor.

Kürt düflmanl›¤›n›n ve flovenizmin en etki-
li örgütlendi¤i bölgelerden biri olan Karade-
niz’de her Kürt’e terörist yaftas› yap›flt›ran
devlet, anlafl›lan o ki yine de istedi¤i verimi
alamad›. Kürt iflçilerin her y›l faflist ve flove-
nist sald›r›lara maruz kald›¤› ve adeta bir s›¤›n-
t› muamelesi gördü¤ü bölgeye devlet el atma
ihtiyac› hissediyor. Karadeniz halk›na flove-
nizm zehirini daha yüksek dozda vermek bu-
nunla birlikte sald›r›lar›n ivmesini yükseltmek,
Kürt paranoyas›n›n geldi¤i aflamay› da göste-
riyor. Toplant›dan ç›kan kararlar devletin bir
bütün olarak Kürt halk›na dönük düflmanl›¤›-
n› da ele veriyor: Kürt halk›na açl›k ve sefalet,
postal ve cop! 

Su yok, elektrik yok, 
tuvalet yok…

Gündeli¤i 18 TL’ye çal›flt›r›lan iflçilerin ye-

me-içme ve konaklama ihtiyaçlar› bahçe sahi-
bi taraf›ndan karfl›land›¤›nda bu fiyat 15 TL’ye
iniyor.

Yaflad›klar› milliyetçi bask›lar›n yan› s›ra
korkunç bir emek sömürüsüne de maruz ka-
lan iflçiler, ifli bulan day›bafl›, elçi ad› verilen in-
sanlara da komisyon veriyor. 

Elçi; flehir merkezinden uzak, ulafl›m›n çok
zor oldu¤u bölgelerde çal›flan iflçilerin tüm ih-
tiyaçlar›n› açt›¤› kredilerle karfl›l›yor. Ço¤u
zaman ifl bulamayan veya bahçe sahipleri ile
sorun yaflayan tar›m iflçileri, elçiler taraf›ndan
sömürülüyor.

Art›k sözü, geçti¤imiz y›llarda adlar› trafik
kazalar› ve ölümlerle de¤ilse de yaflad›klar›
›rkç› sald›r›larla an›lan tar›m iflçilerine b›raka-
l›m. ‹HD Genel Merkezi taraf›ndan 7-14
A¤ustos 2008 tarihinde Ordu, Giresun ve
Sakarya illerinde çal›flan ve büyük bir k›sm›
Kürt olan tar›m iflçileri ile yap›lan birebir gö-
rüflmelerle haz›rlanan rapor bize çarp›c› bilgi-
ler sunuyor.

Nebihe HASER (fianl›urfa); “O¤lu-
mun 7 günlük bebe¤i ile buraya geldik, ge-
linim ‹pek daha lohusal›¤›n› bitirmeden
yola ç›kt›k. Mecburen buraday›z, benim 5
o¤lum var, ne yeriz ne içeriz diye soran
yok, Vali buradan gidin diyor baflka bir fley
demiyor. Biz insan de¤il miyiz? Hak sade-
ce onlara m› var, hani bizim haklar›m›z,
çocuklar pislikten bitti. Bunlara bakal›m
diyeceklerine gidin diyorlar, biz keyfimiz-
den mi buraday›z, yoksulluktan burada-
y›z. Ben fleker hastas›y›m, kocam kalp
hastas›, gelin bir hafta olmufl do¤um ya-
pal›, biz belki 20-25 gün bir fleyler kazan›-
r›z diye buraday›z ve sürünüyoruz.”

Binlerce Kürt tar›m iflçisinin yaflad›klar›n›n
küçük bir k›sm› Nebihe Haser’in anlatt›¤›.
“Ülkesi ve milleti ile bölünmez devletimiz” ta-
raf›ndan kovuluyorlar. Çünkü onlar birer la-
netli! Yoksulluk ve itilmifllik Türk devletinin
s›n›rlar› içinde onlar için adeta bir kader. Vali
de bu sözleri ile bunu söylemiyor mu?! Gidin
buradan! Nereye? Önemli de¤il yeter ki gidin!

Gitseler de fazla uzaklaflamayacaklar.
Devletin elinin uzand›¤› her yer onlar için ma-
y›nl›.

‹smail Avul (fianl›urfal›, 19 yafl›nda,
Niflanl›); “Burada hiçbir fley yok, çok rezil
bir durumday›z, yatacak yerimiz bile yok. Bir
yerde 12 kifli birlikte yatmak zorunda kal›yo-
ruz. Bir gece ya¤mur ya¤d›, hiç birimiz uyuya-
mad›k, çad›r›m›z› su bast›, karanl›k oldu¤u için
bir fley görmüyorduk. Ben buradan gitmek is-
tiyorum. Keflke ölseydim de bu durumlar›
görmeseydim. Ailemi çocuklar› bu durumda
görmeseydim. Çok utan›yoruz ama ne yapa-
biliriz ki bilmiyorum, çaresiziz bize yol göste-
ren de yok. ‹nsanlar›n yan›na gidemiyoruz,
kimse bize yard›m etmiyor, çarfl›ya bile ç›ka-

m›yoruz, herkes bize tuhaf bak›yor, telefonla-
r›m›z› flarja koyam›yoruz, temiz su içemiyo-
ruz, banyo yapam›yoruz, s›cak temiz bir ye-
mek yiyemiyoruz. Ne yapaca¤›z bilmiyorum.
3 y›ld›r buralara geliyorum her y›l benzer so-
runlar var ama bu y›l daha da kötü. Bize bu
durumu reva görenler utans›n.” 

Bu sözler yeterince anlatm›yor mu yafla-
nan sefaleti? ‹smail yoksullu¤unu ve çaresizli-
¤ini bu sözlerle dile getiriyor. Milyonlarca in-
san›n yoksulluk s›n›r›n›n alt›nda yaflad›¤› ülke-
mizde, bu nüfusun önemli bir kesimini de
Kürtler oluflturuyor. ‹fl imkânlar›n›n olmad›¤›
geri b›rakt›r›lan bölgede Kürt halk› devlet ta-
raf›ndan cezaland›r›ld›. Cumhuriyetin kurulu-
flundan bu yana tüm yat›r›mlar ülkenin bat›s›-
na yap›l›rken T. Kürdistan› adeta “karantina”
alt›na al›nd›. Ülkemizde emekçiler için yoksul-
luk bir pranga ise bunun T. Kürdistan›’nda da-
ha a¤›r oldu¤unu söylemek abart› de¤ildir.
Emekçilere “ölmeyecek kadar besleye-
lim” anlay›fl› ile yaklaflan devletliler, söz ko-
nusu Kürt emekçiler oldu¤unda bu kadar da
duyarl› olmuyor. Onlar için hayatta kalmak
bile ço¤u zaman bafll› bafl›na bir mücadele ala-
n› haline geliyor.

Vali yard›mc›s›; Gelirken 
bana m› sordular?

Yukar›da al›nt› yapt›¤›m›z araflt›rma kapsa-
m›nda ‹HD heyeti, devlet yetkilileri ile görüfl-
me talebinde bulunmufl, ancak tahmin edile-
ce¤i üzere kap›lar suratlar›na kapanm›fl. 

Görüflmeyi kabul eden ‹nsan Haklar›ndan
Sorumlu Vali Yard›mc›s› Âdem Y›lmaz’›n ta-
v›rlar› ise her fleyi yeterince aç›kl›yor: “Dev-
letin insanlara bakma gibi bir zorunlulu¤u
yoktur. Ayr›ca o insanlar bizim irademiz
d›fl›nda geldi. Ordu iline gelmemeleri için
daha önce hem day› bafllar›, hem de, ba-
s›n yoluyla uyard›k. Bu nedenle de hiçbir
flekilde oradaki insanlar beni ilgilendirmi-
yor. Biz devlet otoritesini temsil ediyoruz.
Bana sormadan kalk›p buraya gelen in-
sanlara ben yard›m etmek zorunda de¤i-
lim, yard›m da etmem. O insanlar aç ol-
duklar› için buralara gelmedi.”  

‹HD heyetine bir sald›rmad›¤› kalan vali
yard›mc›s›n›n insan haklar›ndan sorumlu ol-
mas› ayr›ca bir garabet olmal›. Valinin aç›k
sözlü oldu¤unu da kabul etmeliyiz. Bugün
Tayyip Erdo¤an’›n ve Kemal K›l›çdaro¤lu’nun
süslü cümlelerle anlatmak istedi¤ini aç›kça
söylemifl. “Biz size gelmeyin dedik; gelir-
seniz bafl›n›za bunlar gelir, size müsta-
hakt›r” anlay›fl› ile “biz size eylem yap-
may›n, hakk›n›z› aramay›n dedik; ya-
parsan›z gözalt›na al›n›rs›n›z, vurulur-

sunuz, hapse girersiniz. bunlar size
müstahakt›r” anlay›fl› aras›nda siz bir fark
görebiliyor musunuz? Biz bir fark göremiyo-
ruz! Her türlü toplumsal geliflmeye, soruna
güvenlik kayg›s› ve “devlet otoritesinin tesisi”
penceresinden bakman›n yaratt›¤› depresyo-
nun ancak bizimki gibi faflist diktatörlüklerde
oldu¤u ne kadar da aflikar. Böyle ülkelerde
yöneticiler asgari oranda halka hizmet etmek
için de¤il devletin bekas›n› sa¤lama almak için
vard›r. Böyleleri için devlet asgari oranda bile
olsa halk için de¤il halk devlet için vard›r. Bu
devlette emekçilerin yeri yoktur. Hele de
Kürtlerin…

Mevsimlik iflçiler 
örgütsüz!

Say›lar› 300 bini bulan mevsimlik tar›m
iflçileri örgütsüz ve korkunç bir sömürü
alt›nda çal›fl›yor.

Ege, Akdeniz ve Karadeniz’de çal›flan
ve ülke genelinde say›lar› bir milyonu bu-
lan mevsimlik iflçiler, de¤iflik bölgelerde
kurulan dernekler d›fl›nda tamamen ör-
gütsüz. Mevsimlik iflçiler, bahçe, tarla sahi-
bi taraf›ndan sömürüldükleri ve insanl›k
d›fl› koflullarda çal›flt›klar› yetmezmifl gibi
bir de elçi, day› ad› verilen kiflilere komis-
yon veriyor ve ço¤u zaman da doland›r›l›-
yor. Tar›m iflçilerinin kaderi, kald›klar›
bölgede iflçilerin temel ihtiyaçlar› üzerin-
den de kâr elde eden elçilerin iki duda¤›-
n›n aras›nda.

Tar›m iflçilerinin örgütsüzlü¤ündeki
etkenler aras›nda sürekli yer de¤ifltirmele-
ri, ailece ve de¤iflik yafl gruplar› ile birlikte
çal›flmalar›, yapt›klar› iflin bölgeye göre de-
¤iflmesi vb. s›ralanabilir. 

Tüm bunlara ra¤men tar›m iflçileri çe-
flitli biçimler alt›nda örgütlenmek için
ad›mlar da at›yor. Adana’da çal›flan tar›m
iflçileri yaflad›klar› sorunlar› çözmek için
bir araya gelerek sendika kurmak için ha-
rekete geçti. Adana Tar›m ‹flçileri
Sendikal Giriflimi tar›m iflçilerinin yafla-
d›¤› sorunlar› gündeme getirerek bunlara
dair çözümler üretmeyi hedefliyor. Bu y›l
Tarsus’ta ikinci defa kutlanan 1 May›s’ta
pankart açan Tar›m ‹flçileri Derne¤i de
bu çaban›n bir di¤er örne¤i.

Mevsimlik tar›m iflçilerinin örgütlen-
mesi her ne kadar zor olarak düflünülse
de, yaflam koflullar› ve özellikle de T. Kür-
distan›’ndan gelmeleri örgütlenmelerinde
bir avantaj olarak de¤erlendirilmeli.

(H. Merkezi)

14 / YAfiAMIN ‹Ç‹NDEN

KKaarraaddeenniizz’’ddee  ››rrkkçç››  uuyygguullaammaa;;

DDiikkkkaatt;;  KKüürrttlleerr  ggiirreemmeezz!!

‹flçi-köylü 69 99--2233  TTeemmmmuuzz  22001100

Baflbakanl›k taraf›ndan yap›lan aç›klamaya göre 1 Ekim 2008 tarihli “Sosyal Güvenlik Refor-
mu” ile uygulamadan kald›r›lan Tar›m SSK’s› yeniden yürürlü¤e giriyor. 

Yaklafl›k 300 bin mevsimlik tar›m iflçisini kapsayan düzenleme Sosyal Güvenlik Sistemine
yük getirdi¤i gerekçesiyle kald›r›lm›flt›. Yeni düzenleme ile ayda yaklafl›k 200 lira prim ödeyen

tar›m iflçileri ve aile fertleri sa¤l›k hizmetlerinden faydalanabilecek. Düzenlemede tar›m iflçile-

rinin 3.600 gün prim yat›rarak emekli olma haklar› da bulunuyor. 

1983 y›l›nda Turgut Özal’›n baflbakanl›¤› döneminde ç›kar›lan 2925 say›l› Tar›m ‹flçileri Sos-

yal Sigortalar Kanunu ile mevsimlik iflçiler sosyal güvenlik kapsam›na dâhil edilmiflti. 2 y›l önce

kald›r›lan düzenlemenin referandum ve genel seçimler öncesinde yeniden yürürlü¤e girmesi

kafalarda soru iflaretleri yarat›yor. AKP hükümeti döneminde yürürlükten kald›r›lan uygulama

ayn› hükümet taraf›ndan neden flimdi gündeme getiriliyor?

AKP’nin seçim öncesinde binlerce iflsize ifl bulaca¤›n› aç›klad›¤› dikkate al›nd›¤›nda bunun

da bir seçim yat›r›m› oldu¤u akla daha uygun geliyor. 

MEVS‹ML‹K ‹fiÇ‹LERE TARIMSAL
SSK GEL‹YOR

Kürt düflmanl›¤›-

n›n ve flovenizmin

en etkili örgütlen-

di¤i bölgelerden

biri olan Karade-

niz’de her Kürt’e

terörist yaftas› ya-

p›flt›ran devlet, an-

lafl›lan o ki yine de

istedi¤i verimi ala-

mad›. Kürt iflçile-

rin her y›l faflist

ve flovenist sald›r›-

lara maruz kald›¤›

ve adeta bir s›¤›nt›

muamelesi gördü-

¤ü bölgeye devlet

el atma ihtiyac›

hissediyor.



““AArraapp  hhaallkk››mmaa;;

BBuu  ssaavvaaflfl  ssiizziinn  ssaavvaaflfl››nn››zzdd››rr!!””

- Arap milliyetinden gelen biri olarak
bize gerillay› anlat›r m›s›n›z?

Murat: En son söylenmesi gerekeni ilk
baflta söyleyeyim; yüzü da¤lara dönük olan›n
bafl›n› hiçbir güç e¤emez. Bu ülkede Kürt’ü,
Türk’ü, Laz’›, Ermeni’si, Alevi’si, iflsizi, yoksulu,
kad›n›, çocu¤u herkes devletten alacakl›. Ben-
de bir Arap genci olarak devletle hesab›m›
görmeye geldim. Burada ulusal, toplumsal, kül-
türel özelliklerimizle her birimiz bir rengiz.
Sistemin bizi ayr›flt›rd›¤› onlarca, yüzlerce ne-
den burada bir tek nedenle birlik zeminimiz
oluyor. Ortak rengimiz sosyalizmin kutsal k›r-
m›z›s›. Tüm renkleri tafl›yoruz ama bir renk
yön veriyor bize. Bu muhteflem bir duygu…   

Partimizin 8. Konferans› sonras› üzerinde
daha çok durdu¤u “Savafla Kilitlen” yöneli-
mi sonras› kat›ld›m gerillaya. Ancak belirtmek
gerekir ki bu yönelim tüm eksiklikleri ve yet-
mezliklerine ra¤men 38 y›ll›k tarihi tecrübe ve
deneyimin üzerinden somutlaflmaktad›r. 

Partimizin gerilla mücadelesinin bizzat yü-
rütücüsü olarak burada olmak, çok farkl› bir
duygu…  Beni gerillaya ulaflt›ran ilk gece yürü-
yüflünün hemen akabinde anlad›m ki, gerilla ve
gerilla yaflam› sadece anlat›lanlarla, yaz›lanlarla
s›n›rl› kalmayan bir içeri¤e sahip. Ve gördüm
ki, 38 y›ll›k tecrübe ve deneyimine ra¤men ha-
la bir bütün partinin di¤er alanlar› olarak sava-
fla göre flekillenme noktas›nda ciddi yetmez-
likler var.

Buray› anlatmak gerekirse, her fleyden ön-
ce burada yaflam›n her an› örgütlü bir flekilde
ele al›n›yor. Her yan›yla eme¤e dayanan bir
yaflam tarz› var. Ve sürekli kitlelerle iç içe bir
faaliyet sürdürüyoruz.

Özelikle burada Dersim halk›na de¤inme-
den geçemeyece¤im. Gerçekten de Partimizin
kuruluflundan bu yana bu savafla, omuz ver-
mifl, onlarca o¤lunun-k›z›n› kavgada yitirmifl
olmas›na ve devletin tüm bask›lar›na karfl› bu
savafl›n destekçisi olmaktan asla vazgeçmeyen
bir halk. Kap›s›n› çald›¤›m›z her evde sanki ev-
latlar›n› ba¤›rlar›na basar gibi kucakl›yorlar ge-
rillay›. Ve her gece yürüyüflümüzde bizimle
birlikteler. S›kt›¤›m›z her kleflin teti¤inde onla-
r›n eli var. T›pk› ezilen milyonlarca emekçi
halk gibi… 

Ben Arap milliyetine mensup bir gerilla
olarak Arap halk›na da ça¤r› yapmak istiyo-
rum;

Dili yasaklanan, hor görülen, gelenek ve
göreneklerini bask› ve sald›r›lardan kaynakl›
gizli bir flekilde yaflatmak zorunda kalan bir
halk olarak, kurtuluflunuz Partimiz TKP/ML
saflar›nda devrim mücadelesinde somutlafla-
cakt›r. Ve bu savafl sizin savafl›n›zd›r. 

Bugün burada savafla göre flekillenme ça-
bas›nda olan bir güç var; Moral ve motivasyo-
nuyla, düflmana olan kiniyle, emekçi halka olan
ba¤l›l›¤›yla “Vartinik k›v›lc›m›n› yang›na
çevirecek” bir güç… Ve tüm parti kitlemizin
de bu savafla göre flekillenmesi, tek bir insan
gibi hareket etmesi bu savafl› büyütecektir.
Kazanaca¤›z! Mutlaka kazanaca¤›z. Yeter ki
da¤lar› terk etmeyelim, savafl› büyütme karar-
l›l›¤›m›zdan vazgeçmeyelim. 

BBiirr  KKaarraaddeenniizzllii  oollaarraakk......

- Karadeniz’den kopup gelen bir gerilla
olarak Dersim’i nas›l buldunuz?

Torlak Kamo: Türkiye Kürdistan›’na gel-
meden önce bölgeye ve bölge insan›na dair
edindi¤im baz› bilgiler vard›. Geldi¤im gün ön-
ceden belle¤imde yans›yan edindi¤im güzel bil-
giler flimdi daha canl› beliriyor. Karadenizli bir
gerilla olarak Dersim’in renkli tarihsel ve bir o

kadar da co¤rafyas›n›n ve halk›n›n cana yak›n
s›cak yaklafl›mlar›yla karfl› karfl›ya geldim. Ve
bende büyük bir heyecan yaratt› bu. Ne kadar
mutlu oldu¤umu anlatamam. Mücadele azmi-
me güç katt›. Dersim, kavgan›n harmanland›¤›
yer olarak ço¤al›yor mazlum halk›m›z›n yüre-
¤inde. Dersim halk› cana yak›nl›¤› ile misafir
perverli¤i ile ve T‹KKO’cular› görmekten par-
timizin bölgede kavgay› tekrar bafllatmas› ile
halk›n yüre¤indeki atefl tekrar alevleniyor.
Tüm bunlardan dolay› Karadenizli gerilla ola-
rak kavga bilincim daha çok yükseliyor, bir o
kadar da mutlu oluyorum. 

Dersim da¤lar› tarihler boyu ev sahipli¤i
yapm›fl, zalime karfl› baflkald›rana, savaflan
onurlu halka direnifl kalesi olmufl. Bugün de
biz T‹KKO’culara ev sahipli¤i yapmakta. Bu
da¤lar ki saklad›¤› gerillalar› kolay kolay düfl-
mana vermez. Partimizin ilk göz a¤r›s› müca-
delemizin harman› Dersim. Bir kez kök salm›fl
topra¤a, büyük bedeller ödemifliz, kanla sula-
m›fl›z her çiçe¤in kökünü. Munzur k›z›la bo-
yanm›fl gelece¤in rengi olarak…  Halk›n ba¤-
r›nda taht kurmufl, bilincine kaz›nm›fl bir kere,
fayda etmez düflman›n zulüm çarklar›, kavga-
m›z ad›m ad›m büyüyor. Zulmün çarklar›n›
parça parça k›raca¤›z. Da¤dan düze akaca¤›z.
Hem de bin y›ll›k sorulmam›fl hesab› sormak
için. Karadenizli bir gerilla olarak selaml›yo-
rum ezilen ve sömürülen halk›m›z›. K›z›l se-
lamlar›m›z› iletiyorum.

SSaavvaaflfl››  bbüüyyüüttmmeekk  ggöörreevviimmiizz......

- Bölgeden kat›lan bir gerilla olarak
afla¤›s› ve buras› aras›ndaki fark hakk›nda
ne düflünüyorsunuz?

Nergiz: Buradan bak›nca evet, arada bü-
yük farklar var. Bölgeden kat›ld›m, gelmeden
önce örgütlü faaliyet içerisindeydim. Afla¤›dan
gerillay› düflündü¤ümde farkl› bir yer oldu¤u-
nu elbette ki tahmin edebiliyordum. Yaflam,
yoldafll›k, görevler, savafl ve düflman… Bunla-
r›n tümü, afla¤›daki faaliyetten daha farkl› bo-
yutlarda ve derinlikte yaflan›yor. Afla¤›dan ba-
k›nca bunlar yeterince kestirilemiyor. Kestiri-
lebilmesi de bu koflullarda mümkün de¤il, çün-
kü alan ve örgütlülüklerimizin savaflla olan ba-
¤› zay›f, hatta yok denecek durumda. Böyle
olunca afla¤›daki faaliyetçinin savafl› hissetmesi
ve buna göre flekillenmesi beklenemez.

Gerillada yaflam›n bütünü ve her an› böyle
olmak zorunda… Günlük ifller ve görevlerden
tutal›m, askerileflme, güvenlik, politik çal›flma-
lar, kitle çal›flmas›… Bunlar›n tümü
planlanarak hareket ediliyor. Böyle ol-
du¤unda yaflam ve zaman sizin kontro-
lünüzde oluyor. Bir devrimci aç›s›ndan
yaflam›n her an›na müdahale etmek,
yaflam›n iplerini kendi eline almak ve
onu bütünüyle s›n›f mücadelesinin hiz-
metine sunmak belirleyicidir. Gerilla
oldu¤unda bu daha fazla önem kazan›-
yor. 

Yine buras› insan›n akl›n› ve irade-
sini etkin bir flekilde kulland›¤› bir
alan... Günlük yaflam›n birçok basit ifli
bile kifliden kafa yormay›, düflünmeyi,
iradeli olmay› istiyor. Do¤a ile iliflkide
de bu böyle. Yaflam› do¤an›n flartlar›-
na göre örgütlemek, onun zorluklar›
ile bafl etmek zorundas›n›z. Ayn› fley
düflman ile olan iliflkide de geçerli.
Düflman›n varl›¤›, sizi imha etmeye
çal›flmas›, bunun için taktik gelifltirme-
si sizin de böyle olman›z› gerektiriyor.
Her an tetikte olmal›, düflman›n hare-
ket tarz›n›, taktiklerini incelemeli ve
buna karfl› taktikler gelifltirmelisiniz.
Düflman sizi kitleden uzak tutmaya
çal›fl›rken siz kitleye gitmenin yollar›-

n› bulmak zorundas›n›z. Düflman kulland›¤›n›z
bir geçifl hatt›n› tutuyor, siz bu yüzden farkl›
geçifl hatlar› yaratmak zorundas›n›z vs. bu ör-
nekler ço¤alt›labilir. 

Gerilla alan›nda yaflama ve mücadeleye da-
ir her fley keskin yaflan›yor, yaflanmak zorun-
da. Çok basit ve gereksiz görünen bir ilkeyi
dahi uygulamamak sizi, birli¤i imhaya götürebi-
lir. Sadece güvenlik boyutuyla de¤il kolektif
yaflam›n her ayr›nt›s›nda böyle. 

- Birçok faaliyet alan›nda savafla uzak-
l›k, yabanc›laflma var dediniz. Bunu biraz
açabilir misiniz?

- Savafla, gerillaya olan uzakl›k, yabanc›lafl-
ma yaflad›¤›m›z önemli bir sorun. Bunun birçok
nedeni var. Mevcut savafl düzeyimizin gerili¤i,
buna paralel ortak bir flekillenifli yaratamay›fl›-
m›z, tasfiyeci sald›r›lar›n etkisi vb. bu durumun
etkisi birçok alanda hissedilmekte. Son birkaç
y›ld›r bunu k›rmaya dönük belli ad›mlar atmaya
çal›fl›yoruz. Ancak bunun çok yo¤un bir çaba
ve zaman alaca¤›n› da biliyoruz. ‹fle önce bu du-
rumun gerçek nedenlerini çözümlemekle bafl-
lanmal›d›r. Biz de böyle ele almaya çal›fl›yoruz.

Savafltan kopuklu¤un savafla yabanc›laflma-
n›n nedeni savafl›n bir bütün olarak kavranma-
mas›, ona göre bir flekillenifle girilmemesi sa-
vafl›n süreklilefltirilememesidir. Bu en baflta
savafl› kavramak ve süreklilefltirmekle
yükümlü olan gerillan›n sorunudur. Yani
biz böyle bir sorundan bahsediyorsak bu so-
runun ilk muhatab› gerillad›r, biziz yani. Ve ta-
bi bir bütün olarak parti… Savafl›n kavranma-
s› ve ona göre bir flekillenifl içine girilmesi, en
baflta savafl›n içinde olan öznelerin görevidir.
Buradan do¤ru at›lacak bir ad›m, sa¤lanacak
geliflim partinin bütününü etkileyecektir ve
bütün alanlar›n yüzünü savafla, gerillaya dön-
mesi dedi¤imiz fley o zaman gerçekleflecektir. 

Gerilla alan› savafl sorunu ile ne kadar u¤-
rafl›yor, savafl› büyütmek için hangi çal›flmalar›
yap›yor, kitlelerin durumunu, sorunlar›n› ne
kadar inceliyor, savaflta süreklili¤i sa¤lamak
için hangi planlamalar› yap›yor… Bunlarla u¤-
raflan bir gerilla alan› elbette ki kitleleri örgüt-
leme, düflmana yönelme konusunda somut
pratikler içerisine girer. Dolay›s›yla savafla ilifl-
kin her fley örgütün gündemine girer. Savafl›n
insan kayna¤›, her türlü lojistik ihtiyac›, savafl
bölgesinin sorunlar›, kitlelerin bu yönde bi-
linçlendirilmesi, örgütlenmesi tüm örgütün
sorunu olur. Örgüt içi yaflam, militanlar›n ruh
hali ve çal›flma temposu da buna göre flekille-
nir. Sürece böyle bak›yoruz ve böyle ele alma-
ya çal›fl›yoruz.

SSaavvaaflfl  öözzggüürrlleeflflttiirriirr!!

- Örgütlü faaliyette eski olman›za ra¤-
men, gerillada yenisiniz. K›yaslad›¤›n›zda
gerilla alan›nda özgün olan yanlar neler?

R›za: S›n›f düflman›m›zla çok daha dolays›z
bir flekilde karfl› karfl›ya geliyorsunuz. Bu an-
lamda düflman›n›zla sizin aran›zdaki çeliflki de
gerilla alan›nda, savafl bölgesinde en keskin ha-
lini al›yor. ‹kinci olarak ise, gerilla alan› her an-
lamda eme¤in yo¤unlaflt›¤› bir alan… Zorluk-
lara karfl› bu koflullar içinde faaliyeti sürdürür-
ken do¤al olarak fiziksel emek üst boyutta sarf
ediliyor. Bunun yan›nda düflünsel aç›dan da si-
zi oldukça zorlayan bir alan buras›. Günlük ifl-
lerin pratik bir flekilde halledilmesinden genel
planlamaya, düflman›n hareketini yorumla-
maktan, kendi hareket plan›m›z› çizmeye ka-

dar bu böyle. 
Yaln›z burada bir yanl›fl anlafl›lmaya mey-

dan vermemesi aç›s›ndan belirtmek gerekir;
düflmanla aran›zdaki çeliflkiyi hisseti¤iniz tek
alan gerilla alan› de¤ildir. Yine düflünsel ve fi-
ziksel anlamda eme¤in gerekli oldu¤u tek alan
da buras› de¤il. Mücadele, bizden, her zaman
için yo¤un bir emek göstermemizi bekler. ‹s-
ter aç›k alan çal›flmas›nda olun ister yer alt› fa-
aliyetinde ve isterse gerillada bu de¤iflmiyor.
Hele de örgütlenme düzeyimizin zay›f, görev-
lerimizin ise a¤›r oldu¤u böylesi zamanlarda…
Fakat bunlar›n içinde gerilla alan›n›n mücade-
lenin en ileri, en esas alan› olmas› ve dolay›s›y-
la mücadelenin yo¤unlaflt›¤› alan olmas› buray›
di¤er alanlardan ay›r›yor.

Özgünlük konusunda söyleyece¤im bir di-
¤er konu ise yaflad›¤›m›z genel yetmezliklerin
burada ortaya ç›k›fl biçimidir. Genel olarak flu-
nu söyleyebiliriz ki, ayn› KP’nin farkl› alanlar›n-
da sorunlar›n ortaya ç›k›fl biçimleri veya de-
rinlikleri de¤iflse de esas sorunlar de¤iflmiyor.
Partimizin önüne çözme göreviyle koydu¤u
sorunlar her alanda farkl› düzeylerde varl›¤›n›
sürdürüyor. Kitle faaliyetinde ya da örgütlen-
me sorunlar›nda, mevcut yetersizliklerimiz bu
alanda kendine özgü biçimler alt›nda ortaya
ç›k›yor. Bu sorunlara yaklafl›mda, teorik ve
politik anlamda bir anlay›fla sahip olsan›z da,
mevcut özgünlüklere uygun mücadele, müda-
hale ve çözüm yöntemleri bulman›z olmazsa
olmazd›r. 

- Kat›lmak isteyen gerilla adaylar›na
önerece¤iniz fleyler var m›?

- Baflkan Mao’nun bir sözü vard›r; “Savafl-
maya cesaret etmek, yenmeye cesaret

etmek”, gerillaya kat›lmak isteyenlere söyle-
yece¤im savaflmaya ve yenmeye cesaret etme-
leridir.  Buraya geldiklerinde sistemle bütün
köprüleri att›klar›n› hissedecekler. Biz onlar›
özgürleflmeye ça¤›r›yoruz. Savafl ar›nd›r›r, biz
onlar› ar›nmaya ça¤›r›yoruz. Partimizin, halk›-
m›z›n ve s›n›f mücadelesinin beklentisi halk sa-
vafl›n› gelifltirmemiz yönündedir. Bu ertelene-
mez göreve omuz vermeye ça¤›r›yoruz. Ve
son olarak hepsine flimdiden baflar›lar diliyo-
rum. Elbette mücadelenin tüm alanlar›nda fa-
aliyet yürüten yoldafllar›m›za da selamlar›m›
ve baflar› dileklerimi iletiyorum. 

““ÖÖzzggüürrllüükk  vvee  eeflfliittlliikk  iiççiinn  

ssaavvaaflfl››yyoorruuzz!!””

- Bölgeden kat›lan biri olarak gerillaya
kat›l›m sürecinizi anlat›r m›s›n›z?

Seyit: Daha önce sistemli bir örgütlü yafla-
m›m olmasa da partiyi çok önce-
sinden tan›yordum. Genel anlam-
da çevresinde yer alan birisiydim.
Bu anlamda T‹KKO gerillalar›n›
hem Dersimli olmamdan kaynakl›
tan›yor hem de partiye belli bir
sempatim oldu¤undan kaynakl› ta-
n›yordum. Gerilla benim için hep
bir özlem olarak kalm›flt›r.  Kü-
çüklü¤ümden beri bir gerilla gibi
olmak ve bunun içerisinde de
T‹KKO gerillas› olmak hep arzula-
d›¤›m bir fleydi. Uzun y›llar böl-
gemizde T‹KKO gerillalar›n› göre-
medik, bunun nedeni herkesçe bi-
liniyor. Fakat faaliyet tekrar baflla-
y›p gerillalar kitle faaliyetini yo-
¤unlaflt›rd›¤›nda bölgede T‹K-
KO’nun etkisi yeniden kendini
göstermeye bafllad›.

Ben de gerilla olmak istedim
çünkü gerilla olma iste¤im her
fleyden daha a¤›r bas›yordu. Birisi-
ne söyledim ama onun cevab› be-
ni üzmüfltü. Çünkü verdi¤i cevap
olumsuzdu.  Yaln›z içimdeki duy-
gular› söndürememiflti o. Bu iste-

¤imin cevab›n› en iyi alaca¤›m kiflilere sorma
karar› ald›m, yani gerillalara. Bu iste¤imi söyle-
yecektim. Onlarla karfl›laflmam biraz zaman
ald›. Çünkü ben köydeyken onlar gelmiyordu,
onlar geldi¤inde ben köyde olmuyordum. Ni-
hayet bir gün karfl›laflt›k. Bu iste¤imi nas›l söy-
leyecektim? Daha da önemlisi “geride b›raka-
caklar›m› gerçekten b›rakabilir miydim?” gibi
sorular kafam› kurcalayan fleylerdi. Bunun ce-
vab›n› verdim ‘‘evet b›rakabilirdim.’’

Ve sonunda karfl›laflt›k. Y›llar sonra ger-
çekten gerilla ile karfl›laflm›flt›m. Gerillaya ka-
t›l›m iste¤imi söyledim, ald›¤›m cevap beni çok
sevindirmiflti. ‹ste¤im kabul edilmiflti. Benimle
görüflen yoldafla kendi yaflad›¤›m kayg›lar› da
anlatt›m, genel bir sohbet ettikten sonra ran-
devulafl›p o gün ayr›ld›k. Ancak yeni kat›lan bir
gerilla için yap›lmas› gereken baz› fleyler vard›.
Bu güvenlik aç›s›ndan gerekli bir fleydi. Duru-
mumu ö¤renmek, belli güvenlik önlemleri al-
mak biraz zaman alacakt›. Bunlar› bana anlat-
t›klar›nda gereklili¤ini kavrad›m ama araya gi-
ren zaman biraz can›m› s›kt›. Bir an önce ge-
rilla olmak istiyordum. Randevu günü geldi¤in-
de içimdeki heyecan doru¤a ulaflm›flt›. Rande-
vu saati yaklaflt›¤›nda belirledi¤imiz yerde bu-
lufltuk ve ben art›k T‹KKO’cu oldum. Birlikte
yola ç›k›p hemen o gün alandan uzaklaflt›k. Bir
kaç gün sonra beni ana birli¤e getirdiler, o
karfl›laflma o kadar içten ve s›cakt› ki? Sözcük-
lerle anlatamam. Yeni olmamdan kaynakl› do-
¤a koflullar› beni biraz zorlasa da yoldafl sevgi-
si, yoldafl s›cakl›¤› ve mücadele bilinci o koflul-
lar› ortadan kald›r›yordu. Zaman içinde o zor-
luklar zorluk olmaktan ç›k›p çelikleflmenin bir
e¤itimi oluyor.

- Gerillan›n bölgedeki etkisini bize an-
lat›r m›s›n›z?

- Gerillan›n bölgedeki etkisi 90’l› ya da da-
ha önceki dönemlere göre daha az. Bunun se-
bebi gerillalar›n bir dönem bölgede olmamas›
ve bu bofllukta faflist TC’nin bunu kendi lehi-
ne kullanmas›d›r. Ama son y›llarda gerillan›n
bu bölgedeki faaliyetinin artmas›n›n ve bu bofl-
lu¤u aflmak için yeni çal›flmalar yürütmesinin
bu bofllu¤u çok k›sa zaman da aflaca¤›na bölge
insan› olarak eminim.

Bölge halk› gerillay› çözüm gücü olarak gö-
rüyor. Ki bu halk›n gerilladan beklentileri ol-
du¤u ve gerillay› çözüm gücü olarak görmesi-
nin belirtileridir. Çözümün TC olmad›¤›n› ve
TC’nin çözümünün asl›nda maddi ve manevi
aç›dan çözümsüzlük oldu¤unu biliyor. Bu an-
lamda bize düflen görev halk›n bu beklentileri-
ni maddi bir güce dönüfltürmek için yo¤un bir
›srar, ›srarl› bir çaba içerisinde olmakt›r.

- Yeni kat›lan biri olarak gerilla yafla-
m›n› anlat›r m›s›n›z?

- Köylü kökenli olmam›n gerilla yaflam›nda
benim için avantajlar sa¤lad›¤›n› söyleyebilirim
ama çeflitli zorluklar da çekiyorum. Yeni kat›l-
d›¤›m için afla¤›y› yani ailem, arkadafllar›m akl›-
ma çok geliyor.  Sivil yaflamdan tam anlam›yla
kopamad›¤›m için zorlan›yorum. Ayr›ca afla¤›-
daki yaflam›m daha az disiplinli idi. Ve bu disip-
lin gönüllü bir disiplin de¤il de dayatma idi.
Halk ordusunda daha fazla disiplin var. Üstelik
bu disiplin gönüllü bir disiplin olmas›na karfl›n
benim de bunu benimsememe ra¤men geçmifl
al›flkanl›klardan kopmak kolay olmuyor. Bura-
da özgürlük ve tam bir eflitlik için savafl›yorum
ama bu mücadele kolay de¤il. Çünkü sürekli
mücadele ve haz›rl›kl› olmak gerekiyor. Bu ba-
zen s›k›nt› oluyor, benim aç›mdan. Ama biraz
düflünüp niye savaflt›¤›m› anlay›nca bu s›k›nt›m
k›sa zamanda geçiyor. Afla¤›da gerillan›n bu
kadar renkli oldu¤unu bilmiyordum ama gel
gör ki düflündü¤ümün tam tersi ç›kt›. Çünkü
kültür sanat olsun, günlük yaflam içinde olsun
müthifl moral ve motivasyon var. Bu moral ve
motivasyon s›k›nt›lar› unutturmakta birebir.

(Bitti)
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29 Haziran gecesi Dersim’in Ovacık il-

çesine bağlı Aslandoğmuş ve Hülükuşağı

köyleri arasındaki ormanlık alanında çıkan

çatışmada iki TİKKO gerillası şehit düştü.

TKP/ML TİKKO Dersim Bölge Komu-

tanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre şe-

hit düşenlerin 1983 Tokat Zile doğumlu Mun-

zur kod isimli Ferdi Karacan ile 1987 Sivas

Zara doğumlu Kinem kod isimli Çiğdem Yıl-

maz olduğu bildirildi. 

Bir kez daha günlerin ağır ve ölüm haber-

leriyle geldiği bir günde, amansız bir çarpış-

maya daha tanıklık etti Dersim toprakları.

Günler boyu belki de bütün çiğdemler kırıldı,

tomurcuklar isyan etti, Munzur daha bir asi

çağladı... Haberler salındı dört bir yana... Bu

sloganlarla güneşe yürüyenler kimlerdi?…

Kimlerdi kulakları sağır edercesine özgürlük

türkülerini haykırarak kölelik zincirlerinden

bir parça daha koparan?... 

Kinem ve Munzur yoldaşlar, tıpkı kodla-

rını taşıdıkları kendilerinden öncekiler gibi,

Munzur’un asiliği ve coşkusunu kuşanarak

silahlarının son mermisine kadar çarpıştılar.

Silah ve slogan seslerinin yankılandığı Dersim

dağlarında onlarla yeniden yazıldı umudun

türküsü...

“Hele bir dağlara ulaşalım, seslerimizi
duyarsınız, silahlarımız söyler son sözleri-
mizi” demişlerdi dağların doruklarını adımla-

dıklarında. Tepeden tırnağa inançlıydılar.

Bölge halkından olmadıkları halde kısa sürede

köylülerin yüreklerinde yerlerini almayı ba-

şarmışlardı. Şehirlerin Kara Kızı, dağların Ki-

nem’i; Ufaklığı ise Munzur’u olmuştu. Köy-

lülerle kurdukları ilişki, savaşçılıkları kısa

sürede dilden dile yayılmaya başlamıştı. Der-

sim halkı şimdilerde bu iki yiğit gerillayı an-

latıyor bilmeyenlere. Munzur için “askeri
yönü, arazi bilgisi çok iyiydi, elinden dürbün
düşmezdi...” denirken Kinem’in coşkusu, atıl-

ganlığı, kitlelerle kurduğu sıcak ilişkiler örnek

veriliyor.

Kinem Sivas’ta toprağa verildi
Çiğdem Yılmaz (Kinem), 2 Temmuz günü

kimlik tespiti ve ailesinin teşhis etmesinin ar-

dından Elazığ Fırat Üniversitesi Araştırma

Hastanesi morgundan alınarak Yıldızbağ-

ları’nda bulunan Cemevine götürüldü. Burada

kızıl banda sarılan alnı yoldaşları tarafından

öpülerek “Gerillalar ölmez yaşasın halk sa-

vaşı”, “Çiğdem yoldaş ölümsüzdür” slo-

ganları, alkış ve zılgıtlarla yapılan uğurlama

töreninin ardından memleketi Sivas’ın Zara il-

çesi Kanlıçayır köyüne yolcu edildi. 

Çiğdem Yılmaz, dağlara kodlanan ismiyle

Kinem, 3 Temmuz günü kendi köyünde ailesi,

devrimci dostları ve yoldaşları tarafından dü-

zenlenen bir cenaze töreninin ardından toprağa

verildi.

Mezarlığa kadar yapılan yürüyüş sırasında

sık sık “Gerillalar ölmez yaşasın halk sa-

vaşı”, “Devrim şehitleri ölümsüzdür” slogan-

ları atıldı. Mezar başında Kinem ve Munzur

şahsında tüm devrim şehitleri için yapılan

saygı duruşunun ardından yoldaşları adına bir

konuşma yapıldı. Yapılan konuşmada Ki-

nem’in mücadele azmi ve kararlılığına dikkat

çekildi. Ardından, yine sloganlar eşliğinde ye-

niden bir Çiğdem çiçeği olarak yeşermek

üzere sloganlar eşliğinde toprağa verildi.  

“And olsun ki bıraktığınız bayraklar
ve silahlar sahipsiz kalmayacak!”

Günlerdir kimliği tespit edilemediği için

Elazığ Fırat Üniversitesi Hastanesi morgunda

bekletilen Ferdi Karacan, TKP/ML Dersim

Bölge Komutanlığı tarafından yapılan açıkla-

mayla kimliğinin belli olmasının ardından an-

cak 3 Temmuz günü teşhis edilebildi. Polis bu-

rada, aile üzerinde sürekli olarak korkutmaya

ve suçlu psikolojisi yaratmaya çalıştı. Cem-

evinde yoldaşlarının yaptığı hazırlıkları kas-

tederek “Çocuğunuzu cemevine gönderme-

yin. Biz gerekli şeyleri karşılayarak

göndeririz. Hastaneden alın gidin. Bunlar

Cemevinde slogan atacaklar” tarzında söy-

lemleri ile cenazeyi

bir an önce gön-

derme telaşına girse de bu çabası sonuçsuz

kaldı. Cenaze hastaneden alınarak öncelikle

Cemevi’ne götürüldü. Cenazenin hazırlanması

sırasında dışarıda kitle marşlarla yoldaşlarını

bekledi. Yıkama sırasında vücudunda fazla

sayıda mermi izi olduğu ve bazılarının yakın

mesafe atışları olması dikkat çekti. (Aynı du-

rum Kinem yoldaş açısından da geçerliydi...) 

Ardından yoldaşları ve dostları sırayla kı-

zıl bant bağlı alnından öptükleri Munzurları-

nın şahsında tazeledi kavga yeminlerini...

Kızıl karanfillerle süslenen tabut “Halk

savaşçıları ölümsüzdür-Partizan” yazılı

pankartın arkasında Cemevi bahçesine geti-

rildi. Munzur yoldaşın etrafında toplanan kitle

öncelikle Kinem ve Munzur yoldaşlar şah-

sında devrim şehitleri adına saygı duruşunda

bulundu. Saygı duruşu sırasında Vartinik Şiiri

Çiğdem ve Ferdi yoldaşlar da eklenerek

okundu. Ardından yoldaşları adına yapılan

konuşmada günümüzde silahlı mücadelenin

önemine dikkat çekilerek “And olsun ki bı-

raktıkları mevzi boş, bayrakları ve silah-

ları sahipsiz kalmayacaktır. And olsun

ki hesapları sorulacaktır” denildi.

Sloganlar ve “Yoldaş seni anacağız”

marşıyla birlikte cenaze Tokat’a

uğurlandı. Cemevi’nde yapılan an-

maya BDP, Halk Cephesi ve DHF

de katıldı.

Munzur yoldaş, 4 Temmuz günü

Tokat’ın Zile ilçesi Gümüşkaş köyünde

ailesi, köylüler ve yoldaşları ta-

rafından toprağa verildi. Burada

jandarma, köyün içine kadar ge-

lip cenaze için İstanbul’dan gi-

den yoldaşlarından birkaç kişiye

kimlik kontrolü yaparak köylü-

leri tedirgin etmeye çalıştı.

Mezar başında tüm devrim

şehitleri adına saygı duruşu ya-

pıldı. Daha sonra yoldaşlarına,

dostlarına ve köylülere hitaben

yapılan konuşmada onların halk savaşında

haklı bir dava uğruna şehit düştüklerine vurgu

yapıldı. Ayrıca 2 Temmuz Sivas şehitlerinin

ölüm yıldönümü olması vesilesiyle onların

da anıldığı konuşmanın ardından “Devrim

şehitleri ölümsüzdür” sloganı atıldı. Kinem

yoldaşın mezarından alınan toprağın Munzur

yoldaşın mezarına konulmasıyla anma sona

erdi. 

Sivas ve ardından Tokat’ta Kinem ve Mun-

zur yoldaşların ölümsüzlüğe uğurlanmaları-

nın ardından Çorum’a uğranarak İbrahim Kay-

pakkaya’nın mezarı da ziyaret edildi.

- Gerillaya katıldığınızda yaşamda nelerle karşılaştınız?
Ayfer: Gerillaya dair kafamda belli bir düşünce olsa da

katıldığımda gerilla yaşamına ciddi anlamda uzak oldu-

ğumu ve gerillayı çok idealize ettiğimi gördüm.

Gerilla yaşamında birçok zorluk ve güzellik iç içedir. İlk

katıldığımda herkes bana zor olan yanları anlatıyordu. Ben

de “buranın hiç güzel yanı yok mu?” diye sordum.  Bana

“güzellikleri sen bulacaksın” dediler. İlk başta bu söyle-

nenleri kafamda bir yere oturtamasam da şimdi daha iyi an-

lıyorum. Yaşama emek verdikçe ve yaşamda sana emek

verildikçe güzellikler bir bir ortaya çıkmaya başlıyor. İlk ka-

tıldığım günlerde yol yürümek, tepeleri aşmak beni zorlu-

yordu; birçok defa tepenin yarısına geldiğimde çıkamaya-

cağımı düşündüm ama irademi zorlayarak her defasında

çıkmayı başardım. Gerillada irade gerçekten çok önemli bir

yerde duruyor. Yoldaşlar bana bu yaşadıklarımın geçici ol-

duğunu ve zamanla alışacağımı söylüyordu, ben söylenen-

lere ilk olarak çok hak vermesem de zaman içerisinde hak

vermeye başladım. 

Bir keresinde bir yoldaşla tepeyi çıkmaya başladık. Bu

tepeye yoldaşlar gerillanın sınanma yeri diyorlar, soluk-

ların tıkandığı ve çelişkilerin netleştiği bir yer. Buradan

geçtin mi sınavın ilk kısmını geçmiş oluyorsun.  Tepenin ya-

rısına geldiğimizde yoldaş bana şöyle dedi; “Her tepeden

bakmanın güzel olduğunu söylerler, ama kimse bu tepeyi

çıkarken yaşadığı zorlukları anlatmaz.” 

Gerillada da böyle, o güzellikleri görüp-ulaşmak için o

noktaya varmak gerekir ve vardığında sanki hiç zorlanma-

mışsın gibi unutursun, çünkü başarmanın sevinci vardır. 

Gerillada her şey emeğe dayalıdır. Ekmek ve yemek

yapmak, su ve erzak taşımak, ateş yakmak, depo kazmak vb.

birçok şey saymak mümkün. Çünkü her şey emek ile ger-

çekleşiyor burada ve bu emek içerisinde buluyorsun kendi

özünü.

Gerilla yaşamında en çok göze çarpan diğer yanlar ise

moral-motivasyonun çok yüksek olması, yoldaşlık bağları-

nın daha güçlü olması, ölümü ve yaşamı çok net hissetmen...

- Daha önce Komsomol içerisinde faaliyet yürütmüş
biri olarak gençliğe söylemek istediğiniz bir şey var mı?

Ayfer: Öncelikle şunu belirtmek gerekir ki her Komso-

molcunun görevi Demokratik Gençlik Hareketi’ni yaratmak

ve partiye göre şekillenmektir. Partinin ihtiyaçlarına cevap

olabilmek sadece adam aktarmak değil, bulunduğumuz her

alanda DHD’nin ve partinin propagandasını yapmaktır.

Parti kişiliğine bürünebilmek ve büründürmektir. Her anı-

mızı boşa değil, devrimci mücadelenin gelişimini sağlaya-

cak yönde hareket etmektir. Belki bu saydıklarımı benden

daha iyi biliyor olabilirsiniz ama gerilla alanında gençlik

faaliyetine baktığımda belli olumlu adımlar atılsa da yeter-

sizlikler vardır. Gençliğin savaşa göre şekillenme noktasında

hafızasında belli bir silikleşmeden bahsetmek mümkündür.

Halk savaşını gerilla

savaşı ile sınırlandır-

mak, gerilla faaliyetinin

yeterince propaganda-

sını yapamamak, parti-

nin ihtiyaçlarına kafa

yormamak, gerilla faa-

liyetini nasıl geliştirebi-

leceğini düşünmemek

saflarımızda yaşanan

sorunlardır. Bu saydığı-

mız sorunlar bize

DHD’nin ve partinin ih-

tiyaçlarını yeterince kavrayamadığımızın göstergeleridir.

Bu yüzden her Komsomol militanının görevi bulunduğu

her alanda kendini, yoldaşlarını ve çevresinde bulunan her-

kesi devrimin ihtiyaçlarına göre yeniden kalıba dökmektir.

- Kadın bir gerilla olarak kadınlara söylemek istediği-
niz bir şey var mı?

Ayfer: Kadın yoldaşlarımızın geneli (hepsi değil) saflara

katıldığında özgürleştiğini düşünür. En büyük yenilgide,

zincirlerini kıramama da burada başlar. Kadınların tam

olarak özgürleşmesi ancak zincirlerin hepsi parçalandı-

ğında yani sınıflar ortadan kalktığında sağlanacaktır.

Kadınlarımız sistemin üzerindeki etkilerine karşı ne

kadar savaş verirse o kadar özgürleşir. Bu savaşımı sadece

erkek egemen anlayışa karşı değil, proletaryaya ait olma-

yan bütün düşüncelere karşı vermelidir.

Dağlarda olmak özgürlük yolunda atılan en büyük

adımlardan biri olmakla birlikte her şey değildir. Çünkü

önemli olan düşüncelerimizde ve pratiğimizde sistemle

olan bağlarımızı koparmamızdır. Her kadın yoldaş gerçek

kurtuluşun mekanı

dağlara yüzünü dön-

meli ve savaşı nerede

olursa olsun sadece

düşmana karşı yürüt-

memeli. Bu önemli-

dir ancak erkek ege-

men ideolojinin

yansıdığı her alanda

mücadele olmaksızın

düşmanı yenemeye-

ceğimiz unutulma-

malıdır.  

“Yarın bizim!”
- TKP/ML’nin bölgedeki etkisini anlatır mısınız?
Polat: Bölgeden katıldığım için öncelikle şunu belirt-

mek istiyorum; uzun yıllar partimizin bu bölgede faaliyeti ol-

mamasından dolayı halkta belli bir umutsuzluk ve kırılmalar

vardı. Bugün için partimiz 8. Konferansında halk savaşını ve

gerilla savaşını kavramada ve uygulamada sorunlar yaşadı-

ğımızı söylemektedir. Bunu göz önünde bulundurduğumuzda

halktaki kırılmanın da normal olduğunu söyleyebilirim. Halk-

taki gerileme, gerilla savaşımızın büyümesiyle bölge özgü-

lünde de tersine dönecektir. Son yıllarda bölgede gerilla ha-

reketinin gelişmesiyle halkta belli bir uyanışın olduğunu

söyleyebiliriz. 

Bunu durumu abartmak için değil gelişim yönünün gü-

cünü belirtmek için söylüyorum. Gerillanın köydeki A/P ça-

lışmaları yoksul köylülerin sorunlarını çözme, düşmana

vurma yönündeki adımları yeniden halkta bir umut, ışık ol-

muştur. Partimizin bugün buradaki faaliyeti artık halk tara-

fından şöyle karşılanabiliniyor; “Verdiğiniz sözü tutacak

mısınız? Verdiğiniz sözün arkasında duracak mısınız?”

Benzeri taleplerle dile gelmektedir. Hatta bazı köylerdeki A/P

çalışmamız özellikle gençlerde şu soruyu sormayı getirmiş-

tir; “Devrim ne zaman olacak?” Belki komik ama gerçek.

Gerçek olan ise yoksul ezilen halkın kurtuluşunun devrimle

olacağıdır. Bölgeden katılan yeni birisi olarak da şunu belir-

teyim, her yeni savaşçı gibi benim de beklentilerim vardı. Ör-

neğin, gerillanın yaşamı, asker olma vb. savaşmak gibi ge-

rillaya geldikten sonra şunu gördüm;  gerillanın kendine

güvenmesi, düşmana vurma hırsı, askerleşme iddiası beni et-

kiledi.  Şunu da belirtmek gerekir sürekli canlı politik eğitim

çalışmalarının yapılması, disiplinli bir yaşam gelişmenin di-

namikleridir. Son olarak da şunu belirteyim; gerillanın bugün

bölgede umut olma, düşmana korku salma yönünde ciddi

adımlar atması yarının bizim olacağını gösteriyor. 

(Devamı 15. sayfada)
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Silah ve slogan sesleri ile düştüler toprağa...Silah ve slogan sesleri ile düştüler toprağa...

Elimize e-mail yoluyla ulaşan bir habere göre TKP/ML militanları

İstanbul 1 Mayıs ve Gülsuyu Mahallesi’nde korsan eylemlerle ölüm-

süzleşen gerillaları andı. 

1 Mayıs Mahallesi
Açıklamada şöyle deniyor; “1 Temmuz akşamı 1 Mayıs Mahallesi

3001 Caddesini molotoflarla trafiğe kapatarak ‘Ovacık şehitleri ölüm-

süzdür-TKP/ML-TİKKO’ pankartı açtık. Eylem sırasında sık sık

‘Ovacık şehitleri ölümsüzdür’, ‘Yaşasın Partimiz TKP/ML, Halk Ordusu

TİKKO ve TMLGB’, ‘Halk Ordusu TİKKO katillerin peşinde’, ‘Marks,

Lenin, Mao, önderimiz İbo, savaşıyor TİKKO’, ‘Gerillalar ölmez, yaşasın

halk savaşı’ sloganları atıldıktan sonra bir şiir okundu. Caddede bulu-

nan halka kısa bir ajitasyon çekildi ve halk tarafından alkışla karşılık ve-

rildi.”

Edindiğimiz bilgiye göre eyleme MKP/HKO militanları da destek

verdi. TKP/ML militanları parti andı içtikten sonra eyleme son verdiler. 

Gülsuyu Mahallesi 
2 Temmuz akşamı Gülsuyu Okul durağında TKP/ML militanları ta-

rafından Ovacık şehitlerini anmak ve direnişlerini selamlamak için kor-

san bir gösteri düzenlendi. Cadde barikatlar ve molotoflarla trafiğe ka-

patılarak “Ferdi yoldaş ölümsüzdür”, “Çiğdem yoldaş ölümsüzdür”

sloganları atıldı. “Ovacık şehitleri ölümsüzdür” yazılı TKP/ML

TİKKO imzalı pankartın açıldığı eylemde yapılan yürüyüşün ardından

pankart uygun bir yere asılarak “Halk ordusu TİKKO katilleri peşinde”

sloganı atılarak eylem bitirildi.
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